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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SZÓSTY.

lledaltcja, administracja i drukarnia na placu teatralnym nr O.—telefonu nr 12 li.
«M3FTaŁLM:

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-c.j rano do 1-ej w południe.

Wr. log. Dnia 18 kwietnia.
CENA OGŁOSZEŃ:

Reklamy: za jeden wiersz 
pierwszy raz 25 kop., każdy na­
stępny raz 20 kop. -'-“’Ą

Nekrolog/,a: za jeden wh 
15 kop.

Zwyczajnie i male ogĄj.^Ąr 
pic w numerach porannych..- j 
tatkiem niedz:ielnvclv i Kr' - 
pych, zamieszczane nie b( a,,x r ,,

Ogłoszenia, do Kuriera przyj, 
muje także Biuro Ogłoszeń Rajcli- 
mana i Freudlera, ulica Sena­
torska nr lift.

KURJERA:
p, ar,lnki prenumeraty Kur/era 

(wraz z codzien- 
1 b®zpłat nem wydaniem po- 

„ *l!e®) podane są w nagłówku 
wieczornego.

Vlk * l * * *'Z^e’na przedpłata na Jedno 
"udanie Kurjera Warszato- 

przyjmowaną być uio 
•°ze.

łyki”. Z pierwszą nazwą bowiem łączą znaczenie 
czasownika „żurytysia”, smucić się, i wierzą, że gdy­
by w tej chwili nazwali je żórawiami, toby im po­
wiedziały: „szczob ty żurywsia do kińca świta”, to 
jest: bodajbyś się smucił do końca świata. A gdy 
im powiedzą „wesełyki”, wtedy i ono odpowiadają 
nawzajem: „wesełyś”, to jest bądź wesoły do koń. a 
roku, albo też do końca życia.

Niemniej ciekawą jest rozpowszechniona po wszy­
stkich okolicach, gdzie tylko znają żórawi, gminna 
opowieść, że gdy stado, podczas wędrówki, spoczy­
wa w nocy, wtedy jeden z nich musi czuwać i za­
brawszy miejsce na wzgórku, stoi na jednej nodze, 
w drugiej trzymając kamyk, aby nie usnąć i w ra­
zie niebezpieczeństwa, krzykiem dać towarzyszom 
hasło ostrzegające. I widać, stara to być musiała 
i rozpowszechniona opowieść, skoro używano jej na­
wet do godeł, w których kochały się średnie wieki
i nieraz wśród nich widzieć można żórawia trzyma­
jącego kamyk, a u spodu dewizę: at alii dormiant ’),
a miało to właśnie symbolizować nieustanną i nie­
zmordowaną czynność, do której zobowiązywał się
ten, kto sobie takie godło obierał.

Śą to wszakże okruchy już tylko, dawnych, dziś
zapomnianych pojęć, w których tu i owdzie brzmią 
jakby7 echa czasów minionych, zabłąkane aż do nas 
'■ krajów cieplejszych, kędy ucieka żóraw przed zij 
mą północy. Tam bowiem, na południu, ma on swo­
je dzieje klasyczne, sięgające głębokiej starożytno­
ści i tam tylko, gdzie pisarze starożytni, greccy 
zwłaszcza, niejedną wzmiankę i nawei niejedną
kartkę poświęcili mu w dziełach swoich, można się
o nim dowiedzieć cpś więcej.

*) Aby inni spoczęli.

Po.iedyńczy wieczorny 
/jj' poranny w dnie powsze-

? kop. 3, poranny w uiedzie- 
'y^5EE°p-_5-______________
pl,18: Apoloniusza M. 

Hermogenesa M.
§r!?rek; Sulpicjusza M. 

Anzelma Biskupa D. K.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

Czwartek: Wtel);i. Sotera i Kaja M. 
Piątek: Wielki. Wojciecha B. M. 
Sobota Wielka: Jerzego i Fidelisa. 
Niedziela Wielikanocna: Marka H

Wschód słońca o godzinie 5 minut 0. Wschód księżyca o godzinie 6 minut 55 w.
Zachód . „ 7 „ 01. Zachód ,. „ 5 ., 12 r.

Wysokość wody na Wiśle stóp 5 cali 5.Długość dnia godzin 14 , 01.
Przybyło „ „ 6 „ 23. Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 10° R.

słowiańskie: Dziś Gościslawa; jutro Władi- 

jj^^^zźsZwa.. W kościele N. Marji Panny na Nowem- 
}-e c*e 0 godz. 9-ej zrana wotywa; w kościele św. Mar- 
iiiĆ “licy Piwnej o godz. 10-ej zrana wotywa na 
]. ®n.cJę bractwa panien pod wezwaniem św. Tekli; w 
^.^ołach: św. Marcina przy ulicy Piwnej, św. Kazi- 
(j,„erza.na Tamce, N. Marji Panny Łaskawej przy ulicy 
krajańskiej, Dzieciątka Jezus na placu Wareckim, w 
[op *cy Towarzystwa dobroczynności na Krak.-Przedm., 
,t]j2 "o wszystkich kościołach parafjalnych, z wyją- 
Ue'eni. archikatedralnego św. Jana, nabożeństwa pasyj- 
h " Języku polskim, zaś w kościele św. Ducha przy u- 

y Freta takież nabożeństwo w języku niemieckim.
^gromadzenia: Ogólne zebranie uczestników kasy 

‘czkowo-w kładowej b. urzędników b. Banku polskie- 
(Sala posiedzeń Banku—godz. 10 rano.)— Sesja 

czeladników zgromadzenia rzeźniczego. (Mie- 
‘\anie delegOWancgo z urzędu starszych zgromadzenia 
IsII’a> Podwale 514—godz. 6 po poł.)

n’i Na doch6d Towarzystwa opieki nad biedne- 
,kowpL- ain* oraz ich dziećmi odezyt p. Leopolda Jani- 
ra;lls leSo „Góry Kameruńskie i kraje Bakundu”. (Sala 

1 £• z°wa—godz. 1 z południa.)
tzu Koncert p. Adolfa Sonnenfelda. (Dolina 
jy ?Ąarska—godz. 4 i pół po południu.)—Koncert pan- 
giić atalJ* Cieplińskiej. (Sala resursy obywatelskiej— 

8 wiecz.)
L ^łowiska: Na dochód złożonego chorobą literata 

cert i przedstawienie amatorskie: „Zgubiona sakiew- 
8 »Mól i mucha". (Teatrzyk dobroczynności—godz.

Wielki: dziś „Straszny dwór”; jutro „Na- 
„ę. i'— Rozmaitości: dziś „Romans paryski”; jutro 
ły.* j.la Woda brzegi rwie” i „Księżna Jerzowa”;—Ma- 
ttau,. „Rządy pani Marceliny” (1-szy raz); jutro przed- 

lcnie zawieszone. (Godz. 71/, wiecz.)
nie zoologiczny: ulica Bagatela. Otwarty codzien- 

Godziny 10-ej rano do wieczora.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE,
= Mieszkańcy miasteczka Tłuszcza, będącego 

zarazem stacją kolei petersburskiej, czynią starania 
o przeniesienie biura powiatu z Radzymina do Tłu­
szcza. Jest to powtórna próba, gdyż przed cztere­
ma laty projekt przeniesienia zyskał odmowną re­
zolucję władzy. Jednocześnie dowiadujemy się, że 
zamiar przeniesienia urzędu powiatowego z Turka, 
w gub. kaliskiej, do Uniejowa, został stanowczo za­
niechany.

= W dniu jutrzejszym odbędą się w magistracie 
tutejszym dwie licytacje, a mianowicie na trzyletnią 
dzierżawę miejsca na Nalewkach, naprzeciw ogrodu 
Krasińskich, pod budowę altany drewnianej do sprze­
daży wody sodowej i Balcerskiej, oraz na wywózkę 
nawozu, śmieci, błota i nieczystości z dziedzińca tar­
gu wołowego na Pradze.

= Sprzedaż koszar mirowskieb, skutkiem speł­
znięcia kilkakrotnie ogłaszanych licytacyj, została 
na pewien czas odroczoną. Istniejące budynki mają 
być przeznaczone na czas letni dla kawalerji, przy­
bywającej corocznie do Warszawy. W tym celu, ko­
sztem inżenierji wojskowej, zarządzone będą pewne 
meljoracjc w starych i niezamieszkanych obecnie | 
budowlach.

= Tutejszy sąd handlowy zawiesza czynności 
swoje z powodu świąt wielkanocnych od d. 23-go 
do 30-go b. m.

= Dnia 22-go b. m., o godzinie 6-ej po południu, ' 
w sali magistratu warszawskiego, odbędzie się ogól- I 
no zgromadzenie uczestników spółki zjednoczonych I 
ślusarzy warszawskich. W razie niezebrania się do- ( 
statecznej liczby uczestników, zgromadzenie przyj­
dzie do skutku d. 30-go b. m.

— We wtorek dnia 20-go b. m. odbędzie się po­
siedzenie miesięczne zarządu oddziału warszawskie­
go Towarzystwa opieki nad zwierzętami.

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bie­

żący zapowiada co następuje:
Teatr Wielki.
Dziś: „Straszny dwór”; jutro: „Nanon”; we wtorek 

„Cyrulik sewilski” (ostatni wys/tęp gościnny panny 
Jenny Broch); we czwartek: „Halka” (na rzecz szpi­
tala praskiego).

Teatr Rozmaitości.
Dziś: „Romans paryski”; jutro: „Cicha woda brze­

gi rwie” i „Księżna Jerzowa”; we wtorek: „Właści­
ciel kuźnic”; we środę: „Romans paryski”.

Teatr Maty.
Dziś: „Rządy pani Marceliny" (pierwszy raz); ju­

tro: przedstawienie zawieszone; we wtorek: „Porucz­
nik Szykowski”; we środę: „Nanon”.

We czwartek, piątek i sobotę, z powodu ostatnich 
dni wielkiego tygodnia, tudzież w niedzielę, jako w 
pierwszy dzień świąt wielkanocnych, widowiska we 
wszystkich trzech teatrach warszawskich ulegną za­
wieszeniu.

* Afisz dzisiejszy teatru Małego zapowiada pier- 
sze przedstawienie oryginalnej krotochwili w czte­
rech aktach pana B. Ł., zatytułowanej „Rządy pa­
ni Marceliny”.

* Zapowiedziany na wczorajszy wieczór w salach 
redutowych koncert panny Madge Wickham, nie 
przyszedł do skutku, z powodu niedyspozycji ar­
tystki.

* W wielką środę w teatrze Wielkim, jak już do­
nosiliśmy wczoraj, daną będzie „Halka” na dochód 
szpitala praskiego. ,

Bilety na to przedstawienie zamawiać można już 
teraz u pań Marji Szlenkierowej, Leszno 69; Dzie­
wulskiej, Trębacka 11; Szmideckiej, Nowolipie 28 i 
w komitecie kwest, Świętokrzyska 25.

Nie mówiąc już o samej operze, która zawsze jak 
magnes widzów do sali teatralnej przyciąga, filan­
tropijny cel widowiska ściągnie niezawodnie do tea­
tru liczną publiczność, dlatego z zamawianiem bile­
tów radzimy się nie ociągać.

Ją. ’ęlka to i radosna dla nas epoka doroczna, w 
I9'. Wracają z południa ptaki nasze wędrowne. 

^j‘bowiem pierwsze zwiastuny owej wszechwła- 
Ą 1 monarchini wiosny, która je wysyła naprzód, 
tv j ńam oznajmić, że niebawem przybędzie i sama 
ti<>[ 8ze, Północne krainy i że da nam, jak zwykle, 

°ność drzew, woń kwiatów, jasność słońca i no- 
tĄ Z?Pał do życia. I dobrze znany nam wszystkim 
u., .Jo.) zastęp gońców powietrznych, tych pożąda­
ne] * z ęorączkowem upragnieniem wyczekiwa-

1 gości naszych, na których widok radują się 
hinj^ki® serca i jakąś lepszą otuchą się napeł- 

nich do nąjpierwszych i najważniejszych 
dUon’0zaprz.eczeuie żóraw, który mniej więcej je- 
])0(|t2e^nie z bocianem pojawia się u nas, bądź to 

°niec marca, albo też na początku kwietnia. 
Hiie O i'o bocian, stary druh i towarzysz wiejskich 
CzD^kańców, przebywający w najbliźszem ich oto- 
by 'u> ,tak jest znany powszechnie, że trudno było- 
taty ^'iedzieć coś o nim nowego, podczas gdy żó- 
iyje’ który sję trzyma zdała od ludzkich siedzib i 
Vyje^e wlasńem kółku, niejedną ciekawą kartkę 
Czjfę, w swojej przeszłości w znaczeniu symboli- 

50 > ma się rozumieć.
?<lajeC? 8'*ł tyczy zwyczajów jego życiowych, to 
biś LSl(ł>Że każdy, kto mieszkał lub bawił czas ja­
ki . wsi, wie, iż żórawie są to czysto ziemne pta- 

W biegają doskonale, lecz nigdy nie siadają 
^Wacb, a żyją po błotach gromadnie i zawsze

gromadnie wędrują. Gdy lecą, to tak się wzbijają 
wysoko, że trudno je czasem dojrzeć, ale że gwarzą 
nieustannie, więc zdradzają swoją obecność głosem 
swoim donośnym, przenikającym, a lecą zwykle u- 
szykowane w dwa wydłużone szeregi, które stykają 
się z sobą pod kątem ostrym, kędy na czele znajdu- 
je"się wódz całego oddziału i obrotami jego kieruje. 
Podo*bno, że w przelocie czynią wielkie spustoszenia 
w polach świeżo zasianych pszenicą, tatarką i. gro­
chem i jak opowiadają mieszkańcy Polesia, na bio­
tach pińskich, gdzie jest ich główne królestwo, taką 
wrzawę wyprawiają co wieczór i co rano w porze 
wiosennej, że po rosie prawie o milę słyszeć ich 
można.

Wśród nielicznych, a przynajmniej mało znanych 
przesądów, jakie o nich przetrwały dotąd u ludu na­
szego, należy to do wróżb rozpowszechnionych na 
Litwie, że jeżeli stado żórawi przeleci po nad woj­
skiem, będącem w marszu lub na ćwiczeniach, to 
wojna nastąpi niebawem. I dziwnie je tam czasem 
witają po wsiach, bo skoro tylko spostrzegą je po 
raz pierwszy, wbijają nóż w ziemię, który ma mieć 
taką silę magnetyczną, że całe stado będzie się krę­
ciło po nad tern miejscem 1 dopóty się nie oddali, 
dopóki nóż nie zostanie wyjęty. W jakim celu to 
czynią i jakie jest tego znaczenie, sami już dzisiaj 
nie wiedzą, chociaż łatwo się dorozumieć, iż oczy­
wiście jest to pogański zabytek i stoi w związku z 
owemi wróżbami, które w czasach balwochwalskich 
z lotu ptaków czynili kapłani.

Na Rusi znowm mniemają, że jest w’ mocy żórawi 
przynieść ludziom szczęście lub troskę. Więc toż 
na wiosnę, choć wszyscy cieszą się z ich powrotu, 
niemniej mają się na baczności, aby broń Boże nie 
powiedzieć, że lecą „źórawli”, tylko, że lecą „wese-
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Początek wczorajszego wykładu poświęcony był 
opisowi botanicznemu ziemniaka.

Wbrew twierdzeniu wielu zapamiętałych przeci­
wników ziemniaka, jest on jarzyną zdrowa., zawiera 
bowiem pomimo 73% wody, części azotowe potrze­
bne dla organizmu.

Naturalnie, iż żywienie się wyłącznie ziemniaka­
mi może być szkodliwem, lecz nie ma pokarmu, z 
wyjątkiem mleka i chleba, któryby bez domieszki 
innych, przez dłuższy przeciąg czasu używany, zdro­
wiu nie szkodził.

Przypisywane więc ziemniakowi wytwarzanie się 
chorób, jak skrofuły i anemja, nie wytrzymuje kry­
tyki naukowej, a pojęcia te wyrodziły się z tego po­
wodu, iż skrofuły i anemja dotykają najczęściej nie­
zamożną klasę ludności, żywiącą się przeważnie 
ziemniakami, nie one jednak wpływają ujemnie, lecz 
bieda i nędza.

W ogóle dr Szokalski gorąco stanął w obronie 
ziemniaka, radząc jednak spożywanie gotowanych, 
smażone bowiem są mniej strawne.

Rozwój ziemniaka i części składowe samego owo­
cu, obecni oglądali pod trzema mikroskopami znako­
micie zwiększającemu

Wspominając o zarazie, jaka w 1844 r. dotknęła 
ziemniak’ i wyrodziła obawę zupełnego wyplenienia 
pożytecznej rośliny, szanowny jubilat nadmienił, że 
w naturze spostrzegamy ciekawe zjawisko.

Jak tylko jakieś rośliny, czy też zwierzęta, zaczy­
nają się rozwielmożniać, natura sama sprowadza ró­
wnowagę, zsyłając epidemję czy też inny środek, jak 
np. teraz widzimy z winnicami, które np. w połu­
dniowej Francji zmniejszyły się już do % dawnej 
produkcji z powodu filoksery.

W konkluzji dr Szokalski zachęcał wszystkich, a 
szczególniej słuchaczki, do badania otaczających 
przedmiotów, gdyż jeżeli o ziemniakach, tak po­
spolitej jarzynie, tyle się dało powiedzieć, moźnaby 
również zbadać, dla czego się świeca pali, zrazy du­
szą itp., niema bowiem najbłacbszej pozornie czyn­
ności, któraby nie stanowiła ciekawej zagadki, a 
możliwe jej rozwiązanie rozwija umysł i uszlache­
tnia badacza.

Gorące oklaski były podziękowaniem za poucza­
jącą pogadankę.

= Ogólne zebranie.
W dniu wczorajszym o godzinie 8-ej odbyło się 

zwyczajne ogólne zebranie członków Stowarzysze­
nia subjektów handlowych mojżeszowego wyznania.

Posiedzenie otworzył prezydujący Stowarzysze­
nia, p. Methal, stwierdziwszy obecność 163 członków.

Po zatwierdzeniu bilansu, najdłużej przeciągnęła 
się dyskusja nad kwestją przyjmowania kobiet do 
grona stowarzyszonych.

Szczegółowe sprawozdanie odkładamy do ponie­
działku.

= Nauka malarstwa.
Nareszcie i nasze zgromadzenia rzemieślnicze za­

czynają pojmować swój obowiązek i starać się o 
właściwe wykształcenie uczniów i to starać się sa­
modzielnie, bez dotychczasowego oglądania się na 
dobroczynne osoby.

* Panna Jenny,; Brocb raz jeszcze wystąpi na na­
szej scenie.

Na ostatni teni pożegnalny występ artystka wy­
brała rolę Rozynyi w „Cyruliku sewilskim”.

= Z teatrzyku# dobroczynności.
Przypominamy ' i polecamy czytelnikom naszym 

dzisiejsze widowisko w teatrzyku dobroczynności, 
na rzecz złożoneglo ciężką niemocą literata, który 
imię swoje zaznaczył już sympatycznie w piśmien­
nictwie krajowem..

Program nader <>bfity i urozmaicony.
Widowisko roz.pocznie się o godzinie 8 ej wie­

czorem.
Pozostałe bilety jbędą do nabycia przy wejściu.
= Na czasie.
Donosiliśmy przeid kilku dniami o pojawieniu się 

w handlu kolporte# skim broszurek, napisanych na 
temat „końca świ ita” i o sukcesie, jaki piśmidła 
te pomiędzy mniej wykształconą ludnością osią­
gnęły.

Dowodzi to, że nile brak u nas ludzi, którzy najnie­
dorzeczniejszym baśniom gotowi są dać wiarę.

Bardzo więc na czasie będzie popularne na ten 
temat napisane dzietto, omawiające rzecz w sposób 
przystępny, a oparty na najnowszych poglądach na­
ukowych.

Dziełko to obecnie znajduje się w druku i nieba­
wem z pod prasy si-ę ukaże.

Autorem jest znaręy z tego rodzaju prac p. Majew­
ski. ____________

= Olbrzymia praca.
Na jednam z najbliższych posiedzeń komisji przy­

rodniczej Towarzystwa ogrodniczego rozbieraną bę­
dzie sprawa opracowania polskiego słownictwa 
zoologiczno-botaniczsiego.

Jako źródło do rozbioru tej kwestji służyć bę­
dzie matcrjal zebramy i przedłożony przez p. Era­
zma Majewskiego.

Aby dać pojęcie o ogromie podjętej pracy, zazna­
czymy tylko, że materjał przedstawiony komisji o- 
bejmuje przeszło 70,000 rozmaitych wyrazów pol­
skich, wraz z odnośną nazwą naukową łacińską i 
dodamiem nazwiska autorów, którzy takiej nazwy 
używali.

Co to za obfitość materjału, łatwo będzie zrozu­
mieć, jeżeli dodamy, że cały słownik Lindego obej­
muje ogółem 56,000 wyrazów.

Do zebrania tego służyło około 400 tomów roz­
maitych dzieł, nietylko Ireści przyrodniczej lecz i in­
nych, gdyż autorowi chodziło również o zebranie 
wszystkich nazw, przez lud w rozmaitych okolicach 
kraju używanych.

Po przejrzeniu przez komisję, słownik ten będzie 
ogłoszony drukiem i posłuży następnie do opracowa­
nia racjonalnego polskiego słownictwa zoologiczno- 
botanicznego, gdyż dotychczas na tem polu panuje 
ogromny zamęt.
= Pogadanka.
Wczoraj w Towarzystwie ogrodniczem dr Szokal­

ski mśał drugą pogadankę o ziemniaku, kończącą 
szereg'.pogadanek w tegorocznym sezonie.

Bo podług nich, i ta przysłowiowa czujność jego 
już była tam znana przed wieki i nawet miał w tym 
"względzie naśladować żórawi jeden z największych 
bohaterów starożytności, Aleksander Macedoński, 
który na wzór ich kazał sobie zrobić przyrząd, zmu­
szający go do czuwania w razie potrzeby. Była to 
nad misą miedzianą zawieszona na łańcuchu kula 
srebrna, którą brał do ręki, a jeżeli mimowoli się 
zdrzemnął nie w porę, wtedy kuła wypadając z ręki 
na misę, brzękiem przerywała sen niepożądany.

A i ów gwar żórawi, który tak daleko i szeroko 
ma się rozlegać po rosie, nie uszedł uwagi staroży­
tnych. Słyszeli oni w nim dźwięki skargi żałosnej, 
a głośny płacz kobiet, podczas zburzenia Troi, poró­
wnywali z krzykiem żórawi ściganych przez orla, 
nawiązując do tego inne jeszcze znaczenie, miano­
wicie znaczenie zbrodni tajemnej, którą wyjawia 
bezwzględny głos prawdy. Bo znany to i pamiętny 
był ów tragiczny wypadek w Grecji, na którym 
Szyller osnuł piękną swoją balladę p. t. „Zórawie 
Ibikusa”. Ów Ibikus, sławny i lubiony śpiewak, | 
śpieszył do Koryntu na igrzyska Istmijskie, na cześć j 
Neptuna wyprawiane, aby jak zwykle, zachwycać i 
słuchaczy śpiewem cudownym, którego dar miał so- j 
bie dany od Apolina. I oto w losie, na drodze, na- | 
padli zbóje bezbronnego i zamordowali zdradziecko, 
■a on, wydając tchnienie ostatnie, wezwał przelatu­
jących w tejchwili nad głową żórawi, aby mu były 
świadkami i pomściły śmierć jego. I stało się za­
dość temu życzeniu, bo kiedy na igrzyskach wszy­
scy się dopytywali o Ibikusa, dziwiąc sic czemu je 
szcze nie przybył, pO nad cyrkiem, napełnionym pu- 
blicznosmą, ukazały 8ię, gwarząc ak zwykle, prze- 

I wared c.szy ogólnej posłyszano jak jakiś nieznajo-

Uczyniło tak w tych dniach zgromadzenie 
rzy warszawskich.

Postanowiło ono wydać podręcznik do nauki ui®( 
larstwa i w tym celu przeznaczyło ze swojej, niezby 
zamożnej kasy, tysiąc rubli na nagrody dla autor') 
dzieła.

Suma stosunkowo dosyć poważna i wystarcz®' 
jąca.

Zamiar swój zgromadzenie powierzyło zaproś20 
nym trzem budowniczym i sześciu majstrom mui®r" 
skim, którzy w tych dniach ukończyli narady prZ? 
gotowawcze, ułożyli szczegółowy program dziel®’ 
wybrali drogę konkursu, rozpisali warunki tako"’6' 
go i niebawem ogłoszą je przez pisma. ,

Udział w tej pracy przyjęli technicy pp.: Edwar0 
Cichocki, Jan Henrich, Feliks Zygadlewicz, B<n0' 
sław Brodzki, Władysław Brzosko, Władysl®^ 
Czosnowski, Kazimierz Granzow, Telesfor Szp®“" 
kowski, Apolinary Szymborski.

= Święcone.
Widocznie tradycyjny nasz zwyczaj urządzać1* 

„święconego” coraz więcej wchodzi w użycie za gr®' 
nicą, gdyż jeden z tutejszych restauratorów otrzj' 
mał zamówienie na urządzenie i wysłanie do P®' 
ryża kompletnego święconego na kilka stołów, aj8' 
dnocześnie prawie z kilku dalekich stron nadesZy 
żądania „polskich bab” w różne inne strony.

W liczbie zamówień znaczny transport bab i ®®' 
żurków ma być wysłanym do Rzymu, gdzie st®10 
przebywa kilka rodzin polskich.

= Nowa fabryka.
Na ulicy Przemysłowej ma być założoną duża 

bryka wyrobów galanteryjno-stolarskich z motor010 
parowym.

Zakład ten stanie miejscowemi siłami i kapd® 
łami.

= Przemysł wiejski.
Do jednego z tutejszych sklepów nadeszła zn®0i’ 

na partja kapeluszy słomkowych dla pań i 
czyzn, stanowiąca dzieło kilku włościanek z 
Grójca.

Właściciel sklepu jeszcze podczas zimy spro"'®' 
dził z Paryża modele, które oddał domorosłym 
brykantkom dla ścisłego skopjowania.

Wedle opinji handlującego, reprodukcje te nie P0' 
zostawiają nic do życzenia, tak pod względem z®' 
chowania formy oryginałów, jak i dokładności 
kończenia.

Pomyślny to objaw rozwoju drobnego przemy®10' 
= Zieloność.
Dzięki panującym ciepłom, dochodzącym 2O't0 

stopni R., w ogrodzie Saskim zazieleniły się już ® 
dobre trawniki, a kasztany, zwłaszcza od połudn1®' 
pokryły się okazałemi liśćmi.

Tak wczesna zieloność rzadko bywa notoW®0’ 
przez ogrodników.

= Brak wody. .
W obecnej chwili bardzo wiele ulic, położony , 

nieco dalej od Wisły, pozbawionych jest wody 
dociągowej nawet w mieszkaniach parterowych. .

zajmował cały świat klasyczny i różnie ją sobie tl 
maczył. Ci pigmejczycy zaś, których nazwa odp,| 
wiada mniej więcej nazwie naszych Łokietków, % 
to ród karłów starożytnych, zamieszkałych P°d. . 
niektórych pisarzy w Afryce, nad Nilem, podług 10_ 
nych w Indjach i w różnych innych krajach.
mina o nich i Homer w III ej księdze Iliady, ki0.' 
mówi, że „trojańczycy maszerowali jak żóra"’’’ 
które ociekłszy przed zimą, z wrzaskiem lecą 
brzegom Okeanu, niosąc śmierć i zagładę męz8 
pigmejskim”. Widocznie wiec mieścił icb nad 
anem, który, trzeba wtrącić tu nawiasowo, w' P°i5% 
greków,'przedstawiał wody niezmierne, a tajemne j? 
otaczające cały świat dokoła i dające począ1 j 
wszystkim na ziemi rzekom, morzom i oceanom- • 

i podczas gdy niektórzy piszą o pigmejczykach 111
skich, to inni znowu wspominają o północny00 . j. 

I ogóle rozróżniają między nimi większych i 10 ,ol- 
szych, a ci mniejsi właśnie, będący plemienieD®1 

j niczem, toczyli, podług Strabona, zawziętą w®, Jjy 
; źórawiami, które napadały na ich pola i niszcZ' 
[ im do szczoto zasiewy. .

Inny grecki pisarz, Ktesias z Knidti, który P % 
coś na 400 lat przed Cbr., zajmuje się nawet 
wierzchownością tych karzełków i nader obraz8^ 
przedstawia jak wyglądali i jak się nosili, a 
przyznać, że mody widocznie były u nich Z®6W1J0- 
wano do miejscowego klimatu. Podług dosl°y.cjłł 
go przekładu, mówi on o nich w te słowa (I'11 
cap. II): . flOi

„W środkowych Indjach żyją ludzie czarni,2 . jjj- 
Pygmt:joi, mówiący tym samym językiem co 1Ul jjji 
dowie. Są oni bardzo mali, najwięksi bowiem 
dwa łokcie, inni zwykle tylko półtora łokcia- 

, sy ich bardzo długie, sięgają poniżej kolan,

my mówił do swego towarzysza: „patrz-no, patrz, 
już ciągną za nami żórawie Ibikusa!” Rzucono się 
ku nim, pytając co miały znaczyć te słowa, a gdy 
się nie mogli usprawiedliwić, zaczęto badać ich bli­
żej i zbrodnia została wykryta, a złoczyńcę zasłużo­
ną odnieśli karę i tym sposobem żórawie w istocie 
pomściły śmierć Ibikusa.

Prawdopodobnie musiał zajść ten wypadek na 
wiosnę podczas ich przelotu, trzeba wiedzieć bowiem, 
że jeżeli i my je zespalamy z tą chwilą odrodzenia 
się przyrody, którą zwiastuje nam ich przybycie co 
roku, to u starożytnych, wiele tysięcy lat temu, je­
szcze przed tą epoką zamierzchłą, do której się od­
nosi Iliada Homera, godłem wiosny był żóraw. Do 
symbolicznego w tej mierze znaczenia tego ptaka 
odnoszą też pisarze greccy szczególny taniec Te- 
zeusza, nazwany źórawim. Tezeusz bowiem, umkną­
wszy szczęśliwie z zasadzki zgotowanej mu w labi­
ryncie na Krecie i wróciwszy na wyspę rodzinną 
Delos, najpierw złożył bogom dziękczynne ofiary za 
ocalenie swoje i na upamiętnienie chwili tak rado­
snej wystąpił z tańcem na cześć bożka wiosny. Pro­
wadził ten taniec, idąc na czele ustawionych w dwa 
szeregi młodych towarzyszy i naśladując w obrotach 
swoich powikłane zakręty labiryntu, jakoteż i lot 
żórawi, ciągnących, jak wiadomo, w dwóch długich 
linjach za swoim wodzem, a to ostatnie naśladowni­
ctwo miało wyniknąć z tego powodu, że podług ów­
czesnego mniemania, bożek wiosny zwykle /.wędró­
wek swoich wracał razem z źórawiami.

Widać, że niemałego znaczenia ptak ten używał 
w owych czasach, skoro go wplatano i w dzieje bo­
gów i w dzieje ludzi; wszakże najciekawszą ze 
wszystkich wiadomych o nim okoliczności, jest sła­
wna wałka jego z pigmejczykami, którą niemało się



zaś

do

na 
z r.

= Zajście.
W dniu wczorajszym w szynku na Pradze Michał Rowiń­

ski przy obrachunku z Janem Dąbrowskim, wyrwał mu z 
rąk rewers, który podarł w drobne kawałki.

Rozgniewany Dąbrowski rzucił się na B. i uderzeniem 
pięści wybił mu lewe oko.

Obaj zostali pociągnięci do odpowiedzialności sądowej.
= Przejechania.
W dniu wczorajszym na Dzikiej wóz roboczy najechał 

na Teofilę Kozłowską, która uległa złamaniu nogi.
Na Pięknej Wojciech Kiszczak dyszlem dorożki został 

zraniony w głowę.
— Zamach samobójczy.
Nocy wczorajszej na Wroniej pod nrem 3-im Antoni Szał- 

wińczyk, powiesił się na strychu.
Na szczęście wcześnie go dostrzeżono i został urato­

wany.

f Wspomnienie pośmiertne.
Ks. Władysław Kossecki, kanonik katedry san­

domierskiej, zmarły w przeszłym miesiącu, egzami­
nator dekanatu opoczyńskiego, urodził się w r. 1823 
pod Suchedniowem.

Osierocony za młodu, wychowywał się u jenerała 
brygady Franciszka Kosseckiego, później dyrektora 
głównego komisji sprawied wości.

Do szkół uczęszczał w Wąchocku, potem w Koń­
skich, a wreszcie do seminarjurn sandomierskiego.

Jako kapłan, wyróżniał się zdolnościami kazno- 
dziejskiemi.

Rękopisma po nim pozostałe mają się wkrótce po­
jawić w druku.

= Odnowiony kościói.
Zbudowany w roku 1460-ym drewniany kościół 

parafjalny w Domanowie, w powiecie bialskim, od­
nowiony został ze składek patafjan domanowskich 
za staraniem p. Bolesława Markowskiego.

Kościół powiększony został przez przybudowanie 
frontowej części czyli babińea, oszalowany deskami 
i pokryty nanowo blachą cynkową.

Również wzniesiono dzwonnicę, a cmentarz kościel­
ny o.oczono murem.

— Bank handlowy w Łodzi.
W dniu dzisiejszym odbywa się w Łodzi zebranie 

ogólne uczestników tamtejszego banku handlowego.
Ze sprawozdania wyjmujemy główniejsze i cieka­

wsze cyfry.
Kok 1865-ty przedstawia się nieco mniej korzy­

stnie dla banku niż 1884-ty.
Obrót ogólny wynosił 1 io,397,291 rs. 52 kop., to 

jest blisko o 27 miljonów rs. mniej niż w roku po­
przednim, który był nieco niższym od r. 1883-go.

Przyczyną tego była przeuewszystkięm obfitość 
gotówki, która jej lokację i oprocentowanie trudniej- 
szemi czyniła.

Stopa procentowa od wkładów na rachunki prze­
kazowe była 2 i 3% w stosunku rocznym, stosownie 
do terminu wymagalności.

Wpływów w ciągu roku na rachunki przekazowe 
było 2,941,366 miljonów, wypłacono zaś 2,955,714 
rs. 32 kop.

nienawiści. Pigmejczycy mieli kiedyś ubóstwi na, 
cudownej piękności królowe, która się nazywała 
Gerana i którą otaczali taką czcią, jak gdyl y była 
boginią. Lecz chciało nieszczęście, że pewnej o razu 
obraziła na siebie Herę, która, aby się pon ścić— 
któż wie zresztą, może zazdrościła jej piękności i tyl­
ko na tę sposobność czekała—zamieniła ją w żóra- 
wia. A ponieważ pigmejczycy nie mogli się pogouz.ć 
z myślą, że ich ukochana królowa została jednym 
z tych ptaków, przeto je znienawidzili i ztąd też 
w następstwie wyniknęły między nimi spory, za­
targi i starcia krwawe. I ostatecznie, na podobień­
stwo wszystkich innych zatargów, sławne cherchez 
la femme znalazło i w tym razie przed wieki jeszcze 
swoje zastosowanie, jako jedna z tych zwrotek, któ­
re i w życiu i w fantazji powtarzają się do nieskoń­
czoności, a pomimo tego się nie wyczerpują, ani też 
nie powszednieją.

Podnosi to niezaprzeczenie owe tło poetyczne, na 
którem występuje nasz goniec wiosenny. Bo jeżeli 
ma on swoje poważne momenta, jako troskliwy o- 
piekun, święcie dopełniający obowiązku czuwania 
nad powierzoną sobie gromadką i jako jedyny świa­
dek zbrodni osłoniętej tajemnicą głęboką—to ma i 
prawdziwie dramatyczną chwilę, gdy jako ofiara za­
wiści niewieściej, ze szczytu wielkości zostaje strą­
cony do roli wędrowca, zmuszonego toczyć krwawe 
zapasy o garstkę żywności.

Na szczęście, są to tak dawne dzieje, że smucić 
się nad tein zapóźno, zwłaszcza, że pocieszny, broda­
ty pigmejczyk, uosobienie zimy już już będącej na 
schyłku, zwraca myśl ku weselszym obrazom. Bo 
choć toczy on dotąd tę symboliczną walkę swoją za- 
wzięcie, chwila jeszcze, a dozna porażki i wtedy-to 
z wieścią radosną zawita do nas zwycięski nasz’ go 
nieć wiosenny,

Stefanja Łllanowska.

Na lokacji bank z d. 31-ym grudnia r. 1885 go 
posiadał 404,344 rs. 14 kop. kapitałów obcych.

W ciągu roku przybyło 1,581,992, ubyło 
1,640,842 rs.

Stopa procentowa 2 do 5% również stosownie 
terminu ich wymagalności.

Weksli w ciągu roku skupiono 12,346 sztuk 
sumę blisko 5*2 miljonów, wraz z pozostałością 
1884-go.

Na zagranicę weksli za 1'6 milj. rst
Papierów publicznych własnych bank posiada za 

20,764 rs. 76 kop.
Fundusz rezerwowy wzrósł o 31,162 rs. 74 k. i 

wynosi 242,333 rs. 59 kop.
Zysk z roku 1885-go wynosi 164,962 rs. 99 k., a 

po dołączeniu pozostałości z r. 1884-go—171,759 rs. 
33 k., który to zysk proponuje zarząd rozdzielić jak 
następu :e: 10%— 16,496 rs. 30 k. na fundusz rezer­
wowy; 5% — 8,248 rs. 15 k. na rzecz rady; 2% — 
3299 rs. 26 k. na rzecz zarządu, 3557 rs. 34 k. na 
fundusz zapomogi dla urzędników, 135,000 rs. na 
dywidendę od 6000 akcyj po 250 rs.. co wynosi 9%, 
pozostałe 5158 rs. 28 k. przenieść na rok 1886-ty.

Dywidenda zatem wynosić będzie —jeżeli zebra­
nie og. Ine dziś zatwierdzi sprawozdanie i przyjmie 
wniosek zarządu co do tego podziału zysku— 22 rs. 
50 k. d akcji, podczas gdy w r. z. wynosiła ona 
25 rs. 50 k. czyli 10%%.

= Roctne zgromadzenie.
W Pabjanicach odbyło się w tych dniach dziesią­

te zgromadzenie ogólne miejscowej straży ogniowej 
ochotniczej pod przewodnictwem burmistrza Nume- 
rowskiego.

Na zgromadzeniu odczytano sprawozdanie z prze- 
szlorocznej działalności, poczem dokonano wyboru 
członków zarządu.

= Brak lekarza.
Z janowskiego piszą do Gaz. lub., że cała ludna i 

zapewniająca praktykę okolica pozbawiona jest le­
karza.

W Zaklikowie od roku jest apteka, do lekarza je­
dnak udawać się trzeba o 3 mile.

Otóż mieszkańcy Zaklikowa zanorzą prośbę do 
młodych lekarzy, czyby który z nich nie ciiciał o- 
siąść u nich, a może z pewnością liczyć na dobrą 
praktykę.

Ze swej strony zaklikowianie przeznaczają stalą 
pensję roczną 300 rs.

— Budowa kolei.
Roboty przy budowie kolei włodawsko-cheimskiej 

postępują z nadzwyczajną szybkością.
Materjały potrzebne do budowy mostu na Bugu 

pod Włodawą, już dostawiono na miejsce.
W tych dniach przybyło też na stację Chełm kilka 

wagonów naładowanych szynami.
= Prośba do Bismarka.
W jednej miejscowości, położonej w gubernji pło­

ckiej, włościanie, jak się zdaje niezadowoleni z p >- 
---------- ----- ”— 1 ~ —■— 

tośn- dłuższa uiz u innych ludzi. Gdy broda wy- 
źąij10 do potrzebnej długości, nie biorą już na siebie 
ty} j 8° ubrania, lecz włosy z głowy zaczesują w 
się’i z Przodu aż ku nogom, na to przepasują 
*łatv ^‘erzchu i tym sposobem włosy zastępują im 
«ze v Zresztą bardzo są brzydcy. Owce ich nie więk- 
Zaś Ja* jagnięta, a osły i woły jak barany, konie 
h<j^ ®uly i reszta bydła mało co większa od bara- 
Pig ' Król indów ma w swojej gwardji trzy tysiące 
ZyjżeJCzyków, gdyż są to bardzo dobrzy łucznicy, 

bardzo sprawiedliwie i żądzą się temi sa- 
% i,1 brawami, co indowie. Na zające i lisy polują 
U lecz krukami, wronami i orłami. Jest też 
kt(jr a jezioro, mające ośmset stadjów obwodu, po 
bj(||?1,1 Pływa olej, gdy wiatr nie wieje—płyną więc 

a®.' i zbierają go sobie do codziennego użytku. 
%‘j.jednak oleju i z orzechów sezamowych, a 

'p;?.ryby w tern jeziorze.” 
hic d - to bliższe szczegóły o tych karzełkach i 
1% o JWtieg0, że nikła ich postać nietylko nie mo- 
%}> . Naszyć żórawi, lecz owszem ośmielała do

1 że musiało się kończyć na starciach krwa- 
luie, ’ skoro szło o obronę zasiewów napastowanych 
glP/ Ptaki żarłoczne. Ale że trzeba w tern szukać 

z?8® jakiegoś zastosowania, to więcej niż pe- 
Niektórzy pisarze greccy i rzymscy, jak Ary- 

*>4(1 ie® * Pliujusz, którzy mieszczą pigmejezyków 
ko) 0 rzegami Nilu, widzą w tej walce poprostu’sym- 

Jadania łokci nilowych, przypadającego wła- 
°£ól przybycia żórawi z północy. 1 dzisiaj 

% ® wiążą etnografowie z tą okolicznością poję­
ci, . alki wiosny z zimą, którą uosabiają pigmejczy- 
^Jpadczas gdy żórawie są godłem wiosennem, 

Zc.za> że należy to do wierzeń rozpowszechuio- 
kóty ^^dzy wszystkiemi ludami, iż takich łokiet- 
ki^ ^ażanojako istoty podziemne, wrogie wszyst-

> co stanowi życie na świecie i będące w nie­

ustannym antagonizmie z wszelkimi objawami jego 
w przyrodzie.

W sztuce pojawia się ta walka niejednokrotnie, 
jako jeden z najulubieńszych przedmiotów, tak, że 
utworzona została nawet dla niej osobna nazwa ge~ 
ranomachji, z greckiego geranos, tj. żóraw. Na sta­
rych wazach z Volei i Tarquinii, jakoteż na gem­
mach, można się spotkać z różnemi jej epizodami, 
nad któremi rozpisują się archeologowie, jak np. pi­
gmejczyk zasłania się tarczą i broni się lancą przed 
żurawiem, który go uchwycił pazurami za nogę, al­
bo znowu jak pigmejczycy ciągną jeden za drugim 
w pochodzie tryumfalnym, niosąc poległych w bi­
twie żórawi. W Rottenburgu też niedawno odnale­
ziona została śliczna rzymska waza, roboty rzym­
skiego garncarza Cerealis, na której się znajdują 
sceny podobne, a również znana jest badaczom sta­
rożytności tak zwana „Franęńs-waza” attycka, dzie­
ło Klitiasa i Ergotimosa z VI-go w. przed Chr., któ­
rej górny brzeg mają zdobić przecudne rzeczy z ge- 
rauomachji. Podobnego rodzaju jest także obraz 
pompejański, przedstawiający cały szereg wypad­
ków z zakresu walki żórawi z pigmejczykami, które 
tem komiczniejsze robią wrażenie, że jest to oczy wi­
ście parodja epiczna, mająca głębsze znaczenie i 
prawdopodobnie wyszydzyjąca współczesne jakieś 
wypadki. Wypada zaś przytem zaznaczyć, że jak 
mówi K. O. Muller w swoim podręczniku archeolo­
gicznym dla sztuki, to ci pigmejczycy na wazach i 
obrazach mają wyglądać zupełnietak, jak ich przed­
stawia ów wyżej wspomniany grecki pisarz, Kte- 
sias z Knidu.

Ale jeżeli w geranomachji chodziło głównie o za­
siewy, niszczone przez żórawi, a bronione przez pi- 
gmejczyków, to jest nadto ciekawy mit grecki, przy­
toczony w Metamorfozach Owidjusża, który rzuca 
pewne światło na powód pierwotny tej szczególnej

■ ------------------------------------ -------— ■ ------------------------------ "

■ bazuje sie, i to w mieszkaniach dolnych, 
<?° pół?°°y-

tak v ) ku jest ona nadzwyczajnie mętną i gęstą, 
Vpet !z ,ez ce<łzenia jest wprost niemożebną na- 

do użytku zewnętrznego, jak np. do mycia.
Zh ?.°trzeha odnowienia.

kje 1 ■) w Łazienkach znajduje się w stanie wiel- 
dda^.^ułedbania i domaga się jaknajrychlejszego

ten liczy już sto lat istnienia i jako posiada- 
y smaczną wodę zasługuje na konserwację-

Zapowiedź uroczystości.
uroczystość familijna ma się odbyć w 

z‘Im lna)a w kościele św. Franciszka na Za- ‘J^ymskięj.
łoli^ }..to £°dy brylantowe małżonków Jana i Ka- 
pt 5ż“.0mail0W8kicb, którzy w tej samej świątyni

J,0-*0 łaty, a więc w 1811-ym roku, zawierali 
Sp ] • “J^^hskie.

ha'z*yv* jubilaci mieszkają w Łomżyńskiem u sy- 
ezen-n’aJ^. umyślnie przy być na tę uroczystość w oto- 

j 'U dzieci, wnuków i prawnuków.
e® z Prawnuków jest księdzem, niedawno wy-

* ten będzie udzielał błogosławieństwa 
J autowym jubilatom.

Kwartet podwórzowy.
8kjga P0(lwórzach domów przy ulicy Marszałkow- 
Cz^ó k°^ Pewne8Q czasu ukazuje się oryginalna 

o
8Zc?a‘ do ć młodzi mężczyźni, okryci długiemi pła- 

(j.'1®.*, w kapeluszach z szerokiemi rondami.
je (iZY'Jr^a ta wydobywa nuty, z których wyśpiewu- 

p°ac niestrojuy m głosem rozmaite kwartety.
#tL.rz®woduiczący pierwszy tenor zapewnia, że wszy- 

.,e śpiewy stanowią jego własne kompozycje...
1 my Posiadamy coś podobnego do... estu- 

p5 Ze spowiedzi.
tygodniem p. A. Gerlachowi, pod nrem 64 

g/'Kzej, skradziono w nocy kilkanaście gołębi. 
lęg}era?a była podwójną, gdyż młode co tylko wy. 
V sie^'^l^ta, pozbawione opieki matek, zmarnowa- 

rp «"iebawe m.
by} j °?ezasem w dniu onegdajszym do p. G. przy- 
Cza '.,'< % z kapłanów i wręcza mu 36 rs., oświad- 
lębie ’ że to jest restytucja ze spowiedzi za go- 
łl'óI}tHrp^n'e> ’z Pan G. bliższych wyjaśnień nie 
UUli’ 81^ domagać i osobistość > a wróconego indywi- 

1 pokrytą jest zupełną tajemnicą spowiedzi.
ó . ----------------- -
śmiała kradzież.

t. Tp u U wczorajszym na Krakowskiem-Przedmieścin do 
ilut/y^arda Giżyńskiego zbliżyło się nieznajome indywi- 

z prośbą o ogień do papierosa.
t'rni p" P°dał cygaro ze srebrną kaukaskiej’ roboty cy- 

nieznajomy zręcznym ruchem wyrwał takową i w 
obwili zniknął na zakręcie ulicy Bednarskiej, 
kodowany, zaskoczony tak niespodziewanie, nie miał 

hLj C1<asu zawołać o nom c.
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działu serwitutów, wyszukali sobie jakiegoś poką- 
tnego doradcę, który dał im oryginalną poradę za­
niesienia petycji do ks. Bismarka.

Włościanom podobała się. ta myśl.
Za nmówionem wynagrodzeniem, pan „radca pra­

wny’- napisał w imieniu dobrodusznych kmiotków i 
wysłał sekretnie do Berlina ood adresem ks. kan­
clerza prośbę o nowy podział służebności.

Wiejski adwokat spodziewał się zapewne, że wy­
słana prośba nie otrzyma odpowiedzi i wszystko, 
jak to mówią, pozostanie pod korcem.

Tymczasem rzecz wzięła zupełnie inny obrót, a 
mianowicie, prośba, jako niewłaściwie nadesłana, 
zwróconą została tutejszej władzy, która poczyniła 
kroki odpowiednie i pokątny doradca został wy­
kryty.

Wyzyskiwanie ciemnoty włościan zapewne nie 
ujdzie mu bezkarnie.

= Sprzedaż męża.
W Rońsku, w gubernji kijowskiej, Gawrylowa 

Szyszyna odprzedała męża jednej z sąsiadek z pra­
wem odkupu w terminie trzymiesięcznym.

Cena sprzedażna wynosiła 25 rs.
Gawryło po kwartale wrócił chory, a żona nie 

chcąc go przyjąć, oskarżyła nabywezynią do zarzą­
du gminnego, domagając się funduszu na kurację.
= Dowód uznania.
Korespondent nasz z Lublina pisze:
„Jak donosiłem w swoim czasie, długoletni prezy­

dent naszego miasta p. Henryk Woliński z począ­
tkiem r. b. opuścił to stanowisko, przenosząc się na 
posadę rejenta w Nowej Aleksandrji.

Obywatele miasta wspólnie z kupiectwem i prze­
mysłowcami, pragnąc dać p. Wolińskiemu trwały 
dowód uznania, złożyli za pośrednictwem odnośnej 
władzy pewien fundusz, za który zakupili piękną ta­
cę srebrną z grawerowanym herbem Lublina i odpo­
wiednim napisem, tudzież serwis srebrny na dwana­
ście osób.

Dar ten przy sympatycznej przemowie wręczony 
został p. Wolińskiemu w zeszłą niedzielę w miejscu 
jego nowego zamieszkania przez deputację, złożoną 
z trzech obywateli miasta.

Szamowny były prezydent, wzruszony dowodem 
uznania prawdziwych jego zasług, położonych dla 
Lublina, serdeczną odpowiedzią podziękował lubli­
nianom, życząc zarazem miastu rozwoju, a przemy­
słowi i handlowi dalszego rozkwitu.”
= Z zapicia się.
Gazeta luli, notuje dwa wypadki śmierci z nadmiaru 

trunków.
Jednym ze zmarłych jest młody, bo 26-letni parobczak 

Maciej Kanikuła ze wsi Cichoburza, drugim nałogowy pi­
jak Romau Sochacki (56 lat) ze wsi Irena.

= Od pioruna.
W dniu 5-ym b. m. we wsi Brzegu, pow. tureckim w 

czasie burzy, wpadł piorun przez komin do mieszkania wło­
ścianina Mateusza Grzelaka, gdzie zabił znajdującą się w 
izbie 12-letnią córkę jego Antoninę.

Obecny tamże sześcioletni jej brat, został tak silnie kon­
tuzjowany, że nazajutrz umarł.

O rzadkim tym wypadku, ze względu na porę roku, do­
nosi Kaliszanin.

— Żywcem spal na.
We wsi Piasek Wielki w kieleckiem. nieletnia córka 

wdowy Gołda, złożonej chorobę, przyświecając starszej sio­
strze lampką naftową, zapaliła na sobie bieliznę.

Po kilkogodzinnych męczarniach, biedne dziecko sko­
nało.

= Pożary na prowincji.
W dniu 14-ym h. m. we wsi Nasiero Wodoine. gminie 

Socisk, w powiecie ciechanowskim, między godziną 3-cią a 
4-tą po południu, wynikł pożar, w którym spłonęły różne 
zabudowania gospodarskie, zabezpieczone w kwocie 1230 
rs, oraz 8 sztuk brydła wartości 270 rs.

Ogień powstał £ zaproszenia przez chłopców pasących 
trzodę.

ZE ŚWIATA-
X Ź Paryża pisze jeden z naszych korespondentów: 

„U braci Reszków miałem sposobność poznać Massene­
ta. Twórca „Króla Lahory” ma lat czterdzieści parę, 
wygląd artystyczny, wzrost średni, postać trochę pochy­
loną, włosy nosi długie, w nieładzie. Wybitna indywi­
dualność maluje się w oczacli czarnych, patrzących 
gdzieś w dal głęboką i jakby rozmarzonych wewnętrzną 
melodją. Massenet jest artystą zawsze i wszędzie, mu­
zyka elektryzuje go, rozbudza, poza nią wydaje się 
zmęczonym. Przyszedł strudzony, skarżąc się na ból 
w nodze, po chwili posadzono go przy fortepianie, za­
częto mu nucić urywki z jego głośniej opery „Manon 
Lescaut” i wnet melodja porwała go, rozgrzała, rozko­
łysała. Po przerwie rozmowa potoczyła się o muzyce 
polskiej i rozumie się zatrzymano się nad Moniuszką. 
Massenet utrzymywał, że zna „Halkę”, że skomponowa­
na at temu mniej więtej trzydzieści. Jeden z braci Re- 
?wór^Zactl»P^.arj?«Ha,ki” z ostatniego aktu, 
twórca „Cyda” wsłuchiwał się, powtarzając: Piękne o- 
rygtnalne”. Axja z kurantem ‘ze „Strawnego dwora”, 

której nie znał podobała mii się bardzo i znalazł ją 
niepospolitą. Massenet ceni nadzwyczaj charakter od­
rębny narodowy w muzyce. „Jeżeli kiedy przyjadę do 
Polski—dodał—to może stworzę coś zupełnie nowego. 
Tymczasem odpoczywam, na teraz dość moich oper.’’ 
Maestro wkrótce udaje się do Lizbony na przedstawie­
nie swojej „Herodjady”.

X Antoni Rubinstein bawi obecnie w Paryżu, gdzie 
urządził szereg t. zw. koncertów historycznych. Pier­
wszy z tych koncertów już się odbył i zyskał sobie po­
wszechne uznanie.

X Sto lat minęło d. 16-go b. m. od chwili, kiedy 
jeden z najsłynniejszych i najodważniejszych podróżni­
ków, sir John Franklin, ujrzał światło dzienne. Urodzo­
ny w r. 1786-ym, wstąpił Franklin już w 14-ym roku 
życia do marynarki, a w 17-ym odbył wielką a przy­
krą wówczas podróż do Australji przy boku awanturni­
czego kapitana Flindersa. Przepędził on cale swoje ży­
cie na podróżach z wielką dla nauki korzyścią. W słu­
żbie też nauki, nadmiernym uległszy wysiłkom, umarł 
w czerwcu r. 1847-go.

X Lord Shaftesbury, par Anglji, syn znanego fi­
lantropa, zmarłego w zeszłym roku, odebrał sobie życie 
wystrzałem z rewolweru. Liczył on lat 55. Godność 
para obejmuje po nim jego syn, lord Ashley, urodzony 
w r. 1869-jrm.

X Jedna z firm amerykańskich wydała po francu­
sku „Pamiętniki Leona XIII-go”. Czasopisma włoskie 
donosząc o tym fakcie, zapewniają, że cała ta publika­
cja, pełna interesujących faktów, jest prostem zmyśle­
niem, obliczonem na ogromne zyski.

X 26 kobiet i dziewcząt aresztowano w Aschaffen- 
burgu z powodu systematycznego zatruwania rodzącego 
się w nich życia.

X Pociąg kolei żelaznej Fitschburg-Massachusetts, 
w Ameryce, wykoleił się d. 7-go b. m. Z katastrofy 
tej nie wyszedł cało ani jeden z podróżnych. Trzyna­
stu zginęło, reszta, trzydzieści osób, odniosło ciężkie 
rany.

X Ojciec i syn. Ojciec gniewa się na syna, który 
świeżo „obciął się” z historji. „Więc znów nie dosta­
niesz promocji?”—woła oburzony rodzic. „Tak—odpo­
wiada syn—lecz tym razem wskutek prostej różnicy 
zdań z profesorem.”—„Jakto?!”—„A tak; ja utrzymy­
wałem, że wojna peloponeska poprzedzała wojny per­
skie, a pan profesor był wprost przeciwnego zdania...”

X Przezorny. Jeden z zamożnych obywateli ziem­
skich zabrał do miasta lokaja i widzi go powracającym 
w stanie zupełnej nieprzytomności. „Ach, kanaljo! 
znów się spiłeś. A gdyby cię tak znaleziono w podo­
bnym stanie na mieście?”— „Niech jasny pan będzie 
spokojnym; ja zawsze mam przy sobie bilet jasnego pa­
na...”

Pytanie i odpowiedź. „Powiedz mi—pyta Jaś 
siostrzyczki swojej Mani—czemu nasz mopsik Zoko za­
wsze ma język wywieszony?”—„A bo ma mordkę za- 
krótką”—odpowiada rezolutna Mania.

WSKAZÓWKI PRAKTYCZNE.

Dłuższe zachowanie masła w stanie świeżości.
Jaknajdiuższe przechowanie masła w stanie godnym 

do jedzenia, jest bezwątpienia jedną z ważniejszych 
kwestyj gospodarstwa. Obok podawanych przepisów 
konserwowania na zapas masła solonego, czyli tak zwa­
nego masła do potraw, o którem mieliśmy już sposo­
bność nieraz wspominać, umieszczamy jeszcze kilka 
słów o praktykującym się sposobie zapobiegania zbyt 
prędkiemu starzeniu się masła świeżego. Woda zakwa­
szona jest w tym razie jednym z najlepszych czynni­
ków. I rzeczywiście masło konserwuje się znacznie 
dłużej, jeżeli zadamy sobie pracę owinąć każdą oddziel­
nie osełkę w płótno, zwilżone wodą, mocno zaprawioną 
octem. Ślady octu, jakie po odwinięciu płótna mogły­
by pozostać na maśle, z łatwością spłukuje się świeżą 
zimną wodą. Zawijając masło w białą wełnianą szma­
tę, oblewaną z wierzchu takąż samą wodą, tylko nieco 
słabszą, otrzymuje się również dobry rezultat.

NE K K O Ł O <m J A.
f Ś. p. Irena Regina Bartoszewiczówna, ukochana 

córka Telesfora, członka warszawskiej izby sądowej i Wan­
dy z Winnickich małżonków Bartoszewiczów, w dniu 16-m 
kwietnia 1886 roku zakończyła życie, przeżywszy lat 8. 
W głębokim smutku pogrążeni rodzice, siostry i brat za­
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowa­
dzenie zwłok w dniu 18-ym kwietnia r. b., to jest w nie­
dzielę, z mieszkania w domu pod A? 8-ym przf ulicy Ber­
ga, o godzinie 5-ej- po południu na cmentarz powąz­
kowski. 3—1497—
f Ś. p. Janina Jagielska, córka Aleksego i Ludwiki 

z Kossuthów małżonków Jagielskich, w5-tej wiośnie życia 
powiększyła grono aniołów. W ciężkim smutku pogrążeni 
rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wy­
prowadzenie zwłok w dniu 19-ym kwietnia r. b., to jest w 
poniedziałek z kaplicy przy szpitalu św. Ducha przy ulicy 
Elektoralnej, o godzinie 4-ej i pół po południu na cmen­

tarz powązkowski do grobu familijnego odbyć slf 111 
jące. —1515^” ,

f Spodobało się Panu Bogu powołać do Siebie czyś’? . 
niczem nieskalaną duszę ś. p. Henryka Stankiewicz3 . 
ciosem tym bolesnym dotknąć kochających go rodzicó^ 
rodzeńswo.

Umarł on w dziewiętnastej wiośnie życia, a z nim 
stko, coby mogło być chlubą rodziców i pożytkiem dla świ* 
ta—odznaczał się bowiem njlepszemi zaletami serca i 
siu—oddawał się on z zamiłowaniem pracy swojej w 
dzie technicznym i rokował piękne na przyszłość nadzieF' 
Daleki od poziomych zabaw, zwykle tak nęcących młode 
mysły, ś. p. Henryk niezmordowanie pracował nad uzup 
nieniem myśli swojej, mogącej mu dać kiedyś prawo do 
mieszczenia imienia swego obok zasłużonych i śmiało 
młodzieniec ten zaczął stawiać kroki na tyle zaszczytu 
polu. Niestety nieubłagana śmierć przerwała pasmo 
jego, stanęła w poprzek jego dążnościom, zabrawszy w " 
ną tę krainę, pozostawiając w sercach tych wszystką 
którzy go tylko znali, nieodżałowaną pamięć. Oby u111 
ziemia iekką lyla.—D. R. —’Lo

N adeslane.
— Znaczny asortyment 'JDeyarliów złotyd> { 

srebrnych łanich a bardzo dobrych otr^ 
mai i po cenach stałych sprzedaje JF. Worod* 
chi ul. Czysta nr 2.

H U W M Y
„KUR JERA WARSZAWSKIEGO’,

JLiróir 17 go kwietnia, godzina 4 minut 6- . 
Miasto Stryj stoi w płomieniach. Pożar wybu° ( 
około godziny 2-ej po południu. Okropny wic3 
szerzy go gwałtownie. Cale miasto objęte pożare^' 
O godzinie 3-ej telegraf przestał funkcjono^3 
W tej chwili wyjeżdża tam tutejsza straż pożaf 
pociągiem nadzwyczajnym.

(Stryj liczy mieszkańców 10,000, wsławiony 2^- 
cięztwem wojewody ruskiego, Stanisława Jabłoń0 j 
skiego, odniesionem w r. 1664-ym nad turkami; 
dawniej własnością Jana Sobieskiego).

Ltfśw 17-go kwietnia, godzina 9 wieczorem- , 
Stryj cały spalony. Setki rodzin pozostały bez 3 
chu. Straty kolosalne.

Wiedeń 17-go kwietnia.— Politische Correspt 
denz podaje bliższe szczegóły o zajściu, jakie się 
darzyło na granicy turecko-czarnogórskiej. D 
bataljony czarnogórskie przekroczyły grani cę t3 
cką i obsadziły dwie wsie w okolicy Kołaszy3^ 
Wsie rzeczone zostały przez komisje delimitacyJ j 
przyznane księstwu. Rząd czarnogórski gotó^ 
czekać cierpliwie na ich oddanie, ale napady roz • 
nieze, podejmowane bez przerwy przez mieszka30 j 
obu wsi, zmusiły go do wcześniejszego zajęcia. 3 
szkańcy przyjęli wojsko czarnogórskie z bron1^ 
ręku; przyszło do krwawego starcia. Po obu s 
nach są ranni i zabici. Wskutek przedstawień'3 
Porty wojska czarnogórskie cofnęły się. ,

Wiedeń 17-go kwietnia. — Posiedzenia 
deputowanych zostały zawieszone na czas feryj s 
tecznych. Po świętach przyjdzie pod obrady P 
jekt do prawa przeciw socjalistom.

Wiedeń 17-go kwietnia.—tremdenblalt 
dzi, że utworzenie wspólnego bułgarsko-runieW^, 
go zgromadzenia narodowego jest przeciwne® 
stytucji i uważa krok ten za niebezpieczny. ,ej- 

'JPrjest 17-go kwietnia.—Kilku żołnierzy 
szej załogi zachorowało wśród symptomatów che- 
cznycb. Cholera szerzy się w Brindisi i jpr

Jizym 17 kwietnia.—Nastąpiło przesileni 
dowlane. Roboty zostały wstrzymane, mnóst"0 
botników jest bez zajęcia.

Londyn 17-go kwietnia. — Mocarstwa 
ły do wiadomości notę ks. Aleksandra z dn® 
b. m., w której [tenże oświadcza poddanie s”* 
Europy, wszakże utrzymuje w mocy swe z»s ji. 
nia przeciw artykułowi pierwszemu 
Uznały one oświadczenie księcia za wystał-0 
a do zastrzeżenia jego nie przywiązują wai’1'od®? 
równo W. Porta, jak mocarstwa, uważają 
kwestję rnmelijską za załatwioną.

iielyrad 17 go kwietnia. — ®twa.rcieDł»j3 
skupczyny odbędzie się w drugiej połowie pJ 
Nisza. Król uda się osobiście z całym dw°r 
otwarcie.



Nr IOS

(Ajencja północna.)
Wiedeń 17-go kwietnia.—Izba przyjęła w 

^ocieni czytaniu, większością 178 głosów przeciw 
’ projekt ustawy o pospolitem ruszeniu.
^itdeń 17-go kwietnia. — Politische Corres- 

^ndenz donosi, iż ks. Aleksander bułgarski przed 
^yjęciem postanowień konferencji konstantynopol- 

leJ, zapytywał gabinetów w Berlinie i Londynie, 
Czy nie podniosą protestu przeciw znanym jego za­

łożeniom i otrzymał przeczącą odpowiedź.
K^aryz 17-go kwietnia. — Izba deputowanych 

^rzyjęła niemiecko-francuską konwencję w sprawie 
°lonij w zachodniej Afryce.

t -^ruksella 17-go kwietnia.— Dziś odbył się 
uroczysty pogrzeb zmarłego posła rosyjskiego hr. 

®Mowa.
Londyn 17-go kwietnia. — Z wyjątkiem orga- 
Gladstona Daily News, wszystkie dzisiejsze dzien- 

j.. Potępiają znów projekt wykupna ziemi w Irlan- 
J1’ utrzymując, iż w obecnej swojej formie projekt 
wn nie jest możliwym do przyjęcia, zarówno ze 

finansowych, jak i politycznych.
jal_ *v^grad 17-go kwietnia.—Zarówno w Serbji, 
r. 1 Bułgarji zaczynają się coraz wyraźniej za- 
p ^ywać skłonności do wzajemnego zbliżenia, 
d], ladają, projektowane zawarcie traktatu han- 

utoruje drogę do dyplomatycznych roko- 
11 w tym względzie między obydwoma pań- 

ą^onstantynopol 17-go kwietnia.—Rząd u- 
uowił dziesięciodniową kwarantannę dla okrętów 

. bywających z portów włoskich na morzu adrja- 
yc^iem.

t 17-go kwietnia. — Na cholerę zacho-
tu dotychczas 78 osób, a zmarło 10. Są 

asówki, iż cholera przywiezioną tu została na 
;ach przybywających z Indyj.

^^tersburg 17-go kwietnia.— Minister oświa- 
cyrkularzu do kuratorów okręgów naukowych 

Ł 'Meza, iż pierwsze półrocze po wprowadzeniu 
je"eJ ustawy uniwersyteckiej dało zadawalniające 
p 1 taty i że z tego powodu można się spodziewać 
p w działalności uniwersytetów, jeśli tylko 
^.Spowi temu nie staną na przeszkodzie złe wpły- 
(|.Niestety wszakże, w ostatnich czasach znowu 
Xnif ^serwować rozmaite pokątne knowania, 

uJ^ce złowić w swe sieci mniej ostrożną młodzież 
“utnicką. Dlatego też p. minister czuje się obo- 

ci^bym przypomnieć o znacznych pełnomocni- 
łOrn . ’ danych na niocy ustawy kuratorom i rekto- 
tiij, 1 Proponuje jaknajusilniejsze starania w celu 
taeh?^^eczeB’a Porz8.^bu i spokoju w uniwersyte- 
Pbi ’ a to za pomocą bacznego śledzenia wszelkich 

agitacji i tych młodych ludzi, którzy albo 
Ujrzani o udział w tej ostatniej, albo okazują 

cją n°śó do poddania się jej wpływom. W dalszym 
dl0^ P- minister prosi o zdwojenie uwagi na prawi­
cę 9 uczęszczanie na prelekcje oraz na najmniej- 

przejawy złego kierunku, okazujące się 
Uję nawet w bagatelach i poleca zawiązywa­
nej j stych stosunków z policją, któraby zgodnie 
siej .ą wraz z władzą szkolną lub z przedstawi- 

miejscowej władzy, dla osiągnięcia zupełnej 
^iłn1 C1 W działaniach przeciw wszelkim zabiegom, 

uczącą 8>P młodzież zwrócić z drogi obo- 
1 honoru. Panom kuratorom w szczególności 

minister częste odwiedzanie uniwersyte­

\ Konstantynopol 17-go kwietnia. Szakir 
basza mianowany został ze strony W. Porty komisa- 
łein jej do objęcia w zarząd turecki powiatu Kir- 
óżali i włości muzułmańskich w górach Rodope.

^Konstantynopol 17-go kwietnia.—Porta u- 
mżyła 8jg z księciem Battenbergiem, że umówioną 
Reformę statutu organicznego Rumelji wschodniej 
[Przedstawiać będzie po kolei gabinetom mocarstw i 
dopiero po osiągnięciu porozumienia na tej drodze, 
P'zedstawi ją komisji europejskiej.

^Konstantynopol 17-go kwietnia.—W Sko- 
orze gubernator aresztował kilku przywódców al­
askich za sprzysiężenie.

KUB JER WARSZAWSKI.—Dnia 17 kwietnia 1886 r.

BiBiski MatematyczM-ri^cznęj, 
wydawanej przez M. A. Baranieckiego i A. Czajewicza 
z zapomogi kasy pomocy naukowej im. Mianow­
skiego, wyszedł tom serji III: Kosmograf ja 
J. Jędrzejewicza str. 448, drzew. 245, tablic litogr. 9, 
fotogr. 2, cena rs. 3 kop. 80. Dawniej wyszły: w 
serji I: Początki Arytmetyki M. Bcrkmanna 
kop. 65; Wiadomości początkowe fizyki 
S. Kramsztyka, dwie części, kop. 40 i 45; Wia­
domości z geogr. fizycznej A. W. Witkow­
skiego, kop. 45; w serji III: Arytmetyka M. A. 
Baranieckiego, rs. 1 kop. 70; JPr^ecięcia stoż­
kowe M. A. Baranieckiego, kop. 85; w serji IV: 
llównania liczebne J. Sochackiego, rs. 2; 
Geometrja analityczna W. Zajączkowskie­
go rs. 3. Skład w księg. E. Wende i Sp. (1478)

Na Święta Wina Węgierskie
wytrawne i słodkie na garnce i butelki, oraz 
Wina Francuzkie, Hiszpańskie, Reńskie, Austrja- 
ckie i Szampańskie, Likiery i Koniaki, poleca 
specjalny handel Win zagranicznych

Stanisława Mędrzeckiego.
Ulica Trębacka nr 15 (od Wierzbowej). 1509 

. jysrm p Skromne i ozdobne, tamo 
IwfLDLu nabywać możnawMaga- 

zynie Piechowskiego i S-ki, PUZjE- 
jM&łK WIESIOWI Ja na Marszałkowską

Nr 114 rog Złotej, w podwórzu. (6

Telegramy handlowe,

Sprawozdanie z handlu cukrem.

pod da- 
transito

7.12’/,
7—
6.821/,
465
4.70
4.65

122 do 
za 1000

czyli 69

tów i przekonywanie się o czynnościach specjalnych 
uniwersyteckich władz, taka bowiem jedynie dzia­
łalność, jak powiada na zakończenie p. minister, jak 
również i wczesne wydalanie zarażonych zgubnym 
kierunkiem studentów, zdołają oszczędzić rządowi 
smutnej konieczności wymierzania surowych kar 
przeciw znacznej liczbie uczącej się młodzieży.

Sprawozdanie z targu artykułami żywności.

Dowóz bydła niezmieniony, tak, że cyfr powtarzać tu nie 
będziemy. Ceny wołów i wieprzy trzymają się ua tym sa­
mym poziomie.

 
DRUGI

Albumu Pięknych Warszawianek
K. Mireckiego opuścił prasę. Skład główny w foto- 
drukarni S. Huberta. Niecała nr 1. (1518

Berlin 17-go kwietnia (popołudniu).
Usposobienie słabe rozwija się dalej w tym sa­

mym kierunku. Niepokój ogólny, a w dodatku sze­
rzenie się cholery we Włoszech bardzo niekorzystnie 
oddziaływają na giełdy. Obok tego dążenie do' 
sprzedaży i wiadomości niezachęcające z innych 
giełd zniżkę faworyzowały. Wartości spekulacyjne 
słabiej. Akcje kredytowe straciły znowu 2 marki. 
Wartości bankowe słabiej, również w zniżce kolejo­
we. Na polu rent obcych dla rosyjskich usposobie­
nie słabe, zniżkowe. Ruble niżej. Żyto w obu ter­
minach zyskało 25 fenigów na cenie.

Eerlin 17-go kwietnia vrz<d°we giddy).
Akcje kredytowe . 471.— 
Listy east. ser. I-ej 62.60 
Weksle na Lon.krótk. —.—

* . • długot —
Żyto w tow. gotow. 133.50
Żyto na jesień 138.—

Z Królewca pp. Goldstern i LSwenherz donoszę 
tą 15 kwietnia, iż dowóz na targ tamtejszy zboża 
z Cesarstwa i Królestwa wynosił 32 wagony.

Usposobienie dla pszenicy słabe. Czerwoną. 119, 
126-funtową notowano 134, 136.50 do 141.25 m. 
kilo., czyli 109, 111 do 114 kop. za pud.

Żyto bez zmiany 110 do 114 f.—85.50 do 92.50, 
do 75 kop. za pud.

Groch biały 92 do 94 kop.
Z Gdańska p. R. Damme z targu dnia 16 kwietnia do­

nosi, iż chęć kupna zboża z dowozów Królestwa jest sła­
ba, ceny niezmienione. Notowano polską jasno-pstrą 124 
f. 138 m., wysoko-pstrą 127 f. 144 m. za tonnę.

Żyto pomimo małego dowozu zaniedbane. Ceny bez zmia­
ny. Polskie 120 i 121 funt.—98 marek za tonnę, czyli 1000 
kilogr.

Lnianka z Cesarstwa dowieziona 153 m. słaba co do ga­
tunku. konopie 153 m. za tonnę.

’ J. WL

Dnia 17-go kwietnia 1886 roku
Sytuacja rynku cukrowego cięgle Jest Jednakowo dla po­

siadaczy niekorzystną.
Wiadomości z rynków zagranicznych, Jakkolwiek nieeo 

lepsze, przy obecnym stanie, jednak wpłynąć nie mogą na 
nasz rynek, stosunek bo wiem cen tamtejszych do naszych, 
mimo tej drobnej zwyżki, interesu dla wywozowców nie 
przedstawia.

Z Cesarstwa donoszą zewsząd o cenach niskich i ruchu 
małym.

Na konsumcję nawet miejscową zbyt się zmniejszył, za­
pasy świąteczne bowiem już poczyniono.

Notowano ceny bezzmienne: raflnada Hermanów 285, O- 
ryszew 2.82 i pół—inne marki 2.80 i 2.77 i pół.

Kostki 2.77 i pół.
Mączka również słabo. 2.40 za kamień 24-funtowy żą­

dają.
j. m.Gdańsk 16-go kwietnia.

Pszenica cena najwyższa krajowa . ,, 
„ , regulacyjna bieżąca . . - . . .
, r na dostawę wiosenną  

Żyto cena najwyższa za polskie bez dowozu. . 
„ , regulacyjna . , 
B .na dostawę wiosenną

Jęczmień browarny  
 na paszę  

Groch do jedzenia • • 
, na paszę ......................  • • •

Zniżka kursu rubli wynosi znów 25 f. na 100 rs. w obu 
terminach. Jest to nowy krok na pochyłości, po której 
kursa już od dosyć dawna się zsuwają. Również obniżyły 
się kursa weksli i papierów. Pamiętać należy, że obniżka 
ta nastąpiła wśród ogólnie słabego nastroju giełdowego, 
lecz przy nadzwyczajnej obfitości gotówki, która dyskonto 
prywatne do 1*/.% sprowadziła. Giełda nasza wczoraj ob­
niżkę tę wyzyskała, a nawet spodziewała się nieco wię­
kszej różnicy, szacowania bowiem do 200.50 dochodziły. 
Zwyżka zatem jutrzejsza, jeżeli nastąpi, czego zresztą spo­
dziewać się należy, będzie skutkiem szacowań jutrzejszych, 
które prawdopodobnie korzystniejsze dla rubli nie będą. 
Kursa dnia poprzedniego były: 201, 201, 473, 133.25, 
137.75.

 X W

Mięso wołowe na targach żywnościowych 11, 12 I i 3 
kop. wedle gatunku. Polędwica 20, w mniejszych ilościach 
25 kop. za funt.

Ozór 75 do 100 kop., cztery nogi 80 do 100, cynadry 13 
kop. Funt łoju 12 kop.

Cielęciny mniej i droższa—płaci się od dyszka po 13 k., 
pośledniejsze części od 10 kop. Pokup przedświąteczny 
dobry.

Móżdżek 15, wątróbka 20—25 kop.
Baraniny bardzo mało i droga.
Wieprzowina, która również na świąteczne potrzeby w 

bardzo silnym jest pokupie, również zdrożała nieco. Od 
szynki 131/., schab 17 kop.

Słonina i sadło 16 do 18 kop.
Szynka wędzona w całości 20 do 22’/, kop.; w jatkach 

mięsnych od 18 kop., rosyjska u kupców za Żelazną Bra­
mą. 16’/j kop. Kiełbasy świeże 20 kop., obwędzane 22’/a k., 
w jatkach 18 kop. Głowizna 15 kop., ozory wędzone 20 k. 
za funt.

Prosiąt żywych dosyć dowieziono. Cena 75 do 200 kop.
Drób na święta w obfitości dowieziony. Indory 2.70 do 4 

rs„ indyczki 1.70 do 2.80. kury i koguty 60 do 90 kop. 
Perliczka 90 do 109, gęś 100 do 175, kaczka 75 do 100 k.

Ryby żywe 30 do 37'/a kop. za funt, śnięte od 13 kop.
Śledzie i w ogóle postne przyprawy, jak zwykle w koń­

cu postu wielkiego, tanieją.
Nabiał w obfitości dowieziony znacznie był tańszy. Pła­

cono masło 25 do 35 kop. Śmietanę 22’/a do 30 kop. Mleko 
4 do 7 i pół kop.

Jaj kopa 1 rs., na sztuki para 3 i pół kop.
Mąka krajowa najpiękniejsza 8 kop. za funt, banacka 10, 

krupczatka 6 i pół kop.
Chleb 3 i pół kop. za funt, w niektórych piekarniach 

zdrożał już nawet o pół kop. na funcie.
Drożdże najlepsze 50 kop.
Rodzenki bez pestek 12 do 20 kop., drobne 16, migdały 

słodkie 50, gorzkie 60 kop., drobniutkie 25 kop.
Cukier 13, mączka 12 kop. za funt.
Grzyby suszone 35 do 50 kop., śliwki 8 do 25, powidła 

15 do 20 kop.
Młode jarzynki i nowalijki coraz tańsze.

 J. WL

Bil. ban. ros. w tr. nat. 
Weksle na Warszawę 
Wek. na Peters, krótk. 
Wek. na Peters, dług. 
Bil. ban. ros. na dost. 
Wschodnia poż. Dem.

Petersburg 16-go
Weksle na Londyn  
pożyczka premjowa I-ej emisji. . . 236 

„ , » Ii-ej emisji . . 220’/,
Półimperjały.................... o.30

CENY Z B O Z A
dnia 14-go kwietnia 1886 r. na stacji „Praga“ drogi żela­

znej warszawsko-terespolskiej.
Pszenica wyborowa 112—117, średnia 100—110, or dyna, 

ryjna 85—95.
Zyto; wyborowo 79—80, średnie 75—78, ordynaryjne 

72—74.
Jęczmień: wyborowy 89—94, średni 80—87, ordyna- 

ryjny------.
Owies: wyborowy 104—107, średni 96—102, ordynaryjny 

90—95.
Gryka: 95—100. — Groch: 99—138; — Kasza jaglana 

wyborowa 142 — 145, średnia 133 — 140, ordynaryjna 
120—130.

B. Werner et Comp.

Z RYNKÓW ZBOŻOWYCH.

2(0.75 
200 60 
200 30
199.30 
200.75

61 90
kwietnia.
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Eozklad jazdy na Kolejach teWl'
POCIĄGI:

25 wiecz. 69

130po poł.3

22

32

10
11

5
9

3
7
5

50 po poł.
30rano

13 rano 
38 wiecz.

15 po pot
— rano 
—po pot

2
10

8

7
4

9
5
9

3
10
10

7
7

50po poł-

10 po PoŁ

50 wiecz.
15 rano

— rano
10 rano
45 wiecz.

1
8
8

8
10

w
W

6 
II
6

11
8

— Dentysta B. Gutzmann, Królewska 
nr 3, róg Krakowskiego-Przedmiescia, najlepsze zę­
by sztuczne po rs. 2. Reperuje i przerabia zęby. 1438

50po pot
30 rano
— wiecz.

Patter sail IFarszawski.
Licytacja koni odbędzie się dnia 6-go Maja r- *’• 

Warunki licytacji: 5% rs. od sprzedanych, nielicyt0’ 
wane płacą rs. 5 wpisowego.
(1516) Dyrektor Jif. Wodziński.

Udcliodzą | Przyc^^y 
godziny i m i

— GAZETA LOSOWAŃ, jedyny bezstronny i facho­
wy poradnik w sprawach pieniężnych, niezbędna dla każ­
dego mającego lub chcącego mieć papiery. Rocznie w 
Warszawie rs. 1, na prowincji rs. 2. — Redakcja: 
Krakowskie-Przedmieście nr 55. (28)

Dentysta A. Głogowski, 
b. asystent dra Kobylińskiego, Marszałkowska 
1-2 (róg Zgody). Przyjmuje od 10-ej zrana do 6 tej 
po południu. (379)

LECZNICA PIERWSZA.
A JLECADA 1 (dom hr. Krasińskiego, I-epiętro)'

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymu­
ją poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem 
Lecznicy.(1)

  

OiM źttajeb połndniowo-zacliodnlcli 
wzywa niniejszein wszystkich pragnących podjąć 
się dostawy podkładów dębowych na 
stacje dróg żelaznych południowo-zachodnich, aby 
nadsyłali swoje o tem deklaracje do Ki jowa do na­
czelnika wydziału gospodarczego w 
zarządzie tych dróg (ulica Aleksiejewska 
nr 13).

W podawanych deklaracjach powinny być zamie­
szczone następne objaśnienia: proponowana ilość, 
termin, na jakie mianowicie stacje i za jaką najniż­
szą cenę.

Drukowane egzemplarze warunków technicznych 
dostawy podkładów dębowych mogą być na żąda­
nie interesowanych wysyłane pocztą z wydziału go­
spodarczego zarządu, po otrzymaniu o tem zawia­
domienia. (448)

Sklep wyrobów platerowanych
fabryki Wichert i Wólberg oraz wyrobów 
po zwiniętej fabryce pod firmą llzodkiewicz, 
Zaborowski i Surzycki, przeniesiony zo­
stał na Krakowskie-Przedmieście nr

• 3St obok hotelu Saskiego. Rabat hurtowy 2.5% 
od cen fabrycznych. (469)

B. Jurowski,
Kantor agenturowo-komisowy

i skład mebli giętych Akc. Tow. fabryki „Wojcie­
chów” w Grodnie, ulica Horodniczańska nr 3. Za­
łatwia wszelkie interesa handlowe i przyjmuje to­
wary w komis. (450)
lleferencje pierwszorzędnych firm.

35^'
40 P9 ‘
20r»°*

OGŁOSZENIE 
Warszawskiego Kantoru 

Banku Pa ń s t w a.

Stosownie do Najwyższego Ukazu z dnia 3(1^ 
czerwca 1885 r., o przemianowaniu b. Banku F°*' 
skiego na Warszawski Kantor, a prowincjonalny^ 
jego Oddziałów na Oddziały Banku Państwa, l1' 
skutecznia się, między innemi, likwidacja wykon)' 
wanych przez b. Bank Polski i jego Oddziały: i"!l' 
chunków bieżących procentowych, oraz otwarty0*1 
kredytów i pożyczek na zastaw papierów procent1’' 
wych, które podlegają sprzedaży w razie nie^T 
kupienia w terminie zastawów lub nieuregulowani 
w czasie właściwym zaliczeń, na otwarty kredyt u' 
dzielonych.

Wskutek tego, Warszawski Kantor Banku l’8*’* 
stwa, uprasza wszystkie osoby, które miały stos11' 
nek z tytułu wyszczególnionych operacyj, z b. B1111’ 
kiem Polskim i jego Oddziałami, aby uregulować 
swoje rachunki do dnia 1 (13) mąja r. b., a mian0' 
wicie zwróciły udzielone im zaliczenia, oraz odebiĄ' 
ły przypadające im sumy i przedstawione na zast»" 
papiery procentowe lub przenieśli takowe na odp0' 
wiednie rachunki, podług prawideł Banku Państ^*’ 
do Warszawskiego Kantoru lub właściwych Odd'/-1* 
łów. (475) .

Warszawsko-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy .......................
Osobowy 3 klasy . ...... 
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa

Powyższe pociągi łączą się z dro­
gą łódzką.

Kurjerski 2 klasy
W arsza wsao-Ey dgoska;

Kurjerski 2 klasy...........................
Osobowy 3 klasy...........................
Osobowo-miejscowy 3 kL do Kutna

Vv arszawsko-Terespolska:
Pocztowy 3 klasy............................
Osobowo-miejscowy 3 klasy . . . 
Osobowo-towarowy 3 klasy ....
W arszawsko-P etersgurska:

Kurjerski 3 klasy.......................
Pocztowy 3 klasy.......................

bsaawisłańska do Kowla:
Osobowy  
Osobowy do Lublina

Powyższe pociągi łączą się z dro­
gą dąbrowską.

Pocztowy...........................................
Nadwiślańska do Mławy:

Pocztowy  
Osobowy  
Obwodowa z kolei Wiedeńsk. 
Osobowy  
Obwodowa z kolei Terespola. 
Osobowy ....•, .

■ 35p%* 

; 35^°

49P9
i13r»B’

5^

59PtftB

34P^

Składy Cygar hawańskich i wszelkich 
wyrobów tabacznych pod firmą 

M. KICZOROWSKI,
Krakowskie-Przedmieście nr 7 i Wierzbowa nr 7.
Polecają:
Cygara prawdziwe hawańskie impor­

towane ze zbioru 1885 roku.
Cygara cbstalunkowe z liścia hawań- 

skiego pod nazwą „Havanna”, w cenie od rs. 3 do 
10 za 100 sztuk.

Papierosy z prawdziwego tytoniu tureckiego 
wyrobione na wyłączny obstahtnek firmy, jako to: 
Souvenir, Per kun, Sędzina w cenie od 60 
kop. do 2 rs. za 100 sztuk; oraz 
w TeuaZjn w

Kr.k-Fr.8ta. „ M0.‘ ' Wiercbw. nr

— Statki parowe odchodzą: Pośpieszne “y ' jo rw 
Włocławka codziennie o g. 6-ej zrana.—Zwyczaj 
cka codziennie, oprócz niedziel, o g. 8'1, zrana.-' g. 3^ 
ne do Wyszogrodu codziennie, oprócz piątków, 
po poł. — Z Nowo-Aleksandrji do Sandomierz* 
dzień o g. 51/, zrana-

PIERŚCIONKI.
Nowy assortyment Pierścionków z brylan­

tami i kolorowemi kamieniami, poleca Maga­
zyn Jubilerski M. Mankielewicza w gmachu 
Teatru pod filarami. 443r

PIERŚCIONKI.

— D-ta JTI. II. leumark wstawia najlepsze
zęby sztuczne po rs. 2, Tłomackie nr. 11. 1380

— JUW'AST, Chodniki, Serwety, 
Kołdry i t. p., najtaniej dostać można w skła­
dzie dywanów przy ulicy Długiej nr 17, róg Mio­
dowej. S. D. Seidenweber. (372)

— Dr Edmund Schayer zamieszkał w mia­
steczku Pieskach gubernji Grodzieńskiej. (1466)

(1447) Dr Grodzki leczy choroby sekretne, 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandrja 15.

— Adolf Finkelhaus adwokat przysięgły, 
otworzył kancelarję przy ulicy Długiej nr 38 w ho­
telu Drezdeńskim, przyjmuje sprawy cywilne i kar­
ne rano do godziny 10, po poł. między 5 a 7. (1445

1503) Dentysta llackow, Bielańska nr 24, róg 
Długiej. Wprawia zęby sztuczne po rs. 1 kop. 50. 
Gwarancja za najlepszy gatunek materyj użytych; 
leczy, plombuje i reperuje po cenie umiarkowanej.

— Dentysta Idzikowski, b. asystent przy
wiedeńskiej szkole dentystycznej, wynalazca ule­
pszonego systemu oprawy sztucznych zębów, przy­
jętego z uznaniem na zjeździe dentystów w Berlinie, 
wstawia zęby po rs. 2,. które tak pod względem do­
broci materjałów użytych, jak dokładności wykoń­
czenia przy dzisiejszym stanie nauki, można uznać 
za najlepsze. Przyjmuje od 10 do 6-ej. Plac Teatral­
ny nr 11, dom Neprosa. 319 

— JAowo-otworzony polski skład nici 
oraz magazyn ubrań i,bielizny dziecinnej Józefy 
Dziubanii, plac Św. Aleksandra nr 18, dom p. 
Fuchsa, poleca na sezon wiosenny w wielkim wybo­
rze parasolki damskie, szlafroczki, gorsety, krepli- 
sy, kwiaty, jersey damskie i dziecinne, krawaty 
męzkie, rękawiczki, oraz wszelkie wyroby pończo-

S. Glińskiego—Szuwaks glicerynowy,
S. Glińskiego—Smarowidło do butów,
j®. Glińskiego—Atramenty,
S. Glińskiego—Tusz do pieczątek,
Zapałki Magenta doskonałe a tanie!

Polecają składy Glińskiego, 
Senatorska 32. (282) Nowy-Swiat 69.

Charles <f* Henri Panderin Co. 
Antwerpji Prawdziwe Da Maravilla 
cenie rs. 1O za 100 szt., oraz inne tejże firmy 
od 11 rs. do 20 rs.

Walery Gawiński
(473) Krakowskie-Przedmieście nr 5.

W dobrach Antonińskich
gub. Wołyńskiej, powiatu Zasław- 
s kie go, ze siada koni arabskich imienia 
JO. księcia Romana E. Sauguszko, a własność JW. 
hrabiego Józefa Potockiego, jest

do sprzefl3Bia nadetatuwycli 20 lolijł
w wieku od 5 do 12 lat, w liczbie których jest 8 
matek ze źrebiętami tegorocznemi, 10 składających 
bardzo piękne zaprzęgi parami i czwórkami (siwe i 
gniade), a reszta jałowe, pokryte pierwszorzędnemi 
ogierami. Są one do sprzedania z wolnej ręki ka­
żdego czasu. Wiadomości udziela Brzezicki, 
zarządzający stadem. (1508)

Kantor Banku Państwa
w Warszawie,

podaje do powszechnej wiadomości, że z dnie”5 
(13) kwietnia r. b. otwarte zostały dwa oddziały 
sy oszczędności Banku Państwa, pierwszy na prZ04 
mieścin Praga przy ulicy Targowej w domu 
Dzierżanowskiego pod nr 150A i drugi na . 
Chłodnej i Wroniej w domu p. Boyena pod nr 59- .

Przyjmowanie pieniędzy jak również i wypl% 
odbywać się będą we wtorki, czwartki i soboty 0 
(wi(^wieczoreim^^^^^^^^^^^^(451^^^

KORESPONDENCJA PRYWATNA

— Pani Z. Z. — Dziś wiadome mi wszystko 4 
przykre nad wyraz rozczarowanie.—Dowody.

— FIU AU KI białe i kolorowe w wielkim 
wyborze otrzymał magazym towarów meblowych

Józefa Gardowskiego, 
__(lj>_j_7) Wierzbowa 4.

— Skład Futer P. Starkman w tea­
trze przyjmuje futra na letnie prze- 
chowanie, _ (1513)

GRODZISK
Zakład kąpielowo-leczniczy dra BojasińskTego.
Kąpiele mineralne sztuczne, błotne, słone 

itp. a specjalnie igliwiowe. W skrofułach, reu- 
matyzmach, osłabieniach, chorobach nerwowych i 
in. Ilydroterapja. Wody mineralne. 
Kefir. Mleko.' Serwatka.— Wille. Restau­
racja. Czytelnia. Muzyka. Gimnastyka.— Przy za­
kładzie pojedyńcze,pokoje z umeblowaniem 
i usługą.— Ceny możliwie niskie. (1512)

— Dr Guliński, akuszer, przyjmuje z cho­
robami kobiet i dzieci do godziny 10 zrana i od 4 do 
6 po południu. Solna nr 9. (1223)

Dekarza W. Wyszyńskiego KFFIB
Znany lek odżywczy, wskazany przy wszystkich 

chorobach wycieńczających, wyrabianym jest stale 
według najlepszej metody w zakładzie kefirowym 
{Krucza 4!f pod nadzorem drów Bondy’ego i Pabiana, 
gdzie są do nabycia i grzybki kefirowe. Dla ułatwie­
nia leczącym się, zakład umieszcza stale kefir w 
aptekach WWPanów: Bichlera (Nalewki 28), Bier- 
tumpfla-Gessnera (Aleje Jerozolimskie), Kucharzem- 
skiego (Senatorska 12), Rutkowskiego (Długa), Sztej- 
nera (Krakowskie-Przedmieście), Turskiego (Karmę 
licka) i Ziemińskiego (Marszałkowska 153). Cena bu- 
telki 20 kopiejek.(1507) 
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Warnia, SM Nit 1'
I Gebethnera i Wolffa.

otrzymała następujące nowości: 
Bartoszewski W. Pojedynek, jego reguły

i przykłady. Kraków. Rs. 1. 
warochowski K. Z czasów Saskich spraw

wewnętrznymi, polityki i wojny. Po- 
n znań. Rs. 3 kop 50.
Obełgalski W. Enfonja i Alkadyusz czyli 

miłość z przeszkodami. Zdarzenie pra­
wdziwe z wyjątkiem szczegółów zmy- 

t słonych. Poznań. 20 kop.
Mianowski B. Materjały do historji prawa 
* i heraldyki polskiej. Kraków. Rs. 2.40 
Zukowski E. Judztwo. Kraków. Rs. 2.

W Śpiewów
MjznalMitszjcIi autorów obcych,

zebrany staraniem

W. TROSCHL’A,
profesora śpiewu.

ARION: Zbiór pieśni aryj i dnetów do 
j, śpiewu z fortepianem.
* 1. Abt F. Motylek (Schmetterling setz 

dich) kop. 22'/,•
» 2. Berg. Pasterz. Pieśń ludowa szwedz­

ka. (L'er Hirt) kop. 22’/,.
» 3. Lassen E. Przebaczyć chciej (Vor- 

satz); kop. 15.
» 4. Schumann R. Pierwsza zieleń (Er- 

stes Grttu); 22l/:.
» 5. Brahms. Pieśń nad kołyską (Wie- 

genlied); kop. 15.
• 6. Schubert F. Dziewczę i Śmierć —

(Der Tod und das Madchen); kop. 15. 
» 7. Kiicken, — Serenada Maurytańska; 

kop. 30.
» 8. Campana F. Luli dziecino (La nin- 

na nanna); kop. 30; .
’ 9- Tosti Paolo. Na wieki i na wieki 

, (For ever and for ever); kop. 30.
" ™ Gomez. Śpiewka (Canzonetta) z o- 

pery „Salvator Rosa’; kop. 37’/,.
’ Chopin F. St a bat Mater. Preludium 

M 20, na jeden lub dwa głosy; kop. 15. 
’ 12. Guercia A. Co ci zrobiłem? (Che 

' „ t’ho fatto?) Mezzo-Sopran; kop. 221/,.
* 13. Mendelssohn F. Pod krzakiem dzi­

kiej róży (Sous 1’ćglantier) duet; k. 30. 
,* 14. Denza L. Do ptaszka, melodja. (A 

one fauvette); kop. 30.

Perles harmoniques:
fibres moreeaux de chant av. accomp. de 

texte original et traduction polonaise.
* !• Beethoven L. van. „In qnesta tom-

ba”. Nad Mogiłą; kop. 22*/»-
* 2. Schuman R. „leli kann’s nicht fas-

sen’. Uwierzyć, pojąć nie mogę; k. 221/,.
* 3. Schuman R. „Ich hab im Traum

Geweinct”. Płakałem we śnie; kop. 15.
* 4. Mendelssohn By F. „Alln&chtlich

im Traume’. Co noc śnię; kop. 221/,.
* "• Schubert Fr. „Brennende Liebe”.

Kwiat miłości; kop. 22'/j.
* 6. Guercia A. „Mio povero core”. Oh!

biedne ty serce; kop. 37‘Zj.
* <• L auteurinconu. „En amour quand

°n s’embarque”. Komu miłość zaja- 
śnie je; kop. 15.

* 8- Caballero M. E. „Nena mia”. Tańcz
dziewczyno; kop. 30.

* 9- Bogler. „Bleib bei mir”. Zostań przy 
, mnie; kop. 15.

* 1°- Stradella. „Cosi amor mi fai”. Mi-
łości zdradna; kop. 221/,.

* 11- Mozart W. A. „An Chloe”. Do 
, Ghjoe; kop. 30.

Handel G. Fr. „Verdi, prati”. La- 
»y, łąki; kop. 221/,.

Nakładem 
księgarni i Składu Nut

G. Sennewalda,
ul. Miodowa Nr 6.

rS° nahycia we wszystkich składach 
” warszawie 1 na prowincji. 665r

Jak prowadzić gospodarstwa?
Rozprav/y odmesane na hkó „hty Rolniczej,”

wyszły już z druku.
Cena rs. 2 kop. 50.

Nabywający w Redakcji kosztów przesyłki nie ponoszą. 820R

Nakładem Księgarni C. JF. Piotrowskiego w Poznaniu, 
opuściło co dopiero prassę dzieło p. t.: 

Z CZASÓW SASKICH

2!
i

»■

•w
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3
2

ió 
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£

£ 
o pi

spraw wewnętrznych, polityki i wojny,
przez

Kazimierza Jarochowskiego,
w S-ce. — 8tron 544. — Cena 3‘/2 rubla.

Landa połączonych województw Kaliskiego i Poznańskiego, za panowania 
Augusta II.—Dwie missje Franciszka Pouińskiego, starosty Kopanickiego, do 
Cara Piotra w latach 1717 i 1718.—Epizod Rakoczowy w dziejach panowania 
Augusta II, od roku 1703—1717.—Bitwa pod Poniecem dnia 9 Listopada 1704, 
jej przeddzień i następstwa.—Bitwa Kaliska dnia 29 Października 1706.— Oblę 
zenie Gdańska w roku 1734. 738r

.'AA Nowy-Świat X 65.

CZARNEJ na cenę:
rs. 1 kop. 76, rs. 2 kop. 16, 

rs. 2 k. 36 i rs. 2 k. 66 za funt.

Nowy-Świat 65.

SKŁAD HERBATYl
MIKOŁAJA SZUMILINA,

istniejący od r. 1840.

Z powodu nadchodzących Świąt, zaopatrzony został w świeże 
i wyborowe gatunki herbaty, z których szczególniej poleca 

prawdziwym amatorom i znawcom gatunki:
KWIATOWEJ na cenę:

rs. 2 kop. 56, rs. 3 i
rs. 4 za funt. 683

/ Świeży transport /

I Oryginalnych Piw Okocimskich, /
tak rwane: /

„Marcowe0 i słynny ze swej dobroci „Bok“ / 
z c. k. uprzywil. browaru Jana Goetza w Okocimie / 

(Galicja), nadszedł do składu głównego /

ROHUAŁDA LENARTOWICZA, /
Krakowskie-Przedmieście 54. /

______________________________________________________________ / 83211

WYPRZEDAŻ
Koronek ruskich po cenie kosztu,

od Soboty dnia 3 Kwietnia.—Ulica Mazowiecka Nr 3, 657r I

iW

Dywany, Serwety, Chodniki,
najtaniej nabywać można tylko w fabrycznym SK.XsAI>Z1Tj

Z. KILTYNOWICZA pod firmą „WSCHÓD,”
ulica Mazowiecka MTr 16, w podwórzu.

823R

Księgarnia i Skład Nut 
Ferdynanda Hiisick’a 

poleca wydane nakładem swoim 
PODRĘCZNIKI dla GOSPODYŃ: 

Pieczenie Ciast Wietaocnycli 
Smażenie Soków i Konfitur.

Cena kop. 60 — w oprawie rs. 1.

KUCHNIA POSTNA
255 przepisów potraw postnych.

Cena kop. 75 — w oprawie Rs. 1.

PRAKTYCZNY

1503 przepisy potraw, oraz pieczenia ciast, 
Smażenia konfitur, etc. Cena Rs. 1 kup. 20. 
Kartonowane Rs. 1 kop. 50, w ozdobnej opra­

wie Rs. 1 kop, 80.
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych 

księgarniach,__________________ 788r

Na czasie!
Księgarnia i Skład Nut

Ferdynanda taka
poleca z wiosną następujące, swoim nakła. 
dem wydane podręczniki ogrodnicze dla 

amatorów:
D-ra Karwackiego

0 HODOWANIU i PIELĘGNOWANIU 

Kwiatów i Roślin po Kojowych 
wydanie 2-gie.

Cena egzempl. kop. 40.

D.ra Karwackiego
i

drzew owocowych i krzewów
jagodowych,

oraz użyteczność tychże.

figur kolorowanych zawiera Historia | 
naturalna Hayeka, wychodząca zeszy- ;

MATKA BOŻA

tami po .60 kop. — Zeszyt X-ty oj 
ścił prassę—Wydawca II. Olaws

Swiętokrzyzka Aa 11.

Kartonowane, cena kop. 60.
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych 

księgarniach. 790r

nieustającego ratunku.
Obrazek chromolitografowany 

z Litanją, 
nakładem St. Byszewskiej, nabywać można 
w mieszkaniu jej, Szpitalna A': 12, mieszka­
nia 14, oraz w znaczniejszych księgarniach 
w Warszawie i na prowincji. 795 

O Św. Marku
NA WIELKANOC, 

napisał 
Ks. Rafał Kapucyn. 

Cena kop. 10 (groszy 20).
Do nabycia w drukarni St. Niemi* 

ry, Plac Warecki At 4 i we wszystkich 
księgarniach. 769
gR Na nadchodzące Święta: 

SMACZNE CIASTA 
Przepisy przygotowania rozmaitego 
rodzaju ciast drożdżowych i bez 

drożdży oraz mazurków i tortów, 
wypróbowane i podane przez

Pauline Jiziimlaiiską.
Cena 40 kop., z przesyłką 50 kopv

Tejże autorki:

Skrzętna Gospodyni, 
przepisy przyrządzania różnych potraw ta­
nio i smacznie, na podstawie długoletniego 
doświadczenia ułożona. — W oprawie rs. 1 

z przesyłką Rs. 1 kop. 20.
SKŁAD GŁÓWNY W KSIĘGARNI 

Gebethnera i Wolffa. 803r

44

D62C
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rJf 11K Ii vli B czarne, poczynając

TELEFON'% 516. FIL JE: w Kijowie, na Kreszczatiku i w Charkowie, ulica Moskiewska.

Jodowe i zawierające brom kąpiele solankowe
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Ho wiat dom własny Nr 38.
NAGRODY MEDALE ^usy ni°je konstruo­

wane są z najlepszego 
materjalu i zzastosowa- 
niem najnowszych wy­
nalazków. Wybórwiel- 
ki. ceny umiarkowane. 

Cenniki illustrowana 
z rozmiarami i wagą

otrzymane na *

Wystawach f
w Europie i Ameryce.

Wiedeń.......................... 1873 łf
Paryż............................. 1867 \
Filadelfia......................  1876/
Londyn..........................1862('a
Petersburg.................. j870
Moskwa............... 1865, 1872
Warszawa .... 1842, 184*1!

1858,-1867, 1870, 1875

rs. 17.—
rs. 25.—
rs. 9.—
rs. 17.—
rs. 5.—

Istoty letnie poczynając 
SB :EflT».JŁft-M®ry- letnie „

JMK- .W 18 <J 5S5 HC « Ssi JA.
w Warszawie, ulica Czysta Sf 8 (O), 739

po powrocie z Paryża, poleca wielki wybór JfiŚ-AiLJE* BdJŁ W i wszelkich nowości,

Przygotosnanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego w swym 
składzie żadnych części szkodliwych zdrowiu, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

MUSBRATT,
Płyn do farbowania włosów.

Po jednem użyciu powyższego płynu, włosy siwe i rude, otrzymują kolor trwały, 
stosownie do życzenia: blond, szatyn i brunatny, nie tracąc swej miękkości i mocy, a przez 
czas nie ^przybierają barwy zielonej i rudej (jak to ma miejsce po innych płynach), lecz 
przeciwnie dostają piękniejszego połysku.—(Jena pudełka większego rs. 3, mniejszego rs. 2, 
z przesyłką pocztą 50 kop. drożej. Przy kupnie należy wymienili żądany kolor.—Skład 
główny w Centralnym Magazynie perfumerji i kosmetyków Jana Kalinowskiego, dawniej 
Aleksandra Kocha w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Jfc 77 i w drugim magazynie 
ulica Marszałkowska Jfj 135, oraz jest do nabycia w Perfumerji pp. Aleksandra i Marcellego, 
plac Teatralny Jłś 8; w Moskwie u Teodora, Kuzniecki most jfe 1. 556

Skład Wędlin 
badanych mikroskopowo 
przez Weterynarza Rządowego, 

i. BUDZDISElEfl). 
Nowy-Świat M 69, 

w b. pałacu Zamoyskich, poleca 

wielki wybór Wędlin 
na nadchodzące Święta.

Tamże codziennie wydają się 
712 ŚNIADANIA.

ś( Od 1-go Lipca r. b., jest do wynajęcia przy ulicy Mazowieckiej trn 
Nr Ki. wprost Erywańskiej,

I duży elegancki Sklep I
1UI) bez> oraz mniejszy Sklep. 795r B

Aow o-ot worzttna 

WIEDEŃSKA FABRYKA 

KAPELUSZI SŁOMKOWYCH 
i FILCOWYCH

w Warszawie. ulica Marszałkowska Nr 141.

Skład fabryczny ulica Zielna Nr 36, 
trzeci dem od Próżnej, 

poleca na nadchodzący sezon 
wielki wybór KAPELUSZY słomkowych, 

podług najświeższych modeli.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 652r

ma zaszczyt podać do wiadomości osób interesowanych, iż dla dogodności publicznej, 
muje na siebie obowiązek zarządzenia w ciągu letnich miesięcy konserwacji mogił z 
jących się na Warszawskim Cmentarzu Starozakonnych z odamiowaniem, zasadzenie® ..tycb 
wów i drzewek, upiększeniem roślinami i kwiatami, a to za opłatą wedle cen 
cennikiem przez Zarząd zatwierdzonym. .

Bliższych iiiformncyj w tym względzie powziąść można w Biurze Zarządu 
dziennie z wyjątkiem Sobót, świąt żydowskich i dni galowych, w godzinach biurowy*"

Za Prezesa Lesser Levy*
Sekretarz J. L. Lirosgllk.

Punkt środkowy drogi żel. prawego brzegu Odry.
Otwarcie 15 Maja r. b. _ <

Kąpiele wannowe i parowe, tusze, inhalacje, mięsie’ 
(massaż), leczenie elektrycznością.

Wody mineralne wszelkiego rodzaju świeżego czerpania.—Serwatka. 
Stacja pocztowa i telegraficzna na miejscu.
Lekarze kąpielowi: fizyk powiatowy radca sanitarny ” 

Kabel i I>r med. Kratzert.
Ceny mieszkań umiarkowane od początku do końca sezonu. «
Zamówienia na mieszkania przyjmuje Zarząd kąpielowy. 74d

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH 

z najlepszemi sztucznemi zamkami 

ROBERTA BOHTE,

■AGASII FIAMCAIS
, , ó

róg Krakowskiego-Przedmiescia i ulicy Trębackiej, (dom dawnej Poczty),
ma zaszczyt zawiadomić:Szanowną Publiczność, iż na nadchodzący sezon wiosenny, otrzymał wielki zapas towarów.—Krój i fason 

gotowej garderoby, podług najnowszej mody.
Wielki wybór materjalów krajowych i zagranicznych, dla obsta 1 linków podług miary.

JE* U <* < oty jesienne, poczynając . od

234R

. od rs. 16.—
. od rs. 6.50
. od rs. 4—
. od rs. 20—
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3.

38.

Nowo otworzone

35.
2.

w 
w

vz 
w

w Łowiczu u Zgórcckiego.
w Mszczonowie u Skarżyńskiego
w Grodzisku u Knastr’a.
w Ostrowie u Goldmana i Keplowicza. 
w Piotrkowie u Tamylia.
w Suwałkach u Pachuekiego.

rs. 
rs. 
rs. 
rs. 
rs.

At ani zaszczyt podać do wiadomości Sz. Konsumentów Win z mych win­
nic i składów, że takowe nabywać można w sklepach następujących firm:

tllnl 1 °OeJmuJ?cał w uaucr aourycu wa- 
ach gospodarczych, 10 wiorst za Wal­

lom po starej poczcie Ni 27, lokaln 16, 
wskaże, od godz. 10 rano do 2 po 

niu. 737

MŁYNARZ
z W. Ks. Poznańskiego, zdoli^y w swym za* 
wodzie poszukuje miejsca. —- Oferty prosi

Paste-reotanu, poi, lit^JŁ P. 50

Z okazji są do sprzedania tylko co przy­
wiezione z Japonji

Rozmaite Wjrotj Szjffiretow, 
oraz Orenburskie Chustki puchowe le­
pszego gatunku, bardzo ładne białe Futro 
Tybetańskie i niektóre rzeczy jedwabne. 
Obejrzeć można codziennie od godz. 10 rano 
do 6-ej po południu. Wspólna Ni 50, miesz­
kania 5. 788

Do wynajęcia w każdym 
czasie

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście At 4O/3S9. 
wprost Saskiego-Plaeu LOKAL odpowiedni 
na Chambres-Gamies, na 1-em piętize. skła­
dający się z 15-tu pokojów, oraz LOKAL 
na’dole z czterech dużych pokojów 
z suteryną, piwnicami, na zakład przemy­
słowy lub' gastronomiczny. Lokale te mogą 
być połączone razem.

Wiadomość u rządcy domu. 846R

|MASŁ0 z Piekar.
Szynki wiejskie. Sery i NIasło litewskie, 
poleca Handel Nabiałem Leszno N 33, 

wprost kościoła. 779

6.
4.

15.

Z upoważnienia Rady Lekarskiej 
Ni 2946.—Troskliwym o zdrowie dzieci 
Rodzicom, polecam: 

AKSAMITKI 
elektromagnetyczne 

ułatwiające ząbkowanie u niemowląt, 
łagodny prąd elektryczny, pomaga wy- 
rzynaniu się zębów i uśmierza nerwy, 
tak że ząbkowanie przechodzi bez bó­
lu.—Cena rs. 2.—Prócz tego polecam 
wielki wybór Biżuterji elektroma­
gnetycznej.

Pierścionków, Łańcuszków, 
piór galwanicznych etc.

Magazyn Sztucznych Brylan­
tów i Biżuterji Mat-ji Drasz, ul. 
Nowo-Senatorska Ni 6. 747R

MASŁO
solone w beczułkach po 3 pudy, jest do naby­
cia tanio.—Wiadomość: u szwajcara w Hotelu 
Niemieckim na Długiej. 775

5r DO SKŁADU
STANISŁAWA MDM,

Przy ulicy Elektoralnej M 5, 
naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport

Wspólnik
z kapitałem Rs. 6—7,000, człowiek 
energiczny, inteligentny i chrześcijanin, po­
trzebnym jest do rozszerzenia interesu przy­
noszącego 100 i 300%. Wiadomość w fabry­
ce Krucza 7. 780

? Włóki obejmująca, w nader dobrych wa- 
—gospoaarczycii, iv wiorst za ivui- 

—Wiadomość: Krakowskie-Przedmie- 
’tróż"

MINERALNYCH Naturalnych
przy aptece pod firmą

D. T. HEINRICH, , 
istniejący, 611R 

zaopatrzony został w Sól Vichy do 
kąpieli, używaną przez cechy nie mo­
gące udać się dla odbycia kuracji do 
Vichy, a także w Pastylki przygoto­
wane z wód Vichy, znane z|e swego sku­

tecznego działania ułatwiaj ącego trawie­
nie i pochłaniającego kwasy żołądkowe.

^aRTLAND angielskiego, 
ota . Sa & Comp. w Londynie, 

mnne marki Cementu angielskiego.

“®giy i Giiny ogniotrwałej, 
■M kowalskich angielskich, 
' ektury smolowcowej.

glazurowych i dren.

W Ogrodzie
sprzedaje się ziemia do roślin, przesadza się 
rośliny w domach, urządza się ogródki, de­
koracje pogrzebowe, wieńce, po bardzo, niz- 
kich cenach, przy kościele Wszystkich Świę­
tych na Grzybowie Nr 3, przyjmuje zamó­
wienia ogrodnik J. Mi. 793

Iiiw-Mectait,
z praktyką 18-letnią, pracował w różnych 
fabrykach w kraju i' zagranicą jako konstru- 
ktorjmaszyn,fzarządzał różnemi warsztatami, 
ostatecznie zarządzał samodzielnie fabryką, 
obecnie poszukuje posady jako zarządzający, 
konstruktor lub agent, w razie potrzeby mo­
że dać kaucji do 10,000 rs. — Oferty przyj­
muje kantor „Kurjera Warszawskiego”, pod 
liczbami „2. 4. 2.” 764

HE® .»• oś
i wszelkie dokumenta redaguje Radca Hono­
rowy Burba, od godz. 10-ej do 1-ej i od 4-ej 
do 6%. Bednarska N 21,1-e piętro front. 791

MBiaska Fabryka Kapeluszy męskich filcowych,M
Trębacka, obecuie Nfowy-Świat Wr 37 w podwórzu, sprze- 

ilJe po najtańszych cenach fabrycznych.—Kapelusze stare przyjmuje do przera- 
iauia i farbowania na najnowsze fasony. 738

A. RAUSCH w Warszawie.

Andrzejewski, handel kolonjalny, Kościelna Ni 20. 
J. Bartold, owocarnia, ul. MaiszałkowskaJe 20.
Białkowski, skład win i towarów kolonjaliiyeh Marszałkowska Jft 16. 
Biernacki, — — — róg Chmielnej i Z elnej Ni L
Eaytel, owocarnia, Długa N 17.
Braun, skład win i towarów kolonialnych, Maiszałkowska % 19. 
Buchowski, — — — Marszałkowska N 34.
Czerski, — — — Nowy-Świat N> 64.
Fiorentini, — — — Królewska N> 37.
Gołembowski. — — — Twarda XŁ 51.
Jaroszewicz, — — — Marszałkowska 58 nowy.
Kiersz, — — — Leszno N 42.
Knowiakowski, — — — róg Wspólnej i Kruczej.
Krupska, — — — Plac Ś-go Aleksandra Ni
Modzelewski, — — — Marszałkowska N 12.
Okułski, — — — róg Chmielnej i Wielkiej
Pawłowski, — — — róg Chmielnej i Brackiej.
Puchalski, — — — Nowy-Świat N 1.
Kokowski, — — — Nowy-Świat N 68.
Tama. — — — Elektoralna N 30.
Wileński, — — — Mokotowska Ni 15.
Wilkaniec, — — — Plac Ś-go Aleksandra .%
S. Wiśniowska, — — — róg Zielnej i Złotej Ni 1.
P. Wiszniewski, — — — róg Świętojańskiej i Zapiecka.
Wnorowski. — — — Twarda Ni 8.
Wnorowski, — — — Nowolipie Ni 15
Warszawska Owocarnia — — Senatorska Ni 2

Na Święta
Fabryka Czekolady i Cukrów

E. WEDEL.
Jak corocznie tak i obecnie na nadcho­
dzące święta przygotowała znane już 
od lat wielu z dobroci, oraz ekonomicz­
nych Własności i praktycznych zalet 
Przybory do wypieku CIAST.

Massa Migdałowa i Orzechowa 
funt kop. 60.

Cykata świeża mięk. i przezr. 
funt kop. 80.

Skórki pomarańczowe funt po 
kop. 50.

Lukier do Bab i Mazurków w 
słoikach po 30 i 50 kop.

Wanilji proszkowanej pudełko 
kop. 30.

Alkiermasu fiaszeczka kop. 15.
Maczku cukrowego w różnych 

kolorach funt kop. 50.
Kwiaty Cukrowe na sztuki i na funty 
przytem poleca wielki wybór różnego 
rodzaju Jajek Czekoladowych, oraz 
Bonbonierkowych do napełniania Cu­
krami. Baranków Cukrowych 
różnej wielkości w bardzo pięknych 
kształtach i gustownein wykończeniu. 
Sklep Główny przy 1’ahryce ulica Szpi­

talna Ń 4.
Fi!ja przy ulicy Długiej, wprost Na­

lewek Ni 45. 796

RACHMISTRZ 
potrzebny jest, znający język ruski i pol­
ski na wyjazd, z kaucją 1,000—1,500 rubli, 
pensja 60 rubli z utrzymaniem.

Rozmówić się można ul. Zgoda Ni 5, mieszk. 
8. od godz. 7 do 10 rano. 767

a elegancko
można się ubrać w MAGAZYNIE I

MICHALINY |
MIODOWA N 4,

Suknie wełniane eleganckie, od 
Halki.........................................od
Szlafroki wełniane................od
Spódnice z kaftanami wełn. od 
Kapelusze.................................od
Okrycia syberynowe, .... od

I
 Od rs. 300, I

Motory jazowe wertykalne, I 

systemu «Benier», 
mała konsumują gazu, łatwe usta- 

wienie. ,,j

IGNACY ROTHSTEIN, i 
Marszałkowska 122. 844R ®

RESTAURACJA
przy ulicy Długiej w Hotelu Polskim, z 
wspaniałą salą, lokalem zimowym, gabineta­
mi, oraz z ogrodem i urządzonemi w temże 
werendą i osobnemi altankami, jest do wy­
dzierżawienia od m. Lipca roku bieżą­
cego. Wiadomość w kantorze Hotelu. 790

Do odstąpienia zaraz

Dzierżawa Donacyjna, 
włók 20, w połowie ziemia pszenna, reszta 
dobra żytnia, łąki dwukośue, z inwentarzami 
żywemi i martwemi, zasiewami i kaucją W 
gotówce 2,000 rubli, potrzeba 8,000 rs. Bliż 
sza wiadomość: Dobrski, w Piotrkowie gu- 
bernjalnym. 784

W Składzie 781 
Muzeum Pszczelniczege 

przy ul. Wierzbowej Ni 8,
W GMACHU TEATRALNYM: 

Prawdziwe PIERNIKI specjaljtie Karl- 
sbadzkie i inne leicznicze.

OCET Miodowy uznaay za Najlepszy.

Skład produktów wiejskich
Marszałkowska Nr 119, 

otrzymał smaczne wędliny litewskie, a od 
Wtorku sprzedawać 'będzie indyki i świe­
że kiełbasy, masło świeże i s done zńa- 
komiie. 772

Przy ulicy Senatorskiej N 28, wprost 
kościoła Ś-go Auontiego 806R
fl<~ W KAŻDYM CZASIE do wyna­
jęcia ,

SKLEP DUŻY
z osobnem oknem wystawowem, z 3-a pokoja­
mi, kuchnią, wodociągiem i zlewem, zdatny 
na Magazyn Towarów, na Cukiernię, Resta­
urację i t. p., dotychczas zajęty od lat 5-ciu 
na kawiarnię, oraz od Ś-go Jana

Jeden sklep i różne lokale.

Eiałostoku u Żerna.
Brześciu Litewskim u Interde- 
la i u hutiaszewa.
Kwangrodzie u Smirnowa.
Kielcach u Sołtykowskiego.
Łodzi u Brykczyńskiego, przy ul.
Piotrkowskiej.

SKŁADY Hurtowe: w Charkowie, Odessie, Jarmarku Niżegorodzkim i 

W w Warszawie. Senatorska Nr 25.
Przy składzie głównym w Warszawie, znajdują się Wina wszel­

kich marek, oraz Wódki zarówno rosyjskie jak i zagraniczne.

przy ulicach:
Świętokrzyzkiej N> 18 i 
Dzikiej Ni 3,

S polecają się Sz. Publiczności 
® z wszelkiemi wyrobami w zakres cu- 

kierniczy wchodzącemi.
Na nadchodzące Święta Wiel- 

kiej-Nocy: 
| Przepyszne Baby, Piacki, Ma- | 
| żurki, Baumkucheny, Torty, K 

etc.
; 1 Przyjmują się obstalunki po możli- || 
M wie najprzystępniejszych cenach. 845RW

ZARZĄD
Warszawskiego Towarzystwa

Wzajemnego Kredytu 
ma zaszczyt podać do wiadomości, że' z po« 
wodu nadchodzących Świąt Wielkanocnych, 
czynności biurowe w dniach 11/23 i 12/24 
Kwietnia r, b. to jest w Wielki Piątek i w 
Wielką Sobotę, tylko do godziny 12-tej w 
południe odbywać się będą. 841r

Do sprzedania

782 R
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Nowo-otwonzony kapeluszy damskich, przy 
ulicy Trębackiej Jfe 27,,Anny Romanoff & Ma- 
rji vValentnowicz, pierwszych pracownic 
Lotha, polecają się względom Szanownych 
Dam. ‘ ‘ 735

Znana ze swych pięknych wyrobów

WARSZAWSKA MECtiAWCZNA

przyjmuje do prania sposobem szwajcar­
skim dotychczas u nas nieznanym 

Wszelkie Firanki, 
od najtańszych do najdroższych, oraz do 
farbowania na modny kolor kremowy, po 
cenach tanich, nigdzie niepraktyko- 
wanych.

Pranie to nie tylko że nie niszczy fi­
ranek, jak dotychczas w domu lub pral­
niach, lecz każda dama przyzna, że prawie 
jak nowe z fabryki zwracane bywają.

Dla dogodności Sz. Publiczności, firanki 
przyjmują się do prania w kantorze fabryki 

przy ulicy Nalewki Jfe 953, 
w domu p. Macliotkina, w podwórzu na pra­
wo. gdzie odbywa się sprzedaż hurtowa i 
detaliczna haftów, to jest łangietek i wstawek.

(Sztopry) produkowane w majątku 
Głosków, są do nabycia w znacznej 
ilości.

Wiadomość:'w Kantorze A. Gołd- 
federa, plac Bankowy, dom pana 
Janosza. ‘ 798R

■
■ji
1-X'

do sprzedania w każdym czasie folwark włók 
18 w tern 2 włóki łąk, około włóki laeu 
i zarośli, reszta grunt orny, przeważnie 
pszenny.

Zasiewy, budynki, inwentarz żywy i mar­
twy kompletne, odległość od Warszawy 
szosą trzy i pół mili, od stacji D. Ż. W. W. 
pięć wiorst.—Tenże majątek może być za­
mienionym na mniejszy.—Wiadomość: ulica 
Bednarska Jfe 23, mieszk. 9. 744

Letnie Mieszkania.
W posesji GP.łnki, pięć minut od stacji 

Wawer, przy szosie od Miłosny, są różne 
Lokale do najęcia, w miejscu są krowy, 
warzywa i różn e produktu gospodarskie, ja- 
koteż magiel, miejscowość powyższa, otoczona 
jest bardzo pięknym lasem, który jest o kil­
ka kroków od lokalów. — Wiadomość na 
miejscu lub Aleja-Jerozolimska Jfe 26 (70). 
mieszk. 20. 645

Hffl is France
WARSZAWA.

Pokój, didennie z usługą, od 60 kop. 
do 5 rs. * 684B.

Śniadania po 75 kop.
Obiady po rs. 1.

Znane wino stołowe (Vin de table) 
butelka kop. 50, pół butelki 25 kop. 

<1. Bauquerel & Comp
i $

Qi l-?s IB
urn 'XC»»śn}eŻ do na-ięcia w okolicy fabrycz­
nej,„całe 1-*. Dietro, Składające się z 2-ch 

sh dużych pokojów, oraz 
Lhrv\-,“°ie,ljyó wydatny 
, p. 1 galanteryjnej ta- *W^>OnJU“eRO Nakładu 
wi^ivprzv ,llicy N°- 
wy) xaiftazkauia 4. 7Qi

wielkich sal, ź 
przedpokoju: lokal 
na po m leszczynie ft 
bacznej lub też 
przemysłowego. Vi 
wy-wiat 30 (m

Amerykańskie Noże i Wi­
delce stalowe, oraz 

ŁYŻKI platerowane, 
znane ze swej trwałości, otrzymał w wiel­
kim wyborze Handel Towarów Amerykań­
skich Marchwińskiego. ulica Długa Jfe 25 

„Eldorado”.754

KUŹNIA
i duży Plac frontowy, zdatny na 
skład maszyn i narzędzi rolniczych, w 
blizkości Towarzystwa Kredytowego, 
do wynajęcia zaraz, Erywańska Jfe 7, 
762 stróż wskaże.

Ktoby miał do odstąpienia

BUFET
na jednej z większych stacji kolejo­
wych, zechce złożyć oferty listownie do 
Kantoru Kurjera Warszawskiego, pod lite­
rami M. P. 689

kop 18 łokieć,
w różnych kolorach, na damskie i dzie­

cięce suknie.
Ulica Niecała Jfe 2, «Ruski Ma- 
gazyn-> 603

Futra na przechowanie, 
przyjmuje J. Adamski, Senatorska Jfe 9, po­
lecając Sz. publiczności, iż takowe tanio 
i starannie konserwuję, oraz małe reperacje 
uskuteczniam bezpłatnie. Cena od futra rs. 1, 
od garnituru (kołnierz i mufka) kop. 30.

708R J. ADAMSKI.

TANIO
do wynajęcia od I Lipca r. b.

Różne Lokale i
wykwintnie wykończone po 2, 3, 4, 5 i 6 po­
kojów z przedpokojami i kuchniami, z możli- 
wemi wygodami Nowo-Wielka Jfe 13, drugi 
dom od Hożej. Ponieważ lokale rzeczone są 
na wykończeniu, przeto mogą być odpowie­
dnio do potrzeb najmującego jeszcze przero­
bione.—Wiadomość na miejscu u rządcy lub 
w kantorze właściciela domu, Złota Jfe 3.

LetBiB Mieszkania
większe i mniejsze, są do wynajęcia w do­
brach Jabłonna pod Warszawą, w miejsco­
wościach lesistych, a mianowicie: przy par­
ku pałacowym i przy stacji kolei żelaznej 
Nadwiślańskiej.

Bliższa wiadomość w Kancelarji Zarządu 
ulica Krakowskie-Przedmieście Jfe 32, w go- 
dzinach biurowych. 655

SKLEPY ’
piękne i tanie

do wynajęcia przy ulicy Nowo-Senatorskiej 
Jfe 6. —Tamże wynajmuje się dwa sklepy z 
wykwintnem urządzeniem na cukiernię 
lub inny proceder.673

M. Glancrok,
ulica Świętokrzyska Jfe 9, piąty dom od 
Nowego-Światu, na nadchodzące święta przy­
sposobiłem kapelusze filcowe i Cylindry naj­
świeższych fasonów i przyjmuję do przera­
biania i prasowania na poczekaniu, po cenie 
nader umiarkowanej,—z czem się polecam 
Szanownej Publiczności._________742_____

Do wydzierżawienia

Dobra Józefów,
2,500 morgów, dobrze urządzony, z domem, 
ogrodem i wieloma dogodnościami, na korzy­
stnych warunkach. Inwentarz żywy i martwy 
do sprzedania. Może być rozdzielonym na 
5 dzierżaw.—Chcący obejrzeć raczy się udać 
do Józefowa nad Wisłą, jadąc z Ńowo- 
Aleksandrji (Puław) statkiem parowym na 
miejscu.—Bliższe szczegóły i warunki u wła- 

I ściciela zamieszkałego w Wojcieszkowie sta- 
I cja kolei i poczta Krzywda, droga Iwangro- 
1 dzko-Łukuwska. 739R

c

W. KARPIŃSKI & W. LEPPERT
w Warszawie, Elektoralna 31.
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polecają

Zakłady Preemysł.-CiiBiiicMe

Płótno Mielstie 
w pięknych kolorach 

dla pp. introligatorów, otrzymał skład pa­
pieru ST. WINIARSKIEGO, Nowy- 

Świat Jfe 58 (62)._____________ 811R_____

Zaryb ek Karpi 
szlachetnych 720 

jednoroczny, w każdej ilości i czasie do 
sprzedania. Kopa po Rs. 1, Loco Łyszkowi­
ce. Gospodarstwo rybne Księztwa Łowickie­
go w Łyszkowicach. Stacja pocztowa kolei 

Skierniewice.

Bajura Paras Iki

Graniczna JA 16 sklepu. 713R

po cenach bardzo nizkich, poleca

Za 3,500 rs.
Jest do odstąpienia zaraz w m. gubernialnem

polską, niską i francuzką, oraz dziecinną, 
mogąca dać przyzwoite utrzymanie i miłe 
zajęcie osobie inteligentnej. Dotąd prowa­
dzona przez kobietę. Urządzenie eleganckie. 
Bliższą wiadomość powziąść można w Czytel­
ni p. Jełeńskiego, ul. Nowy-Świat Jfe 4. 544

Fabryka i Magazyn 
Wyrobów Srebrnych, 

]Lii<iwika A a.st
w Warszawie, przy ulicy Danielewiczow- 
skiej Jfe 495a (6 nowy) posiada gotowe 
wyroby, przyjmuje wszelkie obstalunki jako 
też reperacje i odnowienia, oraz nabywa sre­
bro po cenach kursu. 458R

pod firmą

W. Kleczyński,
Krakowskie-Przedmieście

Jfe 64 (53),
w gmachu Resursy Obywatelskiej 

pod filarami,
poleca Szanownej Publiczności na obecny 
sezon wielki wybór towarów krajowych i za­
granicznych i sprzedaje takowe jak zawsze po 
cenach bardzo nizkich, czego dowodem po­

niżej umieszczony
KC W JW Ek£ =

Matorjały w kratkę, od kop. 12. 
Materjały gładkie, po kop. 22’/?, 25, 30, 35. 
Materiały w kratkę, podwójnej szerok., po 

kop. 40, 50, 75, 90, rs. 1 i 1.20.
Changeant 2 łok. szerok., po kop. 45 i 50. 
Kaszmiry kolorowe podwójnej szerok., po 

kop. 55.
Mousseline de laine podwójnej szeroko­

ści, czysto wełn.. po kop. 65.
Armure Nouveautd podwójnej szerok. 

czysto wełn., po kop. 75.
Drap Ćrośsó podwójnej szerokości, po 

kop. 90.
Foule podwójnej szerokości, po rs. 1. 
Porcśfal podwójnej szerokości, po rs. 1.10. 
Cheviot fantaisie podwójnej szerokości, 

po rs. 1.10.
Dongola podwójnej szerokości, po rs. 1.25. 
Nouveautd podwójnej szerok., po rs. 1.30. 
Kaszmiry czarne podwójnej szerokości, po 

kop. 60, 75, 90, rs. 1, 1.25, 1.50, 
1.80, 2 i 2.50.

Korciki podwójnej szerokości, po kop. 60, 
75, rs. 1 i 1 25. 510r
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ZAKŁAD
ARTYSTYCZNO-KAMIENIARSKI

Henryka Żydok, 665
Jfe 45. DZIKA Jfe 45. 

posiada wielki wybór 
.M"WJt BBB HBl iliÓW 

podejmuje się murowania grobów.
Ceny niepraktykowanie nizkie.

Letnie mieszkania z werendami
po sześć i po trzy pokoje z kuchniami, pi­
wnice, komórki, dom murowany o piętrze, 
łazienka, przy szosie, do najęcia w Willi 
Józefin przy , parku Cesarskim, za Belweder- 
ską rogatką, nie dojeżdżając urzędu Wójta 
gminy. Wiadomość u ogrodnika w miejscu.— 
Komunikacja z miastem bardzo łatwa.

Stajnie i wozownie na żądanie mogą być 
przynajęte. Wiadomość na miejscu, albo w 
Warszawie, Hoża Jfe 9, mieszk. 3. 691

Dwie piękne jasne

Sale Wyczuć
łącznie z lokalem na kantor i składy, nle- 
mnie z pomieszczeniem, gdzie mogłaby być 
urządzoną farbiarnia lub pralnia, poszu* 
kuje się do wynajęcia zaraz lub od 
1-go Lipca.

Niemniej poszukuje się mieszkania prywa­
tnego złożonego z 3—4 pokojów z kuchnią. .

Oferty pod lit. K. W. H., składać nale­
ży: Biuro Ogłoszeń pp. Rajchmana i Fren* 
dlera, Warszawa, Senatorska 26. 787R

CEMENT 
słynnej szczecińskiej fabryki 

Lossius i Delbriick, 
używany przez Mag. Warsz. do robót 

kanalizacyjnych i betonowych. 
CEMENTY SZLĄSKIE 

najlepszych fabryk.
CEGŁĘ OGNIOTRWAŁĄ 

z fabryki szwedzkiej „Hoganas*, 
użytą wyłącznie do budowy pieca ga­

zowego w cegielni Kawenczyn, 
Cegłę ogniotrwałą RAMSAY, 
GLINKĘ OGNIOTRWAŁĄ, 

RURY GLINIANE glazurowane, 
we wszelkich używanych wielkościach i 
fasonach, ze specjalnem uwzględnieniem 

połączeń Kanalizacyjnych, 
poleca Dom Handlowy

Mikołaj Brauman,
w WARSZAWIE

52 (42) Nowo-Zieina52 (42)- 
Telefonu nr 44. 3318

1OO 

KAPELUSZ? 
żałobnych. A 

«d rs. 4 z woalami, j 
najwykwintniejszy® 
50 SUKIEN 
ŻAŁOBNYCIL 

od rs. 13 do rs‘,„io* 
TRUMNY na?‘®e 

we i drewni’’* 
(własnej fabry*1^- 

Kapy, Suknie^,
śmiertne, Kir do wybicia po* naje®’ 
Katafalki, Pochodnie, Wieńce, wJ&i* 
ekwipaży i karawanów, oraz urzą jl»" 
kompletnych pogrzebów w Warszawski 
gazynie żałobnym i pogrzebowym

32/22 SENATORSKA 32/22 
(wprost kościoła Ś-go Antoniego/ 

IW* Magazyn powtórnie pr?e go2K 
ny z Resursy Obywatelskiej. 
-----------------------  —------------------ fro^'

— Przygotowywanie i sprzedaż
ka, jako niezawierającego w składzie ' rfgf 
szkodliwych dla zdrowia substancji, 
Radę Lekarską m. Warszawy, na os 
zasadach handlu zostały dozwolone-

_-------------- - „ M'
— Rozpoczynającym kurację

szlącym i osłabionym, zalecamy a? io5f0 31 t 
w ciepłem mleku ekstrakt miodowi iego 
dowy ><Leliwa»,—oraz wyrabiau 
ekstraktu karmelki od kaszlu.

Sprzedaż w Aptekach i składach 
w Warszawie, Królestwie i Cesai

Flaszka ekstraktu kun. 75, PaC^ 
melków kop. 15-

5ss

^179
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MU

i SYNA,

się fabryka poleca «Au bon Marchć», Miodowa M 6.

ma zaszczyt poleci.

211* ca Vowy i, nowy

i

w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście nr 81, 1-sze piętro,
wprost kościoła po-bernardyńskiego, dawniej na rogu Miodowej i Senatorskiej.

Kleid w Kaliszu. 
Menzel w Włocławku, 
’choltze w Siedlcach i

Pisocki w Brześciu Lit. 
Rosner w Białej. 
Woźnicki w Radomiu.

przy St. Sosnowice, stacji Dr. Żel. Warsz.-Wied.
Wyrabia okrągłe i płaskie liny ze stali, z żelaza, z konopi, liny 

_yazne do wind, używane w kopalniach i na okrętach i t. p. Specjal- 
e Wyrabia liny transrnissyjne, piorunochrony, siatki druciane wszel- 

!ego gatunku, specjalność: drut kolczasty używany do grodzenia 
płotów.

Nierozciągające siępassy trybowe zkonopi dla użytku fabrycznego.

MAGAZYN MOD 
Kajelnszy, Wtf, Piór i Ww 

W. Pilecka & Comp.
‘4d ulwa Czysta XH5 (4 stary),
został zaopatrzony w największy wybór Kapeluszy letnich, 
Kwiatów, Piór, Wstążek i innych nowości, z najpierwszych 
domów Paryzkich, z czem się poleca JW. i W W. Paniom.

Angielskie i Francuzkie. 837R

A. DEICHSEL
Fabryka lin drucianych, kono- 
pnycii, lin plecionych żelaznych 

kolczastych

Liwrant w Siedlcach. I 
Reinhold w Lublinie. 
Pinkus w Kutnie.

z powodu zwinięcia interesu, po cenach niżej kosztu, 
w Składzie Szkła, Porcelany i Fajansu

J, DOBROSUWSKIEGO,
NOWY-SWIAT > 69.

Garnitury stołowe ozdobne, Garnitury do mycia. 
Garnitury do kawy, herbaty i oliwy, Porcelana biała. 
Fajans angielski, Szkło w różnych gatunkach, Ozdo­
by salonowe i tualetowe. 630

FABRYKA GOHKETWW , 
TT T3fTTVr Uff A T>rVETEW

POLECA
Skład Materjałów Aptecznych 

J. MROZOWSKIEGO 
ulica Miodowa Nr 8.

PRZEDSIĘBIORSTWO
budowy, konserwacji i upiększania grobów.

Sprzedaż pomników i grobowców.
Biuro przy ulicy Dzikiej JŁ 73, w domu p. Temlera, przed rogatką Powąz­

kowską, wprost przystanku tramwajów, zawiadamia osoby interesowane, że podej­
muje się budowy grobów, konserwacji, upiększania kwiatami takowych, wysadza­
niem drzewami, oraz wznoszenia pomników i grobowców wszelkich konstrukcji, 
od najskromniejszych do bardzo kosztownych.

Dla osób zamieszkałych na prowincji lub zagranicą, kraju, wszelkie interesy 
w tym kierunku biuro załatwia natychmiast.

Dawne biuro przy ulicy Ordynackiej pod Jć 3 i kantor wuułicy Powązkow­
skiej pod łś 2—skasowane.

Biuro obecne mieści się przy ulicy Dzikiej )4 73, w domu p. Tenders. 734

Ważne dla Pań Gospodyń, s*
Jako reprezentant jedynego chrześcijańskiego Składu, mam zaszczyt zwrócić 

a*agę, z powodn nadchodzących Świąt Wieikicjnocy, na nasze nie fałszo­
wane posiadające wielką siłę fermentacyjną, a dotychczas nieporównane

DBOŻDŻE 
prasowane, Wiedeńskie 

AD, IG
z ST.-MARX, Wiedeń.

Drożdże te używane są w najznaczniejszych Piekarniach tak miejscowych, jak 
1 ,w Większych miastach prowincjonalnych, a to od lat 20 ku zupełnemu zadowole­
niu—Codziennie świeże sprowadzają się z Wiednia, aż do wielkiej Soboty.

skutek ogłoszenia z dnia. . .podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuje się 
*4 altanę w ogrodzie Saskim, do sprzedaży owoców podczas*lata i jesieni 1886 r.
Glttl rs. . . . kop. . . rocznie (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiąz- 

1 ^strzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.
ty, . Kwit na złożone w Lassie ni. Warszawy vadium rs. 25 i na koszta ogłoszenia rs. 

niniejszem załączam.
Wy., ^tałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . 
hfcJ^Uzieu, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 733r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 21 Kwietnia (3 Maja) r. b., o godz. 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej 

tyiev’'ratn m- Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na risico 
ty s aWcy nie spełniającego warunków kontraktu, na dzierżawę altany w ogrodzie Saskim 

Ptzedaży owoców podczas lata i jesieni 1886 r., od rs. 243 kop. 54 rocznie.
ty>ia ^aJ$cy zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wyżej 
Sieg^nym. na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną nu pa- 

6 stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z* kwitem 
U1‘ Warszawy, ua złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 25 i na koszta ogło- 

a 1-s. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.
Warunki są do przejrzenia’w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 

’?y dni świątecznych.

Miodowa % 6,
ma honor zawiadomić Szan. PuWLiczność, że właściciel fabryki 
przywiózł z Paryża, różne przybory, materjały i fiszbiny praw­
dziwe, a z powodu taniego zakupu, wyrabia gorsety najtańsze 
z prawdziwym fiszbinem.

Nowy fason dla osób ułomnych, który najgorszą figurę 
poprawia. Szelki do prostego trzjpnania się dla uczniów, uczen­
nic i osób dorosłych. Ogromny zięias gorsetów ażurowych, 
atłasowych w różnych kolorach, gorsety drelichowe i sa- 
tynkowe w różnych kolorach, gorsety prunelowe czar­
ne, pensowe, różowe, niebietskie i białe, fasony fran­
cuskie podług ostatnich żurnali, ceny przystępne, wyrób sy­
stemem francuzkim.—Specjalność w gorsetach męskich, z czem 

723R

SKŁAD PAPIEBIJ. J. N. Bronikowski NOWY-SWIAT ft 1. 
Poleca: Wielki wybór najmodniejszych papierów listowych od kop. 20 za komplecik.— 
Bilety wizytowe od kop. 50 za 100 sztuk. Papiery rysunkowe w rolach i arku­
szach. Kalkę papierową i płócienną. Wyborne atramenty Hyde’go, Stefans a, Leoniiar- 
di’ego i t. p. Kałamarze kryształowe. Wypróbowanej dobroci pióra stalowe Bran- 
dauer’a, Kuhn’a, Someryill’a, Leonardi’ego i t. p. Kajety szkolne (każdy z dobrą bi­
bułą) od kop. 4 sztuka. Monogramy ozdobne do haftu, wydawnictwo kompletne własne, 
7 zeszytów po rs. 1.20, lub monogram pojedynczy od kop. 5. Książki kopjowe i buchnl- 
teryjue. Wyborna gama do ołówka i atramentu. Cygarniczki papierowe, piórkowe od 
l'/a kop., oraz wszelkie materjały piśmienne i rysunkowe w dobrym gatunku, po cenach 

niskich. 799R,

ZI: GIE S T o w,
Zakład Zdrojowo-Kąpielowy w Galicji, 

położony w uroczej okolicy, u podnóża Bieszczad, nu wysokości) 486 metr, nad poziom mu­
za, nad samym brzegiem wartkiego Popradu i nad koleją TaiBOwskO-peluchowską.

W samym zakładzie przystanek kolejowy, stacja telegr.eficzna i pocztowa, aptewa, 
dwie restauracje, osobna trzecia dlu izraelitów, dom zdrojowy z. krytym chodnikiem ' "
dzo ładną salą, przeszło 300 przyzwoicie umeblowanych pokojów* suchych, jasnycn i v».o 
dnie bardzo tanich. . . .

Źródło obfite najsilniejszej szczawy żelazistej, odznaczającej się wielką zawartością 
żelaza, magnezji i gazu kwasu węglowego. . , . , .

Z nadzwyczajnym skutkiem zalecana bywa woda żegiets-wska: w niedoKrewnosci 1 
błędnicy, we wszystkich chorobach narzędzi płciowych i rodią’ch, w nieżytach żołądka, 
jelit oskrzeli i pęcherza, w niedostatecznem odżywianiu się, w eierpieniaen. układu nerwo­
wego jak hysterji. Iiypokondrji, w rozdrażnieniach rdzeniu pacierzowego i bezsennośd.

Główną zaletą Żegiestowa, są kąpiele Popradowe, równające się kąpielom morskim.
Sezon otwarty z d. 1 Czerwca do polowv Września.
Bliższych wyjaśnień udziela Zarząd kąpielowy, w potrzebne lekarz kierujący Dr Ty­

tus Szczepański. .
Główne składy wody żegiestowskiei, utrzymują w W arseawie panowie aptekarze 

Heinrich, plac Teatralny przy Wierzbowej; Kucharzewski, Senatorska i Lilpop, Nowy 
Świat, w których zarazem i Przewodnik do Żegiestowa gratis nabyć można. 656

ma zaszczyt poleeie:

Skład Materjałów Aptecznych
Wiktora Waligórskiego, |
m-Świat Xr 42, nowy 38, w Warmwie. 1

Oliwę Nicejską świeżą

BI

33



KURIER WARSZAWSKI—Dnia 18 kwietnia 1886 r. Nr 108

815K

MAXA DUBROWITZ

UHwarTiowcuie'’

786R

Do wydzierżawienia od 1 Lipca r. b.

Lipca r. b., przeniesionym będzie na drugą stro­
nę pod Nr I, róg Miodowej i Senatorskiej, gdzie 
fotografja p. Mieczkowskiego

kow. d. 12 (4) 1886 r., Jezierski

633R -W WARSZAWIE,
poleca na nadchodzący sezon letni wielki wybór najnowszych fasonów damskich i dziecinnych.

Magazyn wynilów złotjcli, srelmycli 
i tojlantowyeli

temu kto da znad o skradzionej dzi­
cy parze siwych wałachów wzrostu <■

Do Magazynu M-mo Aiexab' 
drine, Berga M fit, potrzebne &

kompletnie zdatne do staników i oW' 
a także zdolna podręczna do k»P?'

Inszy. 759

Miodowa Nr 4.
Mamy honor polecić Szanownej Publiczności, wiell-i wybór 

BTŻID TEJi.€«5T najnowszych fasonów, z zastosowaniem 
do wymagań mody i gustu, również gotowe S3SE15EA. 

STOŁOWE i na zamówienia.

Domy w bardzo dobrom miejac 
żonę, z komfortem budowane, z wmiu- 
mywnlniami. waterklozetaini i inne”! 
dnościami, w szacunku 90 i 140 Vj . 
bli, oraz domy mniejsze w szacunku - 
tysięcy rubli, poił bardzo korzy-t’1 
runkami do sprzedania. Niemniej P* . 
brem miejscu (dziedziczny) łokci LJ 
razem lub częściowo do sprzedania p' 
cenie. Tamże potrzebna suma na'?.

L. BUŁAKOWSKI.
UTa życzenie wyselają, się próby z powyższych materjałów HLŁ. PUłOWI.VCJE, bezpłatnie i odwrotnie.

755 Oddaje sio w dzierżawę
na lat dwanaście od dnia 1 (13) Kwietnia 
r. b., w powiecie Pułtuskim, gminie Kozłowa, 

Folwark Szyszki, 
rozległości ziemi ornej morgów 300 i paszy 
w lasach morgów 118,—dzierżawa roczna po 
rs. 1,400, w dwóch ratach, kaucja stanowi ro­
czną dzierżawę. O szczegółach dowiedzieć się 
można u Konstantego Żurakowskiego, w mie­
ście pow. Wyikowyszkach, gub. Suwalskiej.

o 3-ch gankach, z cylindrem i olejarnią w o- 
kolicy zaludnionej, w bardzo korzystnych 
warunkach położony.—Szczegółowa wiado­
mość i umowa w majątku Wilga nad Wisłą, 
u właściciela dóbr, dó 1 Maja r. b. 761

-U BOORBOOLE ■unii ' .
ta w terając*

Chloran Dwuwęglan i Arsenian Sodd 
Od pól szklanki do trzech szklanek dzienni'6 

odżywia dzieci wątle. i osoby osłabione 
skuteczny środek przeciw 

łBashcr-wistcści, Skrofułom. . 
XbisuToetis. Gorączce Peryodyc/.ncJ 
Chorobom skórnym i organów oddechowy0^ 

n Season, kuracyjny 
OD 25 MAJA DO 25 WRZEŚNIA.

wszelkie nowości w materjałacłi na suknie letnie:
iZeKry i Krepy angielskie, Satinetty a Kretony francuskie, gładkie, we wszystkich kolorach i w najnowszych deseniach 

Oxford y, IMócienka w kratkę i w paski, §ukuie cidpasowane haftowane.
Hafty i Koronki kolorowe do ubrania sukien.

Wielki wybór deseni i rodzajów nowych w materjałacłi na ubrania letnie 
męzkie, z własnej fabryki, gładkich, w paski, w krateczki i noppóe 

fiirylisKki, links, Telia Hossa, Kogożę białą i szarą w różnych odcieniach i gatunkach, poleca

W FABRYKA
Piór Strusich i Fantazyjnych, 

oraz

OGŁOSZENIE.
Na mocy postanowienia Warszawskiej Rady Wojskowo-Okręgowej z dnia 28 Lutego 

roku bieżącego 1886, odbędzie się sprzedaż z licytacji zużytych i niepotrzebnych przedmio­
tów będących w zawiadywaniu hiteudentury, w Brześciu Litewskim i Warszawie, sprzedaż 
takowa będzie miała miejsce.

W dniu 21 Kwietnia. (3 Złaja) roku bieżącego 1886, w Brześciu Litewskim, w pomie­
szczeniu byłego Brzesko-Litewskiego Składu rzeczowego Intendentury.

W dn u 28 Kwietnia (W Maja) tegoż roku 1Ś86, w Warszawie, w pomieszczeniu 
byłego Składu Obozowego, nad Wisłą, w blizkości Cytadeli.

Licytacje wymienione, tuk w Brześciu Litewskim jako i w Warszawie, rozpoczną się 
taksat*'1- 1’°"'yiiej oznaczonych o godzinie 12 w południe, od ceu ustanowionych przez 
się beda i jeżeli w tych samych dniach nie zostaną ukończone, odbywać
przebaczonych aC>1 uast?P11}’ch ni do zupełnej -wyprzedaży przedmiotów do sprzedaży 

kazdodzmnnm’od go'ufny \°o W.?’kaz
ne, w Warszawie, w Zai-.^j .{"'N111 ^°. ■’ 1 c~............ «... . o....,vcv«.-
zynu Assesora Kollegjalnćo-o r ev^L1-" eilt’lI’V * " U'-zescin Litewskim, u Nadzorcy M.aga- 
obejrzenia tam, gdzie ,sa.’"e zaś przedmioty w tym samym czasie są do
kownika Kowowicza, a w Łrinaciu 1 ,8i® w tJ’,n celn: w Warszawie, do Bodpuł-Litewskim, do Assesora Kollegjalnego Lewickiego. 783r

ULICA SENATORSKA X 28, 
wprost kościoła, 

poleca na nadchodzący sezon wielki 
wy bór Nowości paryzkich, jakoteż i wła­
snego wyrobu.—Pióra strusie czar­
no i w najmodniejszych kolo" 
rach. — Upięcia z ptaków i kolibrów 
do kapotek. Bukiety fantazyjne.

Ceny niskie. Magazynom zna­
czne Ustępstwa, pranie, farba, 
fryzowanie piór na sposób p»" 
ryzki. 749R

I
iw-
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CZYLI

■WWaś'

Telefonu

Ji 538.

Telefonu 

M 538.

I

OLIWĘ NICEJSKĄ „Vierge,”
IŁsseneję octową najlepszą. Drezdeńską, 
Octy stołowe, Sól stołową angielską, 
Olejki do wódek, 
Wodę I£.olońską,

ma zaszczyt polecić

Skład Materjałów Aptecznych

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 28 Kwietnia (10 Maja) r. b., o godzinie 11 */2 rano, odbędzie się w sali licyta­

cyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na do­
stawę w r. 1887 dla Magistratu miasta Warszawy:

1. Świec łojowych około 700 funtów, od 18 kop. za funt.
2. Świec stearynowych newskich, lub z fabryki Hocha, około 1,100 paczek funto­

wych, od 26 kop. za funt.
3. Nafty amerykańskiej około 1,950 funtów, od 7% kop. za funt.
Mający zamiar ubieg ania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej 

oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papie­
rze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 56 i na koszta ogłoszenia 
rs. 40, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

oLo cLelTlo-ro-oji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się dostawy dla Magistratu miasta Warszawy w r. 1887 (wypisać szczegółowo z obwiesz­
czenia wszystkie przedmioty dostawy), z ustąpieniem od cen przez Magistrat do licytacji 
podanych procentów .... (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i za­
strzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. _ ,

Kwit na złożone w Kassie miasta Warszawy vadium rs. 56 i na koszta ogłoszenia 
rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać -wyraźnie imię i nazwisko. 824r

oraz

Farbiarnia Parowa i Pralnia Chemiczna

dawniej •JUDŁIJ®'.
Otrzymawszy od JW. Gubernatora Warszawskiego po­

zwolenie na otwarcie Zakładu Dezinfekcyj ndgo, 
zawiadamia Sz. Publiczność, że przyjmuje do dezin- 
feke j i wszelkie przedmioty po osobach dotkniętych zaraźli- 
Wenii chorobami, jako to: garderobę damską i męzką, bieliz- 

pościel, meble pojedyńcze i całe umeblowania mieszkań. 
Bardzo ważne, że przy dezinfekcji wygubione będą wszelkie 
pasożyty zwierzęce.

Zamówienia przyjmują, magazyny własne.
Niecała Nr 9, ) Marszałkowska Nr 116,
Leszno Nr 4, ) Praga, Brukowa Nr 390,

oraz

egzystujący od 1835 roku, na rogu ulic: Chmielnej i Nowego-Światu,
POLECA: . t . X1 .

Wina czyste naturalne oryginalne francuzkie, hiszpańskie, a szczególnie 
węgierskie, począwszy od wystałych zieleniaków, aż do bardzo starych i rzad­
kich gatunków tak wytrawnych, jak tokajów, a posiadając wielkie zapasy, sprze- 
duie po dawnych cenach na butelki, garnce, gąsiory i beczki. — Poleca się także 
dla chorych rekonwalescentów oryginalny i bardzo stary Cognac, zalecany 
przez panów Lekarzy.

Panom handlującym odstępuje się rabat.
Przy handlu znajdują się pokoje gościnne, gdzie zawsze można wypić 

kieliszek zdrowego wina. * 627R

A. Centnerszwer & Comp., | 
608R Tłomackie Ns 9, wprost ulicy Przejazd.

ZAPRAWY LAKIEROWE 
i Farby Pokostowe 
imącB, wyłącznie Ho Podite bez frott 
Piękne i taktyczne Kolory.- nota

AUSSB

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 28 Kwietnia (10 Maja) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali li* 

cytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, 
na trzyletnią dzierżawę licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1887 r. do 1 (13) Stycznia 1890 r., 
altany w ogrodzie Saskim, do sprzedaży wody sodowej i napojów gazowych, oraz lodowni 
położonej w tymże ogrodzie, od summy: za altanę rs. 1,402 kop. 93, za lodownię rs. 63 
kop. 75.—Razem rs. 1,466 kop. 68 rocznie.

Do licytacji dopuszczone będą tylko osoby mające kwalifikację aptekarską.
Mający zamiar ubiegania * się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu 

wyżej oznaczonem na ręce p. o, Pre,zydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na 
papierze stemplowym ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożoną w tejże Kassie vadium w ilości rs. 147 i na koszta ogło­
szenia rs. 45, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której po­

dejmuję się wydzierżawić na trzy lata licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1887 r. do' 1 (13) Sty­
cznia 1890 r., altanę w ogrodzie Saskim, do sprzedaży wody sodowej i napojów gazowych, 
oraz lodownię położoną w tymże ogrodzie, za summę: za altanę rs.................. za lodownię
rs............... Razem rs......................rocznie, (wypisać literami), poddając się wszelkim obo­
wiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium rs. 147 i na koszta ogłoszenia rs. 45 
przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwiko. 825r

Najwftaa Parowa Fabryka 

GORSETÓW 
założona w roku £878.

Dobroć, trwałość i taniość.
Na sezon wiosenny upraszam Szanowne 

Panie, oraz pp.handlujących, o. łaskawe 
odwiedzenie mojego zakładu. Fabryka mo­
ja wyrabia wszelkie możliwe gatunki 
gorsetów, jak również SZELKI do pro­
stego trzymania się, leniuszki ażu­
rowe, okolicznościowe (dla osób brzemien­
nych), oraz dla cierpiących na żołądek, 
bardzo wygodne i lekkie gorsety. Wszyst­
ko z prawdziwego fiszbinu, w naj­
lepszym fasonie Wiedeńskim lub 
Paryskim. Przytem mam zaszczyt nad­
mienić, że gorsety znajdują się we wszyst­
kich kolorach, w szczególności zaś w ko­
lorze szarym, różowym, niebieskim, penso­
wym, kremowym, czarnym, na składzie, 
w tak wielkim wyborze, jakim żadna inna 
fabryka poszczycić się nie może.—Znana 
moja renoma gwarantuje za dobroć towa­
ru i najpunktualniejsze wykonanie.

Z szacunkiem

Wilhelm Steiner.
Fabryka w Warszawie, 

ulica Świętokrzyska N, 24.
!!! Każdy gorset opatrzony jest 

moją firmą i adresem. 589R

powodu zmiany lokalu, odbywa rzeczywista 

MT WYPRZEDAŻ “W 
h po cenach ziizej koKZtu. o 357® do 4O’„
°Xvych: mebli, luster, obrazów, dywanów, serwet, portjer, kołder, różnej 

galanterji, biżuterii etc., w Magazynach

SALI LICYTACYJNEJ PRYWATNEJ,
przy ulicy Miodowej Nr 10 (12), 478r

codziennie od godz. 9 rano do 7 wieczorem.

MIGRENY - BOLE GŁOWY 
GUARANAB». G 11 I MA mr «SŁ «□• 

APTEKARZY W PARYŻU
Jedno tylko pudełko tego roślinnego i naturalnego proszku, rozpusz­

czone w małej ilości ocukrzonej wody jest dostatecznem do wyleczenia 
najgwałtowniejszych bólów głowy, migreny inewrałgij. Wzmacniające 
i foniczne działanie Guarany czyni ją niezaprzeczenie skuteczną przeciwko 
rznięciom żołądka.— Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

-\X7- G-iocłiowie.
Ni Telefonu 538. 847R

w

gs1
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ma honor zawiadomić, że otworzył w mieście tutejszem przy składach

hurtowy na Nalewkach Nr 12, 
detaliczny na No wym-S wiecie Nr S3.

Wina w butelkach wystale najmniej od roku. — Dobrocią 
u nadzieje zadowolnić konsumentów. 82 6R

B. PERŁOWA i Synów,
I rs. 1.55, rs. 2.25, rs. 2.65, rs. 4.65, rs. 0.25, rs. 7 25, rs, 11.25, rs. 11.50, rs. 16, rs. 28 za tuzin- 

Wysokie zalety wymienionych klisz, mianowicie niezmienna czułość i szybkie 
wywoływanie takowych, z nadzwyczaj łagodnem przejściem, oraz efektownej wy­
pukłości, zjednały powszechne uznanie i postawiły na czele wszelkich tego rodza­
ju fabryk zagranicznych i krajowych. Rezultaty takie zostały osiągnięte jedynie 
przy usilnych dziesięcio-letnich doświadczeniach i poważnych zasobach tak nauko­
wych i materjalnyeli, jakiemi tyklo zakład D-ra Van. Monkhowena rozporządzać 
może.

Wyłączna sprzedaż w Warszawie u K. Przybory, Mazowiecka Jw i. 758

PP. FOTOGRAFOM!! 

ZNIZONE CENY 
prawdziwych Bromo-Żelatynowych Klisz 

D ra VAN MONKHOWENA.
(Plaques du Dr. Van Monkhowena),

9X12,12X16'/,. 13X18,16'/SX23.18X24, 21X27. 24X30. 27X33. 30X40. 40X50 centym-

793R

Zawsze 
żądać 
trzeba 

wyraźnie

.Skutkuje w małych dozach 
pewno i bez bólów.” 

Kaiłca med.

Dr. Kaczorowski 
w Poznaniu.

„Zasługuje z powodu swego 
pewnego łagodnego skutku 

na szczególną uwagę.”

..Nie sprowadza żadnych 
bólów, przy ezęstem zażyw. 

nie psuje strawnośei” 

Prof. dr. Biesiadecli 
we Lwowie.

„Jako znakomity środek 
przeczyszczający, sumiennie 

polecić mogę”

Bata iiioi Ir. BsMeld
w Poznaniu.

Składy wszędzie.
Dyrekcja

Bnfla-Peacie. I Direktor dr. Głowacfci
...* we Lwowie.

FRANCISZKA JOZEFA
woda gorzka

Franciszka SIENKIEWICZA
w W arszawie. Graniczna 11, dorn przechodni.

Poleca Wina Węgierskie, Francuskie: czerwone i białe, Reńskie, Hi­
st;.:ańs’.:ia, Vermouth oryginalny, Miód Polski, .Porter Angielski '/4, '/3 
i bur... Cognac, Śliwowice, Rumy i Likiery. Wódki Popowa z Moskwy 
i z dystylarni* !■'. .Jankowskiego po cenach fabrycznych.

Prócz tego handel zaopatrzony obficie w najświeższe i w najlepszym gatunku 
wszelkie loa nry koloi jnlne, z któremi ma zaszczyt polecić się Szan. Publiczności. 
Przy zapewnieniu rzetelności i cen możliwie nnjumiarkowańszych.

Od dnia 15 Kwietnia nadchodzą codziennie. 835R

1

■i-

iwojsrioz .
Zakład zdrojowo-kąpielowy oddalony o godzinę dro0’ 

od stacji kolei Transwersalnej „Iwonicz,” 
otwarty od 20-go Maja do końca Września, 
Posiada zdroje, szczawy .alkaliczno-słonej, jod i brom zawiera ącej”, 

teczne w chorobach skrofulicznych i ich następstwach, w obrzmieniach i w piersiach ^rll.cZcii 
łów, w zapaleniach okostnej, próchnieniach kości i wysiękach, okołostawowych. W chorob® 
skórnych, syillitycznych, w rozl cznych chorobach kobiecych.

W trzech budynkach łazienkowych wydaje się prócz mineralnych także kąpiele hor 
winowo, nadzwyczaj w żelazo i kwas mrówczany obfitujące, obpjętne, igliwie* ’ 
żelaziste i zimne, w wstawię i oddzielnych łazienkach z natryskami.

Pora kąpielowa podzielona na 3 sezony: do2O Czet' 
w ca, 20 Sierpnia i do końca Września, mieszkania 

w 1-in i 3-m sezonie o tańsze. .. 
Zakład ze względu na jego położenie w uroczej podkarpackiej okolicy, nadajej^ 

szczególnej do kurac,i klimatycznej, dla tego też zaprowadzono w nich obok specjalnej, t8* 
że kuracje żętyczno-mleczną i możliwe inne dogodności i uprzyjemnienia pobytu.

Rady lekarskiej udzielają Dr. Klemens Dębicki i Dr. Zygmut Rieger c. k. r®® . 
zdrowia. ' *

Wody Kwonichie i ich przetwory jak sól zdrojową i znakomity ług, oraz Ib®, 
na okłady, posiadają wszystkie główne składy wód mineralnych i apteki w kraju i 
granica,

Zamówienia mieszkań przyjmuje i przewodniki bezpłatnie i franco rozsyła
IB® WM® 777R>

1 0 o , IU 72 1878

«KI FORTEPIANÓW
AL. >S B*. AL 

nąjsśSme sjca .solaukn jmiii-bi uiiioua w Galicji, 
oddalona o 60 killometrów czyli 8 mil od Krakowa, posiada cztery źródła analizowane 
pr. ez profesora D-ra Olszewskiego i ś. p. Aleksandrowicza, chemika, dostarczające dostatecz­
ną ilość wody na kąpiele i do picia. Nakład ton ma 24 dobrze urządzonych łazie­
nek z wannami matalowemi, stałą aptekę, lekarza w miejscu, sól jodowa 
własnego wyrobu, równie jak i wody mineralne zamiejscow* ’

Mieszkania różnej obszerności w ilości 250, sa należycie umeblowane 
d .vie tiaktjerme, sala na reunioiiy i druga do czytaniu gazet, stała muzyka, fortepian’ 
pieczywo wyborowe, sklep towarów, poczta, stacja telegraficzna, osobne łazieiki rzecznych 
kąpiel, tusze i gtńuiastyka. ' J

Koleją transwersalną z Krakowa staje się w pięciu godzinach na miej­
scu £*aoH vz Rabce, a stamtąd w 5-ciu minutach omnibusem w Zakładzie

ADtltaaama. \\ ody Rabczańskie na podstawie uznania przez komisje balneologi­
czną w Krakowie co do ilości składników chemicznych jako trzecie miejsce zajmujące 
m ędzy wszystkiemi w Europie znanemi wodami swego rodzaju, okazały'się w praktyce 
bardzo skuteczne vz zołzach, wysypkach skórnych, błędnicy, w wolach, w wy­
pocinach po chorobach zapalnych, w chorobach chronicznych kobiet w no- 
wcnwo;-ach, S’O3CCU' w zakażeniach krwi, nieżytach, w gnuśnem trawieniu

Wysokie położenie, świeże górskie powietrze łagodne, sprzyja chorym na nieżyty 
płuc, krtani, rozedmę płuc, niedokrewnym i osłabionym.

Sezon trwa od 1-go Czerwca do 30-go Września.
Mieszkania przez. Czerwiec i od drugiej połowy Sierpnia o trzecia część tańsze. 
Rozsyłka wody uskutecznia się w pakach o 32 flaszkach, po cenie 6 złr. 50 centów 

zas soli jo'b'wej w pa- zkach lub w słoikach jednokilowych, po cenie 1 złr.
Wszelkich objaśnień co do mieszkań udzieli
786 Inspekcja Zakładu w Rabce.

WROCLAW.
GALISCH HOTEL--BRACIA QUITZ.

mieście, ze starą renomą. Eleganckie urządzenia, wspa-
KapioTe i powozy’ w"w\li°<l ce“tralnego. Table d’hote. winiarnia i restauracja,
pobycie ceny ueiisyina_ \v i i ;o-’e.'>(! ~.^3 murki łącznie ze światłem. Przy dłuższym
1 aagiehłnL mówi się; p0 niemiecku, polsku, rossyjsku. fraucuzku

772B

M A Ł E G KIE G 0

1
848R

W WARSZAWIE,
N0WY-ŚWIAT Nr 32, WPROST CHMIELNEJ. e)J

Posiada fortepiany z mechaniką różnych systemów, między innemi według nł° gję 
amerykańskich zaprowadzonych najprzód przez tęż fabrykę. Sprzedaż uskuteczni® W 
za gotówkę po cenach umiarkowanych, codziennie od godziny 9-ej rano do 7-ej w!eC7fIii 
w Niedziele i święta od 10-ej do 1-ej. Zamówienia listowne wykonywa w jaknajkrótsw 
czasie; przy odpowiedziach załącza cenniki. 706_jJ

Bogusława Herse,
poleca wielki wybór nowości
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DOMU HANDLOWEGO

Złota 21, m. 1.

5881
sklepowa potrzebna zaraz do pieczywa. 
yKaucji 25 rs. Piekarnia Warszawska, ni. 
Smocza 2d.  6015

Posada kontrolerska przy zakładzie prze-
Hiysłowo-fabrycznym, zatrudniającym kil­

kaset ludzi. Pensja rs. 1.200. Wymagane 
jest oprócz znajomości czynności kontroler 
sko-administracyjuych pożyczka w sumie rs. 
15,000, za umówionym procentem, do spłaty 
w ciągu lat dwóch. Pożyczka jakkolwiek 
nie ubezpieczona hypotecznie, przedstawia 
wielką gwarancję, ze względu na -wartość 
zakładów. Oferty pod lit. H.'H. w kantorze 
Kurjera. 6014

Od i-go Maja materialista z dobrami świa­
dectwami poszukuje miejsca w składzie 
aptecznym na prowincji. Wiadomość w biu­

rze ogłoszeń. Senatorska 26, pod N. P. 833

Dla WYNALAZCÓW—PATENTY na WSZYSTKIE KRAJE, 
wyrabia, nabywa, sprzedaje, udziela porady, biuro "W.

Warszawa, Włodzimierska 17. 24iR

Meble czarne do salonu bardzo gustowne, 
umeblowanie jadalni dębowe, oraz inne 

meble do sprzedania. Chmielna Jfe 45 nowy, 
w bramie na 1-m piętrze, mieszkania Jw 4, 
idąc do komory. i>875

Rządca dóbr z kaucją, kawaler, potrze­
bny zaraz Adres; H. Saehnowski w War­

szawie, Sienna 14 80- 6006

Bjkeble, kompletne urządzenie z 5-ciu po- 
Ifjkojów, garnitury eleganckie, szafy ro­
zbierane, łóżka, umywalnia, nocne szafki 
szafki do bielizny, biuro, biblioteka, rozmaite 
salonowe rzeczy, trema, lustra, kredens, stół, 
krzesła, stoliki i firanki b. tanio do spzeda- 
nia na Chmielnej w pałacu J6 32 nowy, w 
oficynie na dole, mieszkania 9, czwarty dom 
idąc od rogu Marszałkowskiej. 5167

Dywany wszelkie, kołdry, serwety, cho­
dniki i t. p., wybór wielki! „najlepiej ku­

pować’ w składzie głównym Giełżyńskiego 
Piotra. Marszałkowska 137. PP- bandlują- 
cym rabat. _ b32

Panny uzdolnione do staników i spódnic 
potrzebne zaraz do magazynu W. Kwia­

tkowski, Niecała 1. 5869

Urzędnik obznajmiony z ekspedycią pism 
perjodycznych, życzy sobie zajęcia w księ­

garni lub w której redakcji z pism tygo­
dniowych. Oferty uproszą się składać w 
kantorza Kurjera pod liter. Z. K. 6017

fi lustra wielkie, garnitur jedwabny, dru- 
Zgi utrechtowy, garniturek fantazyjny, 
łóżka, umywalnia, biurko męzkie, otomana, 
szeslong, jadalnia, krzesełka, stoliczki, fi­
ranki, lainiy. Zielna 19/11 m. 4. 5067

Potrzebna maszynistka, oraz podręczna 
do bielizny. Ulica Hoża 14 5, mieszka­

nia 32. 6029

wysyłaną jest w pnezkneh opatrzonych plombą firmy, z wymienieniem na każdej wagi i ceny, tak do własnych składów jako- 
też wprost na żądanie pp. Konsumentów.

Główny Skład i Kantor w Moskwie, przy JBorowlekicli wrotach,—SKŁADY j
w Petersburgu, Michajłowskaja ulica, dom Hotelu Europejskiego;
w W arszawie, przy ulicy Niecałej Nr 4;
w Kijowie, na Kr .-szczatiku i Podolu; 
w Charkowie, plac Mikołajewski.

Do wszystkich wyżej wymienionych składów, ekspedycja herbaty z Moskwy odbywa się CO TYDZIE&
Składy musze na Jar markach: Niżegorodzkim, mały owocowy rjad Nr 2/3; w Uriiipinie (Z. W. D.) 

Woronieżski kryształowy rjad N-ra: 9, 10, 11 i 12 i na wszystkich Ukraińskich Jarmarkach.
Również herbatę naszą można nabywać stale:

w Petersburgu, Warszawie, Kijowie. Charkowie, Orle, Saratowie, siele Beiowie, w Buzułukie, w Borskom, Niższym Uralsku, 
Orenburgu, Taszkiencie, Caricynie, Sarepcie,na stanc Niżnie-Czirskoi, Ust-Miedwiedickoi, Czernom-Jarie, Enotajewsku, Astra- 
chaniu, Derbencie, Szeinachie; Kubie, Władykaukazie, Teinir-Chan-Szurie, Baku, Kerczi, Symferopolu, Taganrogu, Rostowie 
nad Donem, Walujkach, Efremowie, Kursku, Konotopie, Królewcu, Złotonoszu, Roninach, Nieżynie, Nowgorodzie Siewier­
skim, Głuchowie, Jampolu, Perejasławiu, Krzemieńczugu, Elizawetgradzie, Kamieniec-Podolsku, Winnicy, Proskurowie, Le- 
tyczewie, Izmaiłowie, Chocimie, Bielcach, Bessarabskim kraju, Żytomierzu, Skwirze, Berdyczowie, Biało-Cerkwi, Smielie, 
Gorodiszczu, Nowgorodzie, Borowiczach, Pskowie, Lublinie, Łomży, Radzyniu, Suwałkach, Kownie, Rosienach, Szawlach, 
Poniewieżu, Grodnie, Białymstoku, Bielsku, Brześciu Litewskim, Mohylewie, Mińsku, Nieświeżu, Nowogródku, Wilnie, Piotr­
kowie, Chełmie, Bendzinie, Częstochowie, Kaliszu, Kielcach, Hrubieszowie, Krasnym stawie, Konsku, Miechowie, Łodzi, Mąko- 
wie, Mławie, Opocznie, Nowo-Radomsku, Olkuszu, Opatowie, Ostrowcu, Płocku, Pułtusku, Sandomierzu, Radomiu, Siedlcach, 
Rypinie, Sieradzu, Staszowie, Szczuczynie, Skierniewicach, Szydłowcu, Tomaszowie Lubelskim, Tomaszowie gub. Piotrkow­
skiej i innych miastach. 833 R

Meble do salonu, bardzo gustowne, czar­
ne, urządzenie jadalnego pokoju dębo­

we, sypialni orzechowe, oraz inne meble 
I buduarowe i gabinetowe, także dywany, fi- 

■ ranki, lampy, kandelabry, do sprzedania ta- 
! nio. Chmielna M 22 (nowy 28), w bramie, 
• 1-e piętro, mieszkania 3, idąc od Marszał- 
; Łowskiej, 6-ty dom od rogu. 5790

młoda nienika, świeżo przy- 
śc ty Gchn>iast bo umieszczenia. Wia- 

Kr. , lze nauczycielskiem Anny Da- 
,, Jw“kie-łjrzedniieśiiie 38, wprost 

/ą LóUdaęn. 5900
----------- T~---------------------r/.K-eicytować się moziui na for- 

21, m. 1. 6022
o^asjsysllie> zabawki pedagogiczne, 

AtJki i zajęcia umysłowe, łami-
!'• u A. .1. Wiśniakowskicgo. 

bk, h . *Y>rZedmieście K 75—81, wprost 
Kai'i 'Crllardyńskiego. Handlującym 

gratis. 795
llątij, * 1 °*ady j prace.

Meble tanio do sprzedania, garnitur czarny
i orzechowy, lustro, krzesełka fantazyj­

ne, trema, kredens, krzesła, stół, szafy, sto­
lik damski, komoda, łóżka toaleta, umy­
walnia, kolumny, dywany, dwie szafy bo­
gato rzeźbione, dębowe; firanki, chodniki, 
1’1. Marszałkowska 5śs 111, między Złotą i 
Chmielną, na pierwszem piętrze, mieszk. it>.

Sekretarka mahoniowa za rs. 75 i dwa 
szczudła prawie nowe za rs. 5. Jerozo- 

Jimska 82, mieszkania 8 i 9, 5928 
M~ ebli garnitur czarny rzeźbiony T~szeT 

long, do sprzedania. Pańska 40. nowy 60 
mieszk. 17.  5634 J '
Szynki litewskie, półgęski wędzone, kieł- 

basy 1 inne wędliny. Mokotowska 6, 2-gie 
piętro- W39

podręczne i do nauki, 
'"ki,-.;5 Sił zaraz do magazynu mód E. 
'h,uśc o ’ Rymarska Jś 12—14; tamże 

sprzedaży magazynu. 5962

Wędliny różnego rodzaju nadeszły świe­
żo do składu produktów wiejskich. Mar­

szałkowska J4 119. 5817

Panny do staników i sukien potrzebne są, 
do magazynu E. Wilczyńskiej, na rogu

Królewskiej i Saskiego riacii._____ 5941
Wykwalifikowany maszynista, z paten- 

teru dr. żel. W.-W., pracujący przez lat 
kilkanaście przy jednej z pierwszorzędnych 
dróg żelaznych, w średnim wieku, znajle- 
pszeini świadectwami poszukuje prący w za­
kładzie przemyslowo-fabrycznym. Ulica Pań­
ska Ki 66, ni. 6. 5894

k wychowanie.
• *^e Prćchamps. Długa 25. Francuzka
x$£uiaaa’ z niemieckim zaraz do umiesz-

 : -- -------------- —-------- jjphrifi-------------albo trancuzki bony potrze-
!?. J " Kowna. Krakowskie-Przedmieście 

>raey. Dąbrowska. 5960
KjącpH2**® życzy udzielać lekcje konwer- 
|^j-^Lćonie Rosset poste-restante, 834 
Łą i® dobrze grająca udziela muzyki. Ce- 

. przystępna. Wisłocka. Tamże 
iijki , życzy miejsca miesięczne lub na 
Jt^j-^-nio. Żelazna J4 3, ni. ‘16. 5816
Mty.j.matematyki poszukuje korepety­
cji (-.'mity uprasza się nadsyłać do księ- 
ftfj^IiSf^tera, Jerozolimska 58. J. G.
“wVższęj broni, przygotowuje w do- 

e. JtyWatnych do szkoły junkierskiej 
U^ril-j?01!1111 lla wolno-wstępującycłi 3-ej 

i | tór.V zdawać można w Marcu, 
rjk tf” ’. Październiku, przy junkierskiej 
jhu'—Ł-Kunicki. Hotel Angielski, w. 83.

"l----------------- ‘------------------
hti^Urr.. i 81? Lipcu »a wieś gu-
V*i j' . do chłopczyka. Wymagany język 

(niemiecki. Wiadomość: Królewska 
12, od godz. 10—12 w połud.

c zwaczki dobrze szyjące kapelusze słoin- 
Ęjkowe na maszynie zaraz potrzebne, do fa­
bryki Bogusławskiego. Żabia 4. 5969
Pisarz zdolny, z dymisjonowanych wojsko­

wych, z dobremi świadectwami, potrze­
bny. Nowy-Swiat 27 nowy, mieszkania 7, od 
godz. 9—10 rano i od 6—8 wieczorem. 5809

Agentów za prowizją poszukuje do inte­
resu konsuincyjnego, * na miasto; kwalifi­

kacja, dobre rozgarnięcie, inteligencja, wy­
trwałość, praca z zaufaniem do siebie w 
spełnianiu podjętych obowiązków, dobra kon- 
duita i referencje. Adresy składać w kan- 
torze Kurjera pod lit. Ł. F.________ 6024
Potrzebny jest magazynier do składu oko­

wity przy gorzelni, obznajmiony z ra­
chunkowością akcyzną i prowadzeniem ksią­
żek gorzelanych. Rekomendacja jest wyma­
galną w braku kaucji. Wiadomość: Chmiel­
na 54, m. 9, do godziny 9*/s rano. 6004 
fisoba inteligentna, mówiąca po polsku, 
Upo francuzku i po niemiecku, znająca do­
kładnie gospodarstwo miejskie i wiejskie, 
szuka miejsca do zarządu domu łub do 0- 
pieki nad dziećmi. Chłodna 52, mieszk. 17, 
od godziny 9-—12. 6027_____

Potrzebny jest, uczeń do cukierni. Róg | 
Marszałkowskiej i Złotej J4 115. 6040 1

Kupno i sprzedaż.
Wędliny litewskie, doskonale urządzone1 !

Warecka 9 nowy, mieszkania 5, od go- | 
dżiny 9-tej do 1-szej. 557  / 
Wschód.” Dywany najróżnorodniejsze od !

90 kop., serwety, chodniki, hafty, je- ■ 
dwabie, najtaniej bo nie w sklepie. Maze- 
wiecka 16, w podwórzu. Z. Kiltynowicz. 766 j

Proch sprzedaje się osobom prywatnym.
Nowy - Świat M 16. o881

M~ ebie~tanio do sprzedania: garnitur czar-
11 v rzeźbiony Utrechtem kryty 1 orzecho­

wy otomana, krzesła fantazyjne, szeslong 1 
2 cale kryte garnitury. Mokotowska Nś 23, 
róg placu św. Aleksandra, wiadomość u 
stróża- 4922

33
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Fortepian wiedeński dobry do wynajęcia,
6 rs. miesięcznie. Bracka 25.5904

Krzesła dębowe, 12 sztuk, do sprzedania 
tanio. Ulica Pańska J6 37, u stolarza.

Magle są do sprzedania, przy ulicy Ziel­
nej .V’ i 6031

Fortepian sprzedaję ratami, wynajmuję
rs. 3. Krucza 19, mieszk. 72. 6028

W drukarni Kurjety
isokój z meblami tanio do wynajęcia od 
| 1-go Maja. Leszno 26 52 stary, m. 6. 6002

asło litewskie i śmietankowe tanio. Le­
szno 26 49, m, 6, od 9—12.5546

Bo sprzedania dwie bryczki i dwie becz­
ki do wożenia wody. Wiadomość w re­
stauracji hotelu Drezdeńskiego, ulica Dłnga 

26 40 nowy. 5899

$ partamenta z 8 lub 7 pokojów, na par- 
j^tcrze, lub 1-szem piętrze, z widokiem na 
Aleje Jerozolimskie, oraz mniejsze lokale, 
o 3-ch i 4-ch pokojach do wynajęcia od Lipca. 
Smolna 25. 5833

Drożdże wypróbowane, gwarantowane, po
30 kop. funt, od środy rano do nabycia; 

na większą ilość przyjmują się zamówienia. 
Hoża 64, mieszkanial2. 6020

Do interesu bardzo korzystnego potrzeba 
jest zaraz wspólnika lub wspólniczki z 
kapitałem 500 rs. Marszałkowska 105. mie­

szkania 4, od g. 3—5. 6012

Dom 3-piętrowy, z oficyną, nowy, przyno­
szący przeszło 4,500 rs. rocznego docho­
du, przy ulicy Marszałkowskiej położony, do 

sprzedania za gotówkę bez pośrednictwa o- 
sób trzecich. Oferty przyjmuje kantor Ku- 
rjera pod lit. D. K. 67.831

Dystrybucja dobrze procentująca, zaraz 
do sprzedania tanio. Nowy-Świat 26 1.

Spokojów do odstąpienia z powodu wy­
jazdu, z meblami lub bez mebli, od 1-go

Maja do 1-go Lipca r. b., przy ul. Nowo­
grodzkiej 26 9.5807

po sprzedania furgon piekarski na reso- 
iljrach, blachą kryty, na jednego lub parę 
koni, w dobrym stanie, za przystępną cenę. 
Wielka 26 48, w sklepie. 5901

tóżka eleganckie z rzeźbą, orzechowe, u 
stolarza. Wróbla 9.5973

Letnie mieszkanie w Miłośnie, dwa poko­
je, kuchnia, do wynajęcia. Wiadomość: 
Królewska 37/45, mieszkania 8. 5923

Majątek ziemski włók 17, w Sochaczew- 
skiem, jest do sprzedania lub wydzierża­
wienia. Bliższą wiadomość udzieli adwokat 

Lucyan Knoll, ul. Nowy-Świat 26 21, po­
między godziną 5 a 7 po południu. 5918

Bo interesu bardzo korzystnego potrzeba 
jest zaraz wspólnika lub wspólniczki z 
kapitałem rs. 400. Koszykowa 26 13, m. 6.

Letnie mieszkania w pałacu, Koszyki 261-
4 pokoje, garderoba i kuchnia z werendą 

oszkloną, za rs. 450. Duży salon z werendą, 
3 pokoje, przedpokój i kuchnia, z umebio' 
waniem rs. 500. Wiadomość na miejscu. 6033 
E rancuzka poszukuje poko u przy familj1- 
ty Oferty pod M. E. proszę składać w kan- 
torze Kurjera.________________ 6033 ,,

Oo sprzedania karuzela na Placu Uja­
zdowskim już wystawiona, sprowadzona z 
Lodzi, za bardzo przystępną cenę, karuzeli 

26 1, wiadomość na Piacn. 5913

Do sprzedania suknia jedwabna ciemno­
niebieska, mundurek szkoły realnej, konik 
z siodełkiem, łóżeczko dziecinne żelazne; od 

2 do 3 z południa. Żurawia 3, m. 5. 6007

Łcdne pinczerki do sprzedania, havanna 
i yrose białe. Sienna 17, m. 11. 5571

Majątek ziemski do sprzedania w gubernji
Kaliskiej, na samej granicy ks. Poznań­

skiego, włók 23, gospodarstwo dobre, in­
wentarz kompletny. Cena 32,000. Warunki 
bardzo dogodne. Wiadomość.- Aleja Jerozo­
limska 26 37, mieszk. 11. 4578

Tanio do sprzedania szafa duża rozbiera- 
g na za rs. 35, do bielizny rs. 14, garnitu- 

rek mebli rs. 60, binrko rzeźbione rs. 75, 
stół duży rs. 6, stolik do kart rs. 8, umy­
walnia rs. 6, obraz olejny św. Magdaleny 
rs. 8, oleodruków różnych 10, rs. 10. Nowy- 
Świat 7, m. 30, od godziny 3—6._____5940

Do sprzedania lub do wydzierżawienia 
dom mieszkalny7, z zabudowaniami gospo- 
darczemi, inwentarzem martwym i żywym, 

ogrodem owocowym i dwoma morgami pszen­
nej gleby. Wiadomość u właściciela, nlica 
św. Barbary 26 731, w Częstochowie. 5897

Wyprzedaż mebli niżej kosztu: garnitury 
orzechowe, czarne, szafy, szafki do bie­
lizny, łóżka, komody, kredensy, biurka, bi­

blioteki. Ulica Hoża 26 17. 5231

W najruchliwszym punkcie do sprzeda­
nia handel kolonjalny, na bardzo dogo­
dnych warunkach, z przyczyny słabości wła­

ściciela. Adres: J. B. 60 w kantorze Kurje­
ra W arszawskiego. 5819_____

Rtoby miał do zbycia omnibus lub inny 
lekki wóz na jednego konia, służyć ma­
jący do rozwożenia towarów, raczy zosta­

wić swój adres w biurze ogłoszeń pp. Raj- 
chmana i Frendlera, Senatorska 26 26, pod 
liter. J. P. 845

ftntyk, stół mozajkowy okrągły do sprze- 
j3|daiiia. Marszałkowska Ill, m. 13. 6011

Do sprzedania powóz z koniem i uprzę­
żą. Mazowiecka 1, u stangreta Jana. 6018

Interesa handl. ■ majątJk. 
?|lac nie większy jak 600 do 700 łokci n, 

itewskuF ?v okolicach: Koszyków, Pięknej, 
ty z cena skła^ Żi>.dTy d” ”abycia-A. D 600 " ^antorze Kurjera dla

759

Ckłep obszerny z dwoma oknami wystawo- 
ywemi, wraz z mieszkaniem składające®
tię z trzech pokojów, kuchni z wodociągiem
i zlewem, łazienki z wanną, dwóch piwnic
i góry wspólnej, do wynajęcia każdego cza­
su za rs. 700 rocznie. — Ulica Marszałkow­
ska 2i 67 nowy, obok gimnazjum, stróż 
wskaże. 168

sprzedania maszyny Wilsona, kontu- 
yjar. drzwi, półki, szyldy. Złota 49, m. 7. 

ędliny litewskie wyborowe i ser litew- 
ski. Leszno 26 49, m. 6, od godz. 9—12.

Sklep z mieszkaniem, zajmowany od lat
6-u na skład wędlin, przy ulicy Święto- 

krzyzkiej 26 13, wprost Włodzimierskiej, do 
najęcia od 1-go Lijca r. b. Wiadomość u 
właściciela domu. 5847

Wózek, kolebka bujana, łóżeczko dziecin­
ne, ornz waga decymalna angielska, zby­
wam. dystrybucja. Podwale 26 8. 5876

f'artnehy gospodarskie ozdobne i dzieci11'
1 ne, oraz wszelkie szycie na maszynie- 

Włodzimierska 23 nowy, na parterze. £> 
Ktapfer. felczer starszy, przeniósł iz’-’? 

jfty, felczeiską z pod 26 18 pod 26 3 na l’£ 
Twardą, gdzie 8 cyrkuł (2-gie wejście 0 
Pań ski ej).5563

Pokój ładny, frontowy, jest do wynajęcia 
g dla kawąlera, od 1 Maja, z meblami lub 
bez takowych. Wiad.: Kr cza 26 48, mie­
szkania 16, róg Jerozolimskiej, od 9-ej do 
11-ej zrana. 814

W domu pod 26 10—12, przy ulicy Dłu­
giej, gdzie Cyrkuł. Całe 2-e piętro, czyli 
9 pokojów i kuchnia z 3-ma wchodami, na 

lecznicę, zakład naukowy, biuro lub na 
mieszkanie prywatne; 3 duże pokoje, mały 
pokój i kuchnia, na l-m piętrze, od frontu, 
zdatne również na zakład, lub też na mie­
szkanie prywatne, oraz różne mniejsze i 
większe lokale, do wynajęcia od. św. Jana. 
Wiadomość tamże, u zarządzającego domem.

Magle do sprzedania. Ulica Włodzimier- 
ska 26 16.______________ 4798_____

Rs. 7.000 do ulokowania na dobrą hypote- 
kę domu, którego lokujący chce być rząd­
cą. Nowogrodzka 26 24, m. 15, do 11 rano.

Salon z pokojem sypialnym i garderóbką, 
umeblowane, z wspólnym przedpokojem, 
zaraz do wynajęcia na czas dłuższy, w do­

mu przy ulicy Mazowieckiej 26 4. mieszk. 8. 
na dole w oficynie prawej od wejśein. 5128 
[Jo wynajęcia sklep narożny, z dwoma 
|lub czterema pokojami i osobną piwnicą, 

w nowym domu, cały lokal może być urzą­
dzony podług życzenia lokatora. Lokal ten 
służyć może na zakład przemysłowy. Leszno 
N 92, róg Wroniej. 772 

Garnitur mebli z powodu nagłego wyja­
zdu b. tanio. Nowo-Wielka 26 5 nowy, u 
stróża. 5987

Do sprzedania powóz używany fabryki
Rentla, bardzo tanio. Bracka 26 3. Wia­

domość u stróża. 6025

'« —Plac Teatralny nr. 473c (nowy 9). 4oBo.ieiio Jfensypoto Bapmaua 6 (IBj AupbżW 18^
Redakter Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner.

Kasa żelazna fabryki Bothego, jest do 
sprzedania za cenę przystępną. Wiado- 
mość: ulica Złota 26 36 nowy. 6019

Magle w dobrym stanie do sprzedania w 
każdym czasie. Stare-Miasto 26 5. 4978

Do wydzierżawienia od 1-go Lipca je­
dyny w Kutnie istniejący „Hotel Polski" 
z bnfetem i zajazdem. Wiadomość u wła­

ściciela albo w Warszawie, Tłomackie 9/13, 
mieszkania 24, dom Bernsteina. 5866

fabryka kufrów, waliz, toreb do podróż/- 
[j „Breymeyer", Królewsko róg Krakowski®' 
go-Przedm,, przyjmuje wszelkie reperacją

ftokoje elegancko umeblowane, do wyna- 
j" jęcia: 2,3, 4, razem lub pojedyńczo, z u- 
sługą i samowarem. Ulica Włodzimierska 
26 2 'bez litery 1325B, mieszkania 6. 5624
Letnie mieszkania w lasku sosnowym, na 

różne ceny, do wynajęcia w Ostrowie, 2 
wiorsty od przystanku Dębe Wielkie drogi 
żel. Terespolskiej. Szczegółowa wiadomość 
w sklepie parasoli P. Hofert, ulica Sena­
torska 2» 2. 5671

__ __ __________ ____________(1 Ifl j 0*  
if amka ze świeżym pokarmem do . 
^szczenią. Tamka 11. m. 16. -''7^ 
kobieta pragnie przyjąć dziecko 
((Wilcza 26. Józefa Gawrońska.

U akuszerki do wynajęcia pokój z os°b®
wejściem dla osób spodziewających się ’Lj 

bości lub będących na kuracji. Elektora : 
26 10, mieszkania 5.  5679
« akuszerki F. Kewicz są pokoje

blowane z osobnem wejściem, na a0;%o' 
Irontu, dla esób spodziewających się st3f ś 
ści lub na dłuższy czas. Ulica Złota 
nowy, róg Marszałkowskiej, mieszk. l.^_£'
Sest do umieszczenia dziecko dla 

jfinienia, u porządnych ludzi, w °1'<’nel>: 
Warszawy, lub w blizkości kolei. War°ojj' 
żeby było porządnie i świeże powietrze, u 
lepiej u ogrodników. Wiadomość skład1^^ 
kantorze Kurjera, z wymienieniem a'*r 
pod literami A. R. 101.________
TKamka z dwumiesięcznym pokarme®^

Freta 20 nowy, mieszk. 15.

Best do wynajęcia rocznie naw7óz. n po' 
UNowy-świat 59, w kantorze naj 
wozów:___________
*7akład najmu powozów na Nowy11^ a®' 
ft,cie 26 59, ogłasza, źe przeszedł .]ega’!x 
wych właścicieli i ma do wynajęcia 
ckie powozy, uprząż i liberję P° 
umiarkowańszych cenach.  
Przyjmuje się ciasto do piecz®nl^owy ’ 
f'dzo przystępnej cenie. Długa  
w suterynie.  
riieczywo przyjmuję dniem i 6^ 

]>ieku. Chmielna 24 stary, 30__j)—
Zagubiono dowód od za3ta'XcqnN: 16 u 
£,miówki II-giej emisji sen1 °7T3,,?ego r° 
Banku Handlowym, w dniu 13 B  
1886, za 26 19550.

V’anio, gustowne i z dobrej materji del' 
ty many, płaszcze wiosence, żakieciki, pi11' 

szczyki; także przyjmuje z obcych materj1' 
łów w nowo otworzonym magazynie stro' 
jów damskich, przy ulicy Brackiej 26 lj: 
wprost Nowogrodzkiej. A. Łojewska. 593® 
Kurtki łosiowe i czarne na flaneli, kaftany;

spodnie, kalesony i skarpetki jelenie 
zamszowe, chroniące od przeziębienia i reun®' 
tyzmu, w wielkim wyborze poleca fabryk*  
wyrobów rękawiczniczych L. Kunickiego- 
Krakowskie-Przcdmieście 26 7. 582-2-

SI on jesieni a ro®mait»<

Kościelne ozdoby,ołtarze,ambony,chrzcie!' 
nice, rezurekcje i t. p. wykonywa oraz 
pcracje i odnawianie tychże uskutecznia su­

miennie i najtaniej, nagrodzona medaJem fu*  
bryka Pozłotniczo - rzeźbiarska Kazimierz*  
Mntulewicza, ul. Długa 26 41/43 róg Bi®" 
lańskiej.______________________2485
ffartuszki, sukienki dziecinne i pensjonar-

1 skie, gotowe i na obstalunek, oraz kra- 
wiecczyznę, przyjmuje się w składzie koro*  
nek ruskich. Leszno 27, mieszkania 21, da*  
wniej Senatorska 4.62

Spokojów elegancko umeblowanych do 
wynajęcia zaraz. Smolna 26 21. Front o11 
Alei. Wiadomość u stróża._____ 6001

Apartament, dziesięć, pokojów na l-111 
piętrze, nad antresolą. Królewska 26 .3, 
drugi dom od Krakowskiego - Przedmieścia, 

do wynajęcia od św. Jana._________ 6005-,
O pokoje i kuchnia do wynajęcia na Je*  
<g,tnie mieszkanie lub całorocznie, na Wolt- 
Bliższa wiadomość w składzie węgli u pana 
Dydlerskiego, róg ul. Kruczej i Hożej 26 ij;

Fortepian nowej konstrukcji, o 7-u okta­
wach, z p’ięknemi ozdobami. Miodowa 26 3, 
mieszkania 17._________________ 844_____

Do sprzedania garnitur mebli mahonio­
wych, urzędowej roboty, 6 krzeseł, 2 fo­

tele, kanapa i stół skórą kryte, w stanie 
zupełnie dobrym. Ulica Nowogrodzka 26 21, 
mieszkania 26 1. 6039

W majątku Mroczków. 7 wiorst jio szosie 
od stacji kolei żelaznej Dąbrowskiej Opo­
czno, w pośród dzikiego ogrodu, w pięknem 

położeniu, jest, do wynajęcia każdego czasu 
na rok cały lub na letnie mieszkanie, pała­
cyk, w którym pokojów 10 z oddzielnemi, 
kuchnią, pralnią i spiżarnią, dwie werendy 
na ogród wychodzące, w tymże dzikim o- 
grodzie na bieżącej wodzie, łazienka na 
wyłączny użytek wynajmującego. W zarzą­
dzie" majątku nabywać można wszelkie wiej­
skie prod'uktn; na żądanie mogą być wynaj­
mowane konie, tak do stacji, jakoteż do 
wszelkich innych miejscowości. Interesowa­
ni zgłaszać się zeebcą przez stację poczto­
wą Opoczno pod adresem: A. Libisz.owski w 
Białaczowie, lub J. Fedecki w Warszawie, 
Dobra 26 12. ____________ 843_____
Lokal na zakład przemysłowy. 4 duże 

stancje na l-m piętrze, od 1-go Lipca, 
może być z motorem. Wiadomość: Marszał­
kowska 26 114. róg Złotej. fabryce da- 
wifej Lenczewskiego i S-ki. 842

W dobrach Żarki w blizkości drogi że­
laznej W.* *W.  w gubernji Piotrkowskiej, 
jest do wydzierżawienia gorzelnia-dysty- 

larnia i fabryka octu. Interesanci zgło­
sić się zechcą na miejsce, przez stację 
Myszków._____________________ 658_____
Sklepik wiktuałów do sprzedania, za bar­

dzo przystępną cenę. Ulica Chłodna 26 74,

W Nałęczowie do wydzierżawienia willa 
murowana, z kompletnem. urządzeniem. 
Wiadomość: Marszałkowska 109, mieszk. 4, 

od 3—6._____________________ 4569
Óóżne lokale do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 
Kgpo cenie umiarkowanej, pod 26 11 Nowo- 
Wielka. Wiadomóść na miejscu u rządcy 
lub Złota 26 3, u właściciela.________ 730
g etnie mieszkanie do wynajęcia w blizko- 
Lści lasów sosnowych, od przystanku „Płu- 
dy“ kolei Nadwiślańskiej wiorst dwie, skła­
dające się z 4-ch pokojów lub po dwa po­
koje, kuchni, piwnicy, spiżarni, lodowni i 
stajni na konie w razie potrzeby7. Ogród z 
werendą do spaceru. Nabiał i inne produkta 
w miejscu. Kąpiel obok. Konie w każdej 
chwili do wynajęcia. Cena za 4 pokoje itd. 
z ouałem rs. 200. Cena za 2 pokoje itd. z 
opałem rs 120. Przytein może być wolne po­
lowanie obok na polach i wodach. Bliższa 
wiadomość: ulica Marszałkowska 26 82, w 
czytelni._____________________ 5843 
Dd 1-go Lipca r. b., na Nowym-S?wiecie

26 39, do wynajęcia całe pierwsze piętro, 
ze stajnią i wozownią. Całe 2-gie piętro. 
Cała oficyna dwu-piętrowa z pokojami, o 
4-ch oknach każdy i dwa duże warsztaty.

Wędliny litewskie wyborowe: szynka po
25 kop. %£, polędwica, kiełbasy, karko- 

uiny po 30 kop. Tó- Widok 26 5. mieszk. 7, 
od 10 do 3-ej. 59131_____
Meble do sprzedania, bardzo tanio! mało 
Bflużywane, dwa trema orzechowe, kozeta 
z dwoma krzesłami, szeslong wiedeński, ta- 
kiż damski, dwa landszafty olejne, stolik do 
samowara, sofa, otomana. Elektoralna 26 43 
nowy, u tapicera. 5933_____

Potrzebny wspólnik czynny, chrześcijanin, 
lub wspólniczka z kaptałem rs. 3,000 do 
6,000 rs. do interesu handlowego już wyro­

bionego, dającego dobre procenta. Oferty 
proszę składać w kantorze Kurjera Warsz. 
pod lit, A. B. 2. 5832

Magazyn mód na przystępnych warunkach, 
z urządzeniem i gazem, z wyrobioną kli- 
jentelą, z powodu zmiany interesów, w ka­

żdym czasie do odstąpienia. Wiadomość na 
miejscu: Elektoralna 26 37.5808

Ważne. Z powodu wyjazdu, jest do sprze­
dania czytelnia na Pradze, Targowa

26 155, bazar p. Różyckiego.6037

L o k n I e.

5 pokojów z kuchnią, na dole, za rs 450; 
2 wielkie pokoje z kuchnią, za rs. 200, na

3-m piętrze; 3 pokoje z kuchnią na 2-m pię­
trze, za rs. 350. Długa 26 8, 542. 5984

Sklep niciarsko - galanteryjny egzystujący 
od lat 7-u, jest do sprzedania na bardzo 
przystępnych warunkach, a to z powodu sła­

bości zdrowia. Wiadomość powziąć można 
w sklepie nici przy ulicy Marszałkowskiej 
26 101 (stary 37), bez pośrednictwa osób 
trzecich 5842

Bardzo tanio, za rnbli 350 sprzedam dy- 
strybucję zaraz Twarda 6. Biuro próśb.

!koncesjonowano biuro J. Mławskiej 
^Nowolipki 26 21. Realizuje, nabywa | 
roki, weksle, wszelkie należności pieniężfj 

miejscowe, prowincjonalne. Biuro otwarte 0 ( 
8—11 rano i od 3—7 po południu. 5413^ 
Zamówienia na dostawy nafty do o1?

szkań w naczyniach: 1, 2, 3-garncowyc. ’ 
jakoteż i w większych ilościach przyj®®',, 
w składach S. Kędzierskiego: ul. Swię1^ 
krzyzka 26 19, Nowy-Swiat 26 40. Za 
broć nafty i rzetelność miary poręcza® | 
S. Kędzierski. 3395
a kuszerka O. Gumińska, przyjmuje o5®, 
Mspodziewające się słabości za cenę ulT^i5 
ko w aną. Szpitalna 26 2, nowy 4. m. 14.

jBielony-Plac 26 3. Dwa mieszkania kom- 
£pletne, na 2-m piętrze od frontu, do na­
jęcia od 1-go Lipca r. b. Tamże kareta po- 
dwójna do sprzedania.___________ 5792

Od 1-go Lipca 1886 do wynajęcia: 1) po­
mieszkanie złożone z 5 pokojów, pasażu, 
werendy oszklonej, kredensu, kuchni, z wszel- 

kiemi wygodami, na parterze; 2) pomieszka­
nie z 6-u pokojów, pasażu, werendy oszklo­
nej, kuchni z wszelkiemi wygodami, na l-m 
piętrze. Widok na Wisłę i Pragę. Adres: 
Oboźna 26 5. 835

Salon z alkową gustownie umeblowane, 
do wynajęcia. Krakowskie-Przcdmieście 
26 38, mieszkania 24. 5839

Ogrodowa 26 23, nowy 25, do wynajęcia 
w każdym czasie lokale: złożone z 5, 3 i 
2 pokojów, przedpokoju, kuchni i piwnicy, 

za opłatą od 150 do 300 rs, rocznie. Wypła­
ta miesięczna. 5844

Do wynajęcia lokal kawalerski, składa­
jący się z dwóch dużych pokojów, oraz 
przedpokoju, za rs. 200 rocznie. W domu 

przy ulicy Oboźnej 26 7, wiadomość u stróża.

EL7®ble dębowe rzeźbione, brokatelą je- 
dwabną kryte, taborety, dywany, do sprze­

dania. Marszałkowska 54, mieszkania 19, od 
godziny 3—5._________________5965_____

powodu wyjazdu są do zbycia meble 
^aksamitem bordo kryte, lustra, kwiaty 
] ara łóżek orzechowych. Warecka 26 10 no- 
v/y, mieszkania 5._________________ 5930
fortepian, maszynę do szycia, kufer, sprzę­
ty daję. Hoża 13, mieszkania 22. 5909
EjJoble lozmaite, garnitury, szafy, kredens, 
|||stół jadalny i różne inne bardzo a bar­
dzo tanio. Świętokrzyzka 26 4, m. 4, od No- 
wego-Światu drugi dom. 5938


